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روزنامه

سخنگوی دولت در مورد ادعای سعید جلیلی گفت: مردم ما زیرک هستند و به خوبی این مسئله 
را قضاوت خواهند کرد.

محمدباقر نوبخت دیروز در نشست خبری خود در مورد اظهارات سعید جلیلی در کمیسیون بررسی برجام 
عنوان کرد: ملت ما هوشمند است. ما دو سال وقت داشتیم و سریع وارد عمل شدیم و در کمتر از دو سال وعده 
رئیس جمهور را عملیاتی کردیم. آقای روحانی قول داد که با عالی ترین مقام ها وارد مذاکره شود تا موضوع هسته ای 

را حل وفصل کند که این کار صورت گرفت. مردم ما زیرک هستند و به خوبی این مسئله را قضاوت خواهند کرد.
سخنگوی دولت با اشاره به بررسی برجام در مجلس گفت: دولت نظر رسمی خود را مبنی بر اینکه نیازی به ارائه 

لایحه برجام در مجلس نیست، قبلا بیان کرد. رهبری در دیدار با اعضای دولت و پس از آن اشاره کردند که مجلس 
از رسیدگی به برجام کنار گذاشته نشود. برای دولت بیانات رهبری فصل الخطاب است. بنابراین هر کمکی که دولت 
در این رابطه بتواند انجام می دهد و اطلاعات لازم را در اختیار نمایندگان قرار می دهیم. با این حال مجلس در حال 

بررسی برجام است، اما نیاز به ارائه لایحه نیست.
وی افزود: قانون مجلس در رابطه با حفظ دستاوردهای هسته ای نیز رسیدگی به برجام را به شورای عالی امنیت 
ملی واگذار کرده این شورا نیز طی جلساتی بررسی های لازم را انجام داد و گزارش آن در آینده ارائه خواهد شد. من 

عضو شورای عالی امنیت ملی هستم و این اطمینان را می دهم ...

 نوبخت در نشست خبری:

مردمدرموردصحبتهایجلیلیقضاوتمیکنند

استاندار قم تاکید کرد:

استفاده از ظرفیت قم در بهبود قوانین

دولت ها با درآمدهای اضافی نفت چه کردند؟

حسابیکه
احمدینژاد

جاروکردورفت

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

اکثریت اعضای کمیسیون 
ویژه از اساس با مذاکرات 

مخالف  هستند

نگاه دولت و بانک مرکزی در دولت یازدهم نسبت به صندوق 
توسعه ملی این روزها به بحث داغ رسانه ها تبدیل شده، بهانه تکرار 
دوباره این موضوع قدیمی نیز سخنانی است که رئیس هیأت عامل 
این صندوق درباره استفاده بانک مرکزی از منابع صندوق در دوران 

گذشته داشته است.
گذشته از متن و حاشیه این سخنان و نکات قابل تأملی که 
درباره دقت مطالب نقل شده از رئیس هیأت عامل صندوق توسعه 
ملی وجود دارد، واقعیتی که باید مورد توجه قرارگیرد این است که 
برداشت از صندوق توسعه ملی و سلف آن یعنی حساب ذخیره 
ارزی، بحث امروز و دیروز اقتصاد ایران نیست؛ از سال 1379 که در 
برنامه سوم توسعه حساب ذخیره ارزی تأسیس دائما بر سر منابع 
آن و برداشت های دولت از منابع این حساب مشاجرات و اختلاف 

نظرهای فراوانی وجود داشت...

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: اکثریت اعضای کمیسیون ویژه کسانی  هستند که 

از اساس با مذاکرات مخالفند و هیچگاه اقناع نمی شوند.
هادی شوشتری  با تاکید بر غیرقانونی بودن تشکیل کمیسیون 
ویژه برجام در مجلس اظهار داشت: همان طور که در روز تشکیل 

کمیسیون ویژه بررسی برجام در صحن علنی مجلس و  ...

در مدارس علمیه نزدیک بازار برگزار می شود

کلاساحکامکسبوکار
حلالبرایتجارقم

دبیر شورای عالی حوزه های علمیه از آغاز کلاس های احکام کسب و کار ویژه تجار در مدارس علمیه استان تهران 
و قم خبر داد.

آیت ا... مرتضی مقتدایی در جمع خبرنگاران با اشاره به جذب کمک های مردمی در راستای توسعه حوزه های علمیه، اظهار کرد: 
مردم خیر در راستای بهسازی و ساخت حوزه های علمیه تاکنون کمک های شایان توجهی داشته اند. وی با بیان اینکه تجار خود را 
پیاده نظام های روحانیت می دانند، افزود: تجار بازار تهران که علاقمند به حوزه های علمیه بوده و در تلاش هستند احکام و نظام کسب 
و کار حلال را بدانند، پیشنهادی را در خصوص ارتباط تنگاتنگ بین روحانیت و تجار را ارائه کرده اند که این پیشنهاد مورد استقبال 

حوزه های علمیه قرار گرفت....

از سوی مدیر کل ارشاد قم مطرح شد:

انتقاد از محتوای نامناسب 
برخی کتب دفاع مقدس

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با اظهار تاسف 
از محتوای پایین و نامناسب برخی کتابهای عرضه شده در 
عرصه دفاع مقدس و فرهنگ ایثار و شهادت، گفت: کتاب 
های این عرصه باید مثل چندین اثر ارزشمند سال های اخیر، 
توان عرضه، حضور و رقابت در بازار کتاب در داخل و خارج از 

استان را داشته باشند.

حجت الاسلام عباس دانشی در دیدار مدیر کل حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس استان، اظهار داشت: علاوه بر آثار فاخر 
داستانی در خصوص دفاع مقدس، باید نسبت به چاپ و عرضه کتاب 
های مختصر و مفید کپسولی و فشرده متناسب با ذائقه های جوانان 
و نوجوانان اهتمام ورزید. وی با تاکید بر توجه به خروجی موضوع 

کتابخوانی و تاثیرآن در نسل جوان...
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با حضور شخصیت های حوزوی، کشوری و لشکری؛

فرماندهجدیدسپاهاستانقممعرفیشد

زمان واریز یارانه شهریور 94
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سرمقاله:  حسن بختیاری زاده

اظهارات سخنگوي کمیسیون ویژه بررسي برجام  مجلس 
آن  نمایانگر  رسانه ها،  گزارش  و 
است که جلسات کمیسیون، به 
فرصتي براي اظهارنظر و گاهي 
مخالفان  و  منتقدان  یکه تازی 
توافق وین، بدل شده است. این 
شرایط البته با توجه به ترکیب 
کمیسیون-که بیشتر نمایندگان 

آن را طرفداران احمدی نژاد ...

فقط براي یادآوري
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واکنش»ولایتی«بهادعای»جلیلی«
نظر جلیلی در مورد توافق هسته ای نتیجه بررسی خودش است
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فقط براي یادآوري
برجام   بررسي  ویژه  کمیسیون  سخنگوي  اظهارات 
مجلس و گزارش رسانه ها، نمایانگر آن است که جلسات 
کمیسیون، به فرصتي براي اظهارنظر و گاهي یکه تازی 
منتقدان و مخالفان توافق وین، بدل شده است. این شرایط 
البته با توجه به ترکیب کمیسیون-که بیشتر نمایندگان آن 

را طرفداران احمدی نژاد و اعضاي فراکسیون اصولگرایان تشکیل مي دهند-قابل پیش بینی 
بود. باوجودآنکه به نظر نمی رسد گزارش و گرایش نهایي کمیسیون، تأثیر قابل ملاحظه ای 
در رویکرد مجلس درباره توافق جامع داشته باشد، اشاره اجمالي به چند نکته، به این شرح، 

مفید خواهد بود:
1-همه شهروندان در چارچوب حقوق مدني و سیاسي، از حق آزادي بیان درباره 
موضوعات گوناگون ازجمله توافق جامع برخوردارند؛ اما نکته آن است که منتقدان 
سیاست خارجي احمدی نژاد، براي اظهارنظر با تنگنا و فشار روبرو بودند و حتي مانند 
حسین موسویان، معاون روحاني در شوراي عالي امنیت ملي، به اعدام تهدید می شدند؛ 
اما منتقدان رویکرد روحاني، همچون جلیلي و فریدون عباسي، به کمیسیون ویژه مجلس 

دعوت می شوند و دیدگاه های خود را، باکمال آرامش، بیان می کنند.
2-جلیلي بر اساس اظهارات سخنگوي کمیسیون ویژه، از دستاوردهاي دوره مسئولیت 
خود در شوراي عالي امنیت ملي و ضعف های برجام، داد سخن داده است. درباره گفته های 
جلیلي، می توان به نکاتي اشاره کرد. جلیلي، پذیرش حقوق هسته ای ایران از جانب طرف 
مقابل، توسعه فناوري هسته ای و حمایت غیرمتعهدها را از برنامه هسته ای ایران، ازجمله 
دستاوردهاي مدیریت خود، برشمرده است. پاسخ اجمالي آن است که طرف مقابل به 
تلویح و تصریح، در سال های گذشته حقوق هسته ای ایران را به رسمیت شناخته است 
و این موضوع، در گفته های مقام های طرف های خارجي و حتي متن توافق های پیشین 
ازجمله توافق سعدآباد، بازتاب یافته است. اختلاف اصلي به حدود و مصداق های این حق، 
بازمی گردد. به علاوه از فردي انقلابي چون جلیلي، بعید است که به رسمیت شناخته شدن 
حقوق هسته ای را از جانب طرف های خارجي دستاورد خود، تلقي کند زیرا او می داند که 
حقوق ما به تائید دیگران نیازي ندارد. نکته دیگر آنکه، توسعه فناوري هسته ای، به ویژه در 
15 سال گذشته، همواره وجود داشته و ازاین پس هم تداوم خواهد یافت اما این توسعه 
در دوره مسئولیت احمدی نژاد و جلیلي، با هزینه هایی همراه شد. ازجمله آنکه تحریم هایی 
ظالمانه را در پی آورد که سبب بلوکه شدن میلیاردها دلار از درآمدهاي ایران شد. به ویژه 
آنکه اظهارات جدید رییس کل بانک مرکزي دولت احمدی نژاد، نشانگر آن است که 
میلیاردها دلار از دارایی های بلوکه شده ایران، به کشور بازنمی گردد. حمایت غیر متعهدها 
از برنامه هسته ای ایران، به هیچ وجه به دوره مسئولیت جلیلي، محدود نمی شود و قبل 
و پس ازآن وجود داشته است. نمی توان این واقعیت را نادیده گرفت که جلیلي در دوره 
مسئولیت خود تلاش کرد با ابتکاراتي، با طرف مقابل به توافق دست یابد. ازجمله آنکه 
ایران طرح مبادله سوخت هسته ای را با حضور مقام های ترکیه و برزیل امضا کرد. جلیلي 
در پي آن به گفته ابراهیمي، عضو کمیسیون امنیت ملي مجلس هشتم، در جلسه غیرعلني 
مجلس حضور یافت و اظهار داشت این توافق، جلوي صدور قطعنامه های بعدي را خواهد 
گرفت. تنها چند روز زمان لازم بود تا شوراي امنیت، شدیدترین قطعنامه خود، قطعنامه 
1929 را علیه ایران صادر کند و اتحادیه اروپا و آمریکا نیز، پس ازآن شدیدترین تحریم های 
یک جانبه را علیه ایران، اجرا کنند تا ارزش پیش بینی جلیلي، در عمل مشخص شود. جلیلي 
به علاوه ادعا کرده است که برجام و ضمایم آن 100 حق ایران را نادیده گرفته است. روح 
حاکم بر توافق جامع، بسنده گرایي همه طرف ها و صرف نظر کردن آن ها از برخي اهدافشان 
در برابر دستاوردهاي مشخص است. توافق وین، همچنان که پیش ازاین هم اشاره شده 
است، ساختار توان هسته ای ایران را حفظ می کند، ایران را به دولتي که شوراي امنیت 
طي قطعنامه ای رسمي و به شکلي بی سابقه برنامه هسته ای آن را می پذیرد، بدل می سازد، 
تحریم ها را لغو و برنامه هسته ای را از ذیل فصل هفتم منشور خارج می کند. روشن است که 
ایران براي دستیابي به این دستاوردها، باید از برخي خواسته های خود، براي مدتي صرف نظر 
کند و بعضي محدودیت های زمان دار را بپذیرد؛ اما چشم پوشی ایران از 100 حق خود، 
تأمل آمیز است و این وسوسه را ایجاد می کند که از مدعي، توضیحي آشکار را مطالبه کند. 
حتي این انگیزه شکل می یابد که از طرح کنندگان این ادعا شمارش یک صد حق موجود 
در برنامه هسته ای را-مستقل از آنکه برجام آن را نادیده گرفته یا دربردارد-درخواست کند. 
سعید جلیلي در انتخابات ریاست جمهوري، با صراحت برنامه های خود را اعلام و ملت درباره 
کارنامه او، به روشنی قضاوت کرد. رأی ملت، که امام آن را میزان خواندند-روشن ترین ملاک 

ارزیابي رویکرد جلیلي است.
3-بدون تردید مجلس و شوراي عالي امنیت ملي، با هدایت رهبري، درباره برجام 
منطبق با منافع ملي، تصمیم خواهند گرفت موضوع هسته ای با امنیت و منافع نظام 
و ملت، ارتباط مستقیم دارد و باید از جدال های جناحي و سیاسي دور بماند. حامیان 
سیاست خارجي نوین جمهوري اسلامي، قصد دارند براي پرهیز از مجادله، از بررسي نقادانه 
رویکرد هسته ای احمدی نژاد و حامیانش بپرهیزند و تنها بر آینده تمرکز کنند. به ویژه آنکه 
مقام معظم رهبري هم مدبرانه بر جلوگیري از ایجاد اختلاف درباره توافق هسته ای تأکید 
کرده اند. روشن است که نقد منصفانه، نه تنها به اختلاف منجر نمی شود، بلکه به سبب 
آنکه حسن نیت منتقدان را بازمی تابد، موجب افزایش وحدت ملي است؛ اما اگر کساني، با 
رویکرد جناحي به ارزیابي غیرمنصفانه برجام بپردازند و بکوشند از این فرصت براي دفاع از 
رویکردهاي غیرقابل دفاع خود، بهره برداری کنند، بیش ازحد درباره  ضعف حافظه تاریخي 

ملت، خوش خیال بوده اند.

با حضور شخصیت های حوزوی، کشوری و لشکری؛

فرمانده جدید سپاه استان قم معرفی شد
روز گذشته و طی مراسمی  سردار احمدی به عنوان فرمانده جدید سپاه علی 

ابن ابی طالب )ع( قم معرفی و از تلاش های سردار مهدوی نژاد تقدیر شد.
مراسم تقدیر از زحمات سردار مهدوی نژاد فرمانده سابق سپاه علی ابن ابی طالب )ع( 
استان قم ظهر روز گذشته با حضور آیت ا... حسینی بوشهری امام جمعه موقت قم، آیت 
ا... کعبی عضو مجلس خبرگان رهبری، سردار نقدی رییس سازمان بسیج مستضعفان 
کشور، حجت الاسلام آشتیانی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، استاندار قم، 
فرماندار قم و جمعی از مسئولان استان و فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در محل 

حسینیه سپاه علی ابن ابی طالب )ع( قم برگزار شد.
افتخارات سپاه همیشه جاودان است

مدیرحوزه های علمیه سراسر کشور در این مراسم گفت: امروز سپاه نامی آشنا بر دل 
ها است و دلاوری ها و رشادت های پاسداران انقلاب اسلامی همیشه جاودان خواهد بود.

آیت ا... سید هاشم حسینی بوشهری، با بیان این که انقلاب اسلامی امروز دستآوردهای 
بسیار بزرگی نه تنها در داخل بلکه فراتر از مرزهای کشور داشته است، اظهار کرد: خداوند 
در قرآن از مجاهدت های نیروهای با اخلاص با عنوان همرزمان پیامبران یاد می کند و این 
نشان از اهمیت کار فرزندان مخلص انقلاب در سپاه پاسداران دارد. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود ضمن تقدیر از تلاش های سردار مهدوی نژاد در طول فرماندهی در سپاه علی 
ابن ابی طالب )ع( قم، اظهار کرد: قم شهر مرجعیت و شهر حوزه های علمیه است و بواسطه 
وجود بارگاه کریمه اهل بیت )س( از جایگاه بسیار ویژه ای در جهان اسلام برخوردار است. 
امام جمعه موقت قم با بیان این که کسانی که در این شهر خدمت می کنند باید توفیقی 
که نصیب شان شده است را بدانند، تصریح کرد: امروز سپاه نامی آشنا بر دل ها است و 

دلاوری هاو رشادت های پاسداران انقلاب اسلامی همیشه جاودان خواهد بود.
سپاه بازوی کمکی قم است

سردار مهدوی نژاد در این مراسم با بیان این که یکی از ویژگی های مهم سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ارتباط موثر و مستمر با جریان روحانیت اصیل و انقلابی بوده 
است، اظهار کرد: امروز عزیزانی که این لباس مقدس را بر تن دارند دست در دست 
روحانیون اصیل و ولایت پذیر دارند و در تمام مراحل از رهنمودهای این عزیزان استفاده 
خواهد کرد. وی ادامه داد: امروز خوشبختانه سپاه پاسداران با فعالیت های درخشانی که 
از بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون داشته است، توانسته است خود را به عنوان بازوی 
مستحکم نظام معرفی کند و در برابر تمام توطئه های دشمنان با کمک اقشار مختلف 
بسیج و دیگر نهادهای نظامی بایستیم. فرمانده سابق سپاه علی ابن ابیطالب )ع( قم در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بخشی از اقدامات انجام شده در مدت فرماندهی 
وی در سپاه قم، افزود: امروز سپاه علی ابن ابیطالب )ع( قم یکی از بازوان کمکی در استان 
قم محسوب می شود و استان از ظرفیت بالای سپاه در برنامه های مختلف از قبیل راه 
پیمایی 22 بهمن، مراسم 19 دی و راه پیمایی روز جهان قدس به خوبی استفاده می کند.

 باید با هشیاری کامل در برابر توطئه های دشمنان بایستیم
سردار احمدی نیز در این مراسم با بیان این که امروز فرهنگ انقلاب اسلامی به تمام 
جهان صادر شده است، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب سال ها قبل در دیدارهای خود 
فرمودند که امروز مسئولیت در نظام جمهوری اسلامی ایران همانند تنگه احد است و ما 

نباید غفلت کنیم و با هشیاری کامل در برابر توطئه های دشمنان بایستیم.
 وی با بیان این که امروز تفکر برگرفته از ایثارگری و رشادت های نیروهای جان برکف 
سپاه پاسداران و بسیج در طول هشت سال دفاع مقدس به خارج از مرزهای کشور صادر 
شده است، افزود: امروز دشمن از قدرت ایمانی ما هراس دارد و جرات عملی کردن تهدیدات 
خود را ندارد. فرمانده سپاه علی ابن ابی طالب )ع( قم گفت: امروز نیروهای ما در خارج 
از مرزها حضور فیزیکی ندارند ولی قدرت معنوی والهام گیری از روحیه شهادت طلبی 

نیروهای ایرانی سد محکمی در برابر دشمنان در منطقه ایجاد کرده است.
سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین نیز در این مراسم  گفت : 
استان قم باید نخستین الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت را به جوامع اسلامی ارائه دهد و نظام 

مسلطی را برای تحقق امر به معروف همگانی در جامعه پیاده سازی کند.
حجت الاسلام محمدرضا آشتیانی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی  نیز 
در این مراسم گفت : سپاه امام علی بن ابی طالب )ع( تاکنون با استفاده از ظرفیت های 
مختلف استان قم توانست در تحقق اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی مشارکت مناسبی 

داشته باشد. 
در پایان این مراسم حکم فرماندهی سپاه علی ابن ابی طالب )ع( قم از سوی سردار 
نقدی به سردار احمدی اهدا و از تلاش های سردار مهدوی نژاد تقدیر شد. گفتنی است، 

سردار احمدی پیش از مسؤولیت فرمانده سپاه خراسان رضوی را به عهده داشته است.

حوادث
هشدارفرمانده انتظامي استان قم :

اجازه سلب اعتماد مردم از پلیس را نمي دهیم
فرمانده انتظامي استان قم تصمیم و عمل به اقتضاي زمان و مکان را جزء 
سختي کار پلیس دانست و تاکید کرد: اجازه نمي دهیم یک نیرو با اقدامي نابجا 
زحمات سایر کارکنان را زیر سوال ببرد، گرچه برخي افراد و گروه ها در صدد 

تضعیف پلیس هستند اما ما قائل به رعایت قانون هستیم. 
 سردار کاظم مجتبایي در دیدار با دادستان سازمان قضائي نیروهاي مسلح استان قم با 
اشاره به اینکه پلیس بیش از 40 مأموریت حساس و مهم دارد، گفت:خطرپذیري و آسیب 
پذیري این شغل بالا است بنابراین سعي شده تا در مأموریت ها افرادي بکارگیري شوند که 

از نظر توانایي در مرتبه بالاتري قرار دارند.
وي ضمن قدرداني از حمایت هاي سازمان قضایي نیروهاي مسلح استان، اظهارداشت: 
تصمیم و عمل به اقتضاي زمان و مکان، در حین مأموریت از سختي هاي کار پلیس است. 
فرمانده انتظامي استان قم همچنین به کاهش بیش از 70درصدي جرائم کارکنان در 
سال جاري به نسبت مدت مشابه سال قبل اشاره و تاکید کرد: دلیل عمده آن برنامه هاي 
آموزشي خصوصاً از سوي مسئولان سازمان قضائي نیروهاي مسلح استان براي کارکنان 

بوده است. 
مجتبایي با بیان اینکه ما اجازه نمي دهیم یک نیرو با اقدامي نابجا زحمات سایر کارکنان 
را زیر سوال ببرد، خاطرنشان کرد: کسي نباید اعتماد مردم را سلب کند؛ گرچه برخي افراد 
و گروه ها در صدد تضعیف پلیس هستند اما ما قائل به رعایت قانون هستیم. در ادامه 
دادستان سازمان قضائي نیروهاي مسلح استان قم " ایرج عباسي" با اشاره به فرموده مقام 
معظم رهبري مبني بر اینکه " امروز کار پلیس، جهاد في سبیل ا... است"، گفت: نقش 
پلیس و حضور آن در جامعه محسوس است و ما نیز این سخن را درک کرده ایم.دادستان 
سازمان قضائي نیروهاي مسلح استان قم با اشاره به شعار کاري خود "تعامل، پیشگیري و 
اقتدار همراه با عدالت"، گفت: نیروهاي مسلح یکي از ارکان نظام هستند و مردم عملکرد 
یک پلیس را از جانب نظام مي دانند بنابراین باید بسیار دقت داشت تا اعتمادي که مردم 

به پلیس پیدا کرده اند، سلب نشود.

رئیس پلیس راهور استان قم  خبرداد:

توقیف خودرو پژو 405 
با بیش از 15 میلیون خلافي 

رئیس پلیس راهور فرماندهي انتظامي استان قم از توقیف یک دستگاه 
خودرو پژو 405 با خلافي بیش از 15 میلیون ریال خبر داد.

به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ سید کرم ا... حسیني  در تشریح این خبر 
گفت: تیم هاي گشت پلیس راهور قم هنگام روان سازي ترافیک و کنترل خودروهاي 
عبوري، یک دستگاه خودرو پژو را به علت تخطي از قانون و داشتن دو تخلف همزمان 
متوقف کردند.این مقام انتظامي افزود: پس از توقف خودروي موصوف و در استعلام  به عمل 
آمده مشخص شد خودرو پژو داراي 15 میلیون ریال خلافي پرداخت نشده استسرهنگ 
حسیني تصریح کرد: بر اساس ماده 8 قانون رسیدگي به تخلفات رانندگي خودروي مذکور 

توقیف و روانه پارکینگ شد.

رئیس پلیس آگاهي استان قم  خبرداد:

دستگیري سارق منزل با 21 فقره سرقت 
رئیس پلیس آگاهي استان قم از دستگیري سارق منزل با 21 فقره سرقت 

در استان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سرهنگ  مهدي قدمي در تشریح این خبر 
اظهار داشت: در پي شکایت فردي مبني بر سرقت منزل وي، بالافاصله پرونده به پلیس 

آگاهي استان ارسال شد. 
وي افزود:با انجام یکسري اقدامات پلیسي متهم شناسایي و در یک عملیات غافلگیرانه 

اي توسط کارآگاهان پلیس آگاهي دستگیر شد. 
سرهنگ قدمي ادامه داد: ماموران در بازرسي بدني از وي مقادیري اموال سرقتي را 

کشف کردند.
رئیس پلیس آگاهي استان اضافه کرد: در بازجویي هاي بعمل آمده از متهم ابتدا از بیان 
حقیقت سر باز زده اما در ادامه با ارائه ادله و مدارک در نهایت  به 21 فقره سرقت منزل به 

ارزش تقریبي یک میلیارد ریال اعتراف کرد. 
سرهنگ قدمي بیان کرد: در  ادامه شکات نیز شناسایي و متهم با قرار قانوني مناسب 

روانه زندان شد. 

هواشناسی قم پیش بینی کرد:

هوای قم امروز و فردا غبارآلود است
رئیس اداره تحقیقات و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم از غبارآلود 

شدن هوای قم طی امروز و فردا خبر داد. 
محمدرضا قاضی با بیان اینکه طی دو روز آینده در بعد از ظهر شاهد افزایش ابر و وزش 
باد نسبتا شدید در قم خواهیم بود، ادامه داد:  امروز چهارشنبه  سرعت باد45 کیلومتر در 

ساعت و در روز پنجشنبه نیز 45 کیلومتر در ساعت با جهت شرقی خواهد بود.
رئیس اداره تحقیقات و پیش بینی اداره کل هواشناسی قم با اشاره به افزایش دمای هوا 
در قم افزود: حداقل دمای هوا در روز چهارشنبه 20 درجه و حداکثر 38 درجه و حداقل 
دمای هوای پنجشنبه 20 درجه و حداکثر نیز 37 درجه خواهد بود.وی بیان کرد: دمای 
هوا تا پایان هفته ثابت باقی می ماند و پدیده غالب دو روز آینده غبارآلود بودن هوا و افزایش 

موقت ابر خواهد بود.

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم خبرداد

11نفر کشته و مجروح در حوادث ترافیکی
 24 ساعت گذشته قم 

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم از فوت 2 نفر و مجروح شدن 9 نفر 
در حوادث ترافیکی 24 ساعت گذشته قم خبر داد. 

محمدرضا حسنی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به حوادث شاخث 24 ساعت 
گذشته در قم،  اظهار داشت: واژگونی خودروی سنگین در جاده قم - سلفچگان متأسفانه 

یک نفر کشته و یک مجروح بدحال را برجای گذاشت.
وی ادامه داد: مأموران اورژانس 115 پس از آگاهی از وقوع حادثه بلافاصله به محل 

حادثه اعزام شده و فرد مجروح را به مرکز درمانی منتقل کردند.
رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم عنوان کرد: بر اثر واژگونی خودروی پژو در 
جاده قدیم قم - تهران یک خانم کشته شد و سه مجروح این حادثه وسط مأموران اورژانس 

را به مرکز درمانی منتقل شدند.
وی گفت: برخورد خودروی پراید با تبیا در خیابان انسجام پنج مجروح برجای گذاشت 
که مأموران اورژانس به محل حادثه اعزام شده و مجروحان را به مرکز درمانی منتقل کردند.

مسئول ساماندهی اشتغال اتباع خارجی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم :

12هزار اتباع خارجی در قم
 کارت اشتغال دریافت کردند 

مسوول ساماندهی اشتغال اتباع خارجی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
قم از صدور 12 هزار کارت اشتغال به اتباع خارجی در این استان خبر داد. 

سید رسول سجادی روز سه شنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: اتباع خارجی با 
این کارت ها فقط می توانند در چهار گروه شغلی از جمله آجر پزی، دامداری و کشتارگاه، 

کارهای ساختمانی و تخلیه و بارگیری فعالیت کنند.
وی با اشاره به راه اندازی 18 دفاتر کفالت، اقامت و اشتغال اتباع خارجی گفت: این دفاتر 
با نیروهای ایرانی در دولت تدبیر و امید برای ساماندهی به وضعیت اتباع خارجی صورت 
گرفت و در استان قم به صورت پایلوت اجرایی شد و بعد از آن در 14 استان کشور راه 
اندازی شد. مسوول ساماندهی اشتغال اتباع خارجی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
قم افزود: 15 هزار خانوار اتباع خارجی تحت پوشش این دفاتر هستند که شامل 65 هزار 

نفر می شوند.
وی ادامه داد: اتباع خارجی به دفاتر مراجعه می کنند با دریافت کارت های اشتغال 
موقت برای چهار گروه شغلی که برنامه ریزی شده است مشغول به کار می شوند از این رو 
افرادی که متقاضی دریافت نیروی خدماتی هستند می توانند به دفاتر اتباع خارجی مراجعه 

کنند و نیروی مورد نظر را دریافت کنند.
سجادی خاطر نشان کرد: این اتباع باید حتما کارفرما داشته باشند و در مکانی که 

کارفرما برای آنها مجوز دریافت کرده است مشغول فعالیت شوند.
وی با بیان اینکه توسط دفاترکفالت اتباع خارجی شغل های احصا شده شناسایی شد 
گفت: در این دفاتر شغل هایی که توسط اتباع خارجی اشغال شده بود شناسایی شد و 

کارگران ایرانی جایگزین آن شدند از این رو 784 شغل برای ایرانیان ایجاد شد.
مسوول ساماندهی اشتغال اتباع خارجی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم افزود: 
سال گذشته نیز یک هزار و 292 شغل که در انحصار اتباع خارجی بود شناسایی و به 

کارگران ایرانی سپرده شد.
وی ادامه داد: توسط اقدامات این دفاتر 32 سرمایه گذار خارجی شناسایی شد که برای 
سرمایه گذاری درشغل های مختلف از جمله فولاد، تولید کفش های ماشینی، ضایعات، 

استیل سازی، قطعات موتور و سایر مشاغل اعلام آمادگی کردند.
سجادی، با اشاره به سواد آموزی اتباع خارجی گفت: با توجه به دستور رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی مبنی بر اینکه هیچ کودکی از اتباع افغانستان نباید بدون تحصیل باشد در 
این راستا طی طرح دانش آموزان فاقد مدارک تحصیلی شناسایی و برای تحصیل به اداره 

کل آموزش و پرورش معرفی شدند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان قم با اظهار تاسف از محتوای 
پایین و نامناسب برخی کتابهای عرضه 
شده در عرصه دفاع مقدس و فرهنگ 
ایثار و شهادت، گفت: کتاب های این 
عرصه باید مثل چندین اثر ارزشمند 
سال های اخیر، توان عرضه، حضور و 
رقابت در بازار کتاب در داخل و خارج 

از استان را داشته باشند.
حجت الاسلام عباس دانشی در دیدار 
مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس استان، اظهار داشت: علاوه بر آثار 
فاخر داستانی در خصوص دفاع مقدس، باید 
نسبت به چاپ و عرضه کتاب های مختصر 
و مفید کپسولی و فشرده متناسب با ذائقه 

های جوانان و نوجوانان اهتمام ورزید. 
وی با تاکید بر توجه به خروجی موضوع 

کتابخوانی و تاثیرآن در نسل جوان، افزود: 
استفاده از ظرفیت شورای فرهنگ عمومی 

استان و کشور در موضوع دفاع مقدس، ارائه 
آثار شهدای هنرمند در موزه انقلاب و دفاع 
مقدس، استمرار همکاری های مجموعه 
های ارشاد و حفظ آثار از دیگر مواردی است 

که باید مورد توجه قرار گیرد. 
نشر  و  آثار  مدیر کل حفظ  حسینی 
نیز  قم  استان  مقدس  دفاع  های  ارزش 
در موضوعاتی چون  اداره کل  این  نقش 
ممیزی آثار مکتوب تولید شده در حوزه 
دفاع مقدس، امور مربوط به شهدای گمنام، 
وجود 20 یادمان و 49 شهید گمنام در 
جامع  نقش  تدوین  پیگیری  قم،  استان 
استان قم در دوران دفاع مقدس و ساخت 
مرکز فرهنگی انقلاب و دفاع مقدس و سایر 

موارد را یادآور شد.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان قم از برداشت 11 هزار و 500 تن 

انگور از باغات استان قم خبر داد.
مسلم ابراهیمی اظهار داشت: این میزان 
محصول از یک هزار و 150 هکتار سطح زیر 
کشت برداشت شده که متوسط عملکرد آن 

ده تن در هر هکتار بوده است. 
وی با اشاره به اینکه بیشتر باغات انگور 
استان قم در بخش جنت آبات، دستجرد، 
خلجستان، کهک و جاده کاشان می باشد، 
بیان داشت: دو رقم انگور یاقوتی و مهدی 
خانی در استان قم برداشت شده که جزء 

ارقام زودرس محسوب می شوند. 
وی با تاکید بر اینکه میوه انگور به نوع 
دانه دار و بی دانه تقسیم می شود، بیان داشت: 
هر یک از این دو نوع در رنگهای سرخ و سیاه 
و زرد و تقریباً سبز دیده می شوند و این میوه 

در مناطقی که حداکثر دمای آن بیش از 40 
درجه سانتیگراد و حداقل آن کمتر از 15 

درجه نباشد، بهتر رشد می کند.
بوته کامل  اینکه یک  به  اشاره  با  وی 

می تواند بیش از دویست کیلو انگور بدهد، 
خاطر نشان کرد: بوته مو را بعد از چهار 
ساله شدن هرس می کنند، یعنی شاخه های 
را  آن  یا شاخه های ضعیف  دراز  و  فرعی 

می برند تا هم فرصت رشد به شاخه های 
قوی تر داده باشند و هم مقدار بار آن را تحت 
کنترل درآورند و کیفیت بار آن را بالا ببرند.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان قم در بخش دیگری از سخنان خود 
به برداشت میوه توت در استان قم اشاره کرد 
و گفت: 300 هکتار باغ توت در استان قم 
وجود دارد که از این میزان سطح زیر کشت 
بالغ بر 200 تن توت خشک برداشت شده 
است. وی با اشاره به اینکه محصول توت 
در مناطق کوهستانی و عمدتا در بخش 
خلجستان، دستجرد و قاهان وجود دارد، 
اضافه کرد: محصول توت خشک بیشتر به 
عنوان خشکبار مورد استفاده قرار می گیرد 
و توتی که در استان قم برداشت می شود از 
نوع هراتی است که ارزشی آن متوسط هر 

کیلوگرم 50 تا60 هزار تومان است. 

استفاده  گفت:  قم  استاندار 
متخصصین  ها،  شخصیت  ازظرفیت 
و  حوزوی  علمی  فرهیختگان  و 
دانشگاهی بویژه حوزه علمیه قم در 
امر تقنین، می تواند کشور را در مسیر 

بهبود قانونگذاری کمک کند.
دوشنبه  عصر  صادقی  مهدی  سید 
در نشست حمایت از تولید ملی در مرکز 
تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی 
درقم خاطرنشان کرد: بررسی مصوبات و 
لوایح در مرکز تحقیقات اسلامی مجلس 
یک فرصت خوبی برای قم است چرا که 
دسترسی ما را به مراکز تصمیم گیری و 
آینده کشور  برای  است  قرار  که  قوانینی 
تصویب و به اجراء گذاشته شود، نزدیک تر و 

تسهیل تر خواهد کرد.
تصویب  برای  قوانین  داد:  ادامه  وی 
نیازمند غنای بیشتر و بسترسازی مناسب 
است که خوشبختانه درحوزه علمیه قم به 
دلیل حضور فقها و اندیشمندان این زمینه 
ها فراهم می باشد، امید است از این ظرفیت 

های غنی به خوبی استفاده شود.
استاندار قم گفت: اگر مرکز تحقیقات 
اسلامی مجلس در ارتباط با قوانین قبلی و 
قوانینی که در حال اجراء می باشند آسیب 
شناسی درستی انجام دهد، قطعا در بهبودی 
و تسهیل اموربویژه در بررسی طرح ها و 

لوایح پیش رو، کمک زیادی خواهد کرد.
بخش خصوصی باعث رونق تولید و 

اقتصاد خواهد شد
رییس اتاق بازرگانی استان قم نیز در 
این نشست گفت: استفاده از ظرفیت بخش 

خصوصی گام مهمی برای رونق تولید داخلی 
و شکوفایی اقتصادی خواهد بود و باید موانع 
فعالیت بخش خصوصی در تولید رفع شود. 
مهندس ابوالفضل خاکی افزود: باید زمینه را 
برای حضور فعال و رونق اقتصادی در کشور 
فراهم کنیم و در این زمینه باید با کمک 

تقنین، موانع را برطرف نماییم.
وی ادامه داد: درگذشته در مباحث تولید 
بویژه در تصمیم سازی و تصمیم گیریها 
کمتر بخش خصوصی را دخالت می دادند 
ولی امروز همه به ظرفیت این بخش واقف 
بوده و امید است که گام های اساسی در این 

زمینه برداشته شود.
خاکی تصریح کرد: بخش خصوصی با 
حضور منطقی در عرصه تولید کشور، می 
تولید  دوش  از  را  سنگینی  بارهای  تواند 

کننده بردارد.
وی اظهار داشت: خوشبختانه امروز ما 
کمتر دیگر با مسائل از قبل تصمیم گیری 

شده مواجه می شویم و به جای موانع برای 
تولید، باید دنبال رفع موانع باشیم. 

وی ادامه داد: کمیته حمایت از تولید 
ملی ظرفیت بسیار مناسبی برای استفاده 
از نظرات و تجربیات کارشناسان اقتصادی 

و صاحبان صنایع و فن است.
قانونگذار نباید خود را از توجه به 

تخصص ها دور کند
رییس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس 
شورای اسلامی نیز در این نشست با اشاره به 
اهمیت و نقش متخصصان در عرصه تقنین 
گفت: قانون باید در عین فقهی بودن، به 
سمت کارآمدی و انسجام سوق پیدا کند، بر 
همین اساس قانونگذار نباید خود را از توجه 

به تخصص ها دور کند.
حجت الاسلام احمد مبلغی افزود: مرکز 
تحقیقات اسلامی مجلس با وجود نوپا بودن، 
توانسته است ادبیات خوبی را در ارتباط با 

رابطه فقه و قانون شکل دهد.

اول  از  مرکز  این  اگر  داد:  ادامه  وی 
انقلاب تاسیس می شد ما امروزه در ارتباط 
با چگونگی حضور فقه در قانون دستانی 
پرتر، تجربه های بیشتر و نگاه کارآمدتری 

داشتیم.
تجربه  با  سالها  افرادی  داد:  ادامه  وی 
های مختلف کاری، مدیریتی و اجرایی، با 
مشکلات اجرای قانون دست پنجه نرم می 
کنند و شاید فرصت و مجالی برای اینکه 
حرف های آنها شنیده و به صورت نهادی 
تحلیل و بازتحلیل شود وجود نداشت، ولی 
امروز مرکز تحقیقات اسلامی مجلس چنین 
امکانی را فراهم کرده است تا نظرات این 
افراد نیز در قالب حضور در حلقات علمی 
اخذ و در مسیر معطوف به آسیب شناسی 

قانونگذاری قرار گیرد.
تامین  برای  مرکز  این  داد:  ادامه  وی 
های  حوزه  فقه،  کشور،  قانون  نیازهای 
علمیه و فقهای حوزه مراجعاتی نهادی شده، 
مشخص و معطوف به دستورکارهای تقنینی 

را انجام می دهد.
مبلغی اظهار داشت: فقیه در این زمینه 
نمی تواند به شکل تقدیری و کلی حرف 
بزند، باید مشخصا یک تبصره و ماده ای که 
بار محتوایی و حقوقی مشخصی دارد را از 
خاستگاه فقه پاسخ دهد واین خود نوعی 
به حرکت درآوردن دستگاه فقهی حوزه و 

کسب تجربه ملموس تر برای حقوق است.
نشست کمیته حمایت از تولید ملی با 
حضور مدیران اجرایی استان قم و برخی 
تحقیقات  مرکز  در  اقتصادی  کارشناسان 

اسلامی مجلس قم برگزار شد.

از سوی مدیر کل ارشاد قم مطرح شد:

انتقاد از محتوای نامناسب برخی کتب دفاع مقدس

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

برداشت 11 هزار و 500 تن انگور ازباغات قم

استاندار قم تاکید کرد:

استفادهازظرفیتقمدربهبودقوانین

آغاز  از  علمیه  حوزه های  عالی  شورای  دبیر 
کلاس های احکام کسب و کار ویژه تجار در مدارس 

علمیه استان تهران و قم خبر داد.
آیت ا... مرتضی مقتدایی در جمع خبرنگاران با اشاره 
به جذب کمک های مردمی در راستای توسعه حوزه های 
و  بهسازی  راستای  در  خیر  مردم  کرد:  اظهار  علمیه، 
ساخت حوزه های علمیه تاکنون کمک های شایان توجهی 

داشته اند.
وی با بیان اینکه تجار خود را پیاده نظام های روحانیت 
می دانند، افزود: تجار بازار تهران که علاقمند به حوزه های 
علمیه بوده و در تلاش هستند احکام و نظام کسب و کار 
حلال را بدانند، پیشنهادی را در خصوص ارتباط تنگاتنگ 
بین روحانیت و تجار را ارائه کرده اند که این پیشنهاد مورد 

استقبال حوزه های علمیه قرار گرفت.

دبیر شورای عالی حوزه های علمیه با اشاره به اینکه 
مردم از گذشته به حوزه های علمیه کمک می کردند گفت: 
بازاریان در زمان انقلاب به کمک امام خمینی )ره( آمدند 
و به نوعی حامیان انقلاب و روحانیت به شمار می آیند و 
در این مسیر برخی بازاریان شکنجه شدند و برخی نیز به 

شهادت رسیدند.
آیت ا... مقتدایی تصریح کرد: امروز تجار نیاز به یادگیری 
تا مال حرام وارد  از احکام کسب و کار دارند  و آگاهی 
زندگیشان نشود، در برخی مواقع عدم آگاهی از این احکام 
سبب درآمدهای حرام می شود. وی با اشاره به ضرورت 
توجه به احکام کسب و کار گفت: همانگونه که احکام 
مربوط به نماز و روزه را فرا می گیریم باید به احکام دینی 

کسب و کار نیز توجه داشته باشیم.
عضو جامعه مدرسین حوزه  علمیه قم خاطرنشان کرد: 

مدارس علمیه ای که نزدیک به بازار هستند برای آموزش 
احکام کسب و کار انتخاب شده اند و برای این آموزش ها 
استادی انتخاب شده است که هفته ای یک روز، احکام 

کسب و کار را به کسبه بازار آموزش می دهد.
آیت ا... مقتدایی بیان کرد: اگر کلاس های احکام کسب و 
کار تشکیل شود باید شرکت کنندگان در این کلاس ها نیز 

مشخص شوند تا کلاس ها به صورت رسمی برگزار شود.
وی با اشاره به اینکه آیت ا... صافی گلپایگانی از آموزش 
احکام کسب و کار به کسبه ابراز خوشحالی کرده اند، گفت: 
بنا به نظر ایشان، پیش از این نیز فردی معتمد در بازار، 

احکام کسب و کار را به دیگر بازاریان آموزش می داد.
دبیر شورای عالی حوزه های علمیه تاکید کرد: در استان 
تهران در پنج مدرسه علمیه آموزش های کسب و کار با 

حضور 120 نفر فعالیت خود را آغاز کرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم با 
انتقاد از نگاه سلیقه ای گفت: متاسفانه در گذشته این 
نگاه های سلیقه ای مشکلاتی را به بار آورده که باید 

اصلاح شود.
سید حسن رضوی روزگذشته در مراسم تجلیل از تعاونی 
های برتر قم گفت: ما در قالب 5 برنامه ای بعد از انقلاب پشت 
سر گذاشتیم اگر میانگین مدل پیشرفت را در نظر بگیریم بر 
اساس مقدمات برنامه ششم در حال تهیه است، کمتر از 40 
درصد به اهداف رسیده ایم که این یک نقص است. وی گفت: 
در برنامه ششم تمامی این مسائل در نظر گرفته شده است و 
در دولت نهم و دهم نیز برخی از مسائل و تصمیمات سلیقه ای 

بود که باید در این زمینه مشکلاتی را شاهد بودیم.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم گفت: اگر 
در برنامه ششم بخواهیم رشد هشت درصدی را داشته باشیم 
یک کار بسیار عظیمی را باید انجام دهیم که باید همه مجموعه 
ها با هم همدلی داشته باشند و در راستای برنامه ای کار کردند 
اقدام کنند. رضوی گفت: ما آمادگی داریم که در خدمت تعاونی 
ها بوده و جلساتی را با حضور استاندار برگزار کنیم تا بتوانیم در 

خدمت تعاونی ها باشیم.
تعاونی های برتر استان قم تجلیل شدند

همزمان با هفته تعاون، تعاونی های برتر استان تجلیل و بر 
گسترش فعالیت های تعاونی ها در کشور تاکید شد. این مراسم  
روز گذشته با حضور تعاونی های استان تشکیل شد که طی 
آن جمعی ازمسئولان تعاونی به ارائه نظرات خود پرداختند. 

در ادامه این مراسم که با حضور آیت ا... اعرافی امام جمعه قم 
برگزار شد از تعاونی مصرف طلاب و کارکنان جامعه المصطفی 
العالمیه، تعاونی تولید کنندگان صنایع پلاستیک قم، تعاونی 
مصرف فرهنگیان استان قم، تعاونی نانو بتن امین و تعاونی 
مسکن کارکنان تامین اجتماعی استان قم به عنوان تعاونی 
برتر تجلیل شد. همچنین با توجه به برگزاری نخستین دوره 
انشانویسی با موضوع تعاون در 225 دبیرستان استان قم از 
غزل آزاد، مریم سلیمانیان، زهرا میرزایی، آتنا خلجی نیا، فاطمه 
عبدالوهابی، مجتبی خامه یار و لیلا شهریاری به عنوان نفرات 
برتر انشانویسی قدردانی شد. شایان ذکر است در استان قم 2 
هزار و 400 تعاون به ثبت رسیده است که تنها هزار و 168 

تعاونی فعال است.

مسئول واحد سمعی بصری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان قم گفت: فیلم محمد در طول 11 

روز بیش از یک میلیارد ریال فروش داشت.
کاظم رضوانی امروز در گفت و گو با فارس ، با اشاره 
به استقبال فراوان از فیلم محمد رسول ا... در سینماهای 
قم بیان کرد: این فیلم پرمخاطب امروز سیزدهمین روز 
اکران خود را پشت سر می گذارد و در طول 11 روز بیش 
از یک میلیارد ریال فروش داشت و بیش از 13هزار نفر 
مراجعه  قم  به سینماهای  فیلم  این  تماشای  برای  نیز 

کردند.
وی با بیان اینکه کیفیت فیلم محمد رسول ا... )ص( 
موجب استقبال اقشار فرهنگی و مذهبی شده است، تصریح 
کرد: موسسات و مراکز فرهنگی به صورت جمعی برای دیدن 

این فیلم به سینماها مراجعه می کنند.
مسئول واحد سمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان قم با تاکید بر اینکه سینماهای قم تمام 
سانس های خود را به اکران فیلم محمد رسول ا... اختصاص 
دادند گفت: سینما ونوس در هشت سانس و سینما تربیت 
در سه سانس هر روز این فیلم را اکران می کنند.وی افزود: 
با توجه به استقبال فراوانی که از این فیلم پرمخاطب در 
دو سینمای ونوس و تربیت صورت گرفته است هر روز بر 
شمار مخاطبان فیلم سینمایی محمد رسول ا... در قم افزوده 

می شود.
رضوانی با بیان اینکه در فیلم محمد رسول ا... )ص( از 
تصاویر، جلوه های بصری، صدا و موسیقی شگفت انگیزی بهره 
برده شده است، تصریح کرد: این اثر ارزشمند مقام متعالی 

پیامبر اسلام را بسیار با شکوه نشان می دهد و نه تنها از جنبه 
حرفه ای و فنی بلکه از جنبه  معنوی نیز ارزش قابل توجهی 
دارد.وی کارگردان و تهیه کننده این فیلم را مورد اشاره قرار 
داد و بیان کرد: محمد رسول ا... )ص( به کارگردانی شرکت 
نور تابان و کارگردانی مجید مجیدی به تولید رسیده است و 
کارگردان تلاش کرده تا بخشی از دوران کودکی پیامبر اکرم 

)ص( را به تصویر بکشد.
مسئول واحد سمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان قم، یکی از ویژگی های این فیلم را نشان دادن 
وجوه معرفتی و مهربانی نبی مکرم اسلام دانست و بیان کرد: 
این فیلم که با ظرافت خاص تولید شده به گونه ای است که 
حتی در یک صحنه هم صورت پیامبر دیده نمی شود ولی 

مخاطب وجود پیامبر را حس می کند.

در مدارس علمیه نزدیک بازار برگزار می شود

کلاس احکام کسب و کار حلال برای تجار قم

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در مراسم  تجلیل از تعاونی های برتر قم :

نگاه سلیقه ای مشکلاتی زیادی به بار آورده است

مسئول واحد سمعی بصری اداره کل ارشاد استان :

فروش فیلم محمد رسول ا... در قم از یک میلیارد گذشت

سرمقاله

اخبار

حسن بختیاری زاده 



علمی و سلامت

استرس سلامت کودکان را تهدید می کند 
خود کم بینی و تنهایی باعث مسائل روحی و روانی و عاملی برای بروز استرس 

در کودکان است.
مریم السادات پورحسینی روانشناس در خصوص مفهوم استرس گفت: مسائلی که آرامش 
روحی و روانی فرد را برهم می زند مهمترین علل ایجاد استرس هستند، این عوامل استرس 
زا در افراد ناشناخته شده هستند اما در اضطراب فرد نسبت به یک موضوع پیش آمده به 
ناآرامی ذهنی خود آگاهی کامل دارد.  وی در ادامه با تاکید بر این که خود کم بینی عاملی 
جدی برای استرس محسوب می شود، افزود: افرادی که به خود کم بینی دچار هستند و 
اعتماد به نفس کافی ندارند، همیشه ضعف را در وجود خود احساس می کنند که در پی آن 
ناآرامی ذهنی را برای خود رقم می زنند که نتیجه آن بروز استرس به دلیل عدم موفقیت 

در موقعیت های مختلف است. 
این روان شناس با بیان این که ناآرامی خانواده زمینه ساز بروز استرس در کودکان 
است تصریح کرد: با توجه به حساس بودن روحیه کودک، مکانسیم عمل در آن ها نسبت 
به بزرگسالان متفاوت است به طوری که اگر کودک در خانواده ای ناآرام باشد و اعضای 
خانواده حمایت عاطفی لازم را برای کودک انجام ندهند،  کودک احساس تنهایی کرده و 

دچار استرس خواهند شد.  
پورحسینی افزود: خانواده باید آرامش کودک را به طور کامل تامین کند و شرایطی را 
برای وی فراهم کنند تا بتواند به راحتی با آن ها ارتباط بر قرار کرده و خانواده را به عنوان 

یک کوه پشتیبان برای خود احساس کند. 

ویروس ها عامل اصلی تب بدون نشانه هستند 
بیشترین عامل ابتلا به تب بدون نشانه های موضعی ویروسها هستند که 

درگیری آنها در فصول مختلف سال متفاوتند .
دکتر اسماعیل صادقی فوق تخصص عفونی کودکان گفت : تب بدون نشانه های موضعی 
به تبی اطلاق می شود که درجه حرارت بدن 38.4 درجه سانتی گراد تایید و به مدت 
10روز یا کمتر به طول انجامد که در این نوع بیماری حال عمومی فرد خوب و از نظر 

تغذیه بدون هیچ مشکلی است.  
وی بیان داشت : فرد مبتلا به این تب در معاینه فیزیکی نشانه ای که توضیح دهنده تب 

باشد نداشته و آزمایش ادرار نیز منفی است.  
این متخصص کودکان ادامه داد : بیشترین عامل ابتلا به تب بدون نشانه های موضعی 

ویروسها هستند که درگیری آنها در فصول مختلف سال متفاوتند .  
وی فصول شایع ایجاد این بیماری را بهار و تابستان خواند و گفت : در مواردی برخی از 

باکتری ها نیز عامل ایجاد این بیماری هستند .  
وی تصریح کرد : تب بدون نشانه بیماری است که خود به خود محدود شده و با طی 

کردن دوره بهبود می یابد. 
 صادقی اظهار داشت : علتهای ویروسی این بیماری نیازی به درمان نداشته و با تب بر 
درجه حرارت بدن بیمار کاهش می یابد ولی در صورتی که مشخص شود عاملی به جز 

ویروس دارد باید نوع درمان معین شود . 
 این فوق تخصص عفونی کودکان یادآور شد : این بیماری شیوع بالایی ندارد و  4.5درصد 
کودکانی که به علت تب به پزشک مراجعه می کنند به تب بدون نشانه های موضعی 

مبتلا هستند . 
 وی ادامه داد : تب بدون نشانه های موضعی به عنوان تشخیص اولیه پزشک را از افتادن 
در دام تشخیص های اختصاصی و انجام تست های غیر ضروری بر حذر داشته  و دست 

وی را در ارزیابی درست باز می گذارد . 

با دندان قروچه کودکمان چه کنیم؟ 
دندان قروچه در کودکان علاوه بر علل دهانی و گوارشی بر شرایط روحی و 

روانی هم تاثیر گذار است.
دکتر عبدالحمید ظفرمند متخصص دندان پزشکی کودکان و عضو هیات علمی دانشگاه 
شهید بهشتی در خصوص علت بروز دندان قروچه کودکان گفت: این مشکل علل مختلفی 
دارد که بخشی از این علل مرتبط به دهان بوده و بخشی دیگر به دلیل مسائل مربوط به 

سیستم گوارشی و یا حتی سایر اندام های بدن است. 
وی ادامه داد: قسمتی که مرتبط با داخل دهان است، ممکن است در اثر عفونت های 
دندانی یا تحت تاثیر ترمیم های صورت گرفته باشد که عاملی جهت ایجاد دندان قروچه 
در کودکان تلقی می شود. این دندان پزشک با بیان اینکه دندان قروچه یک عارضه طبیعی 
است و با یک رژیم غذایی نرم در کودکان قابل درمان است، اظهار کرد: رژیم غذایی در 
کودکان یک رژیم پیش ساخته است و با تغییر آن می توان این مشکل را بر طرف کرد 
اما در صورت عدم بهبود آن مراجعه به دندان پزشک و عمل به توصیه های گفته شده 

ضروری است. 
ظفرمند افزود: گاهی این مشکل با یک نسخه بر طرف می شود اما در مواقعی ناراحتی های 
روحی کودک مثل تولد یک نوزاد جدید در خانواده می تواند زمینه ساز دندان قروچه در 
وجود وی باشد، این دندان پزشک ادامه داد: در کودکانی هم که در سنین مدرسه هستند 
گاهی به دلیل فشارهای روانی محیط مدرسه و دوستان که بیشتر به دلیل زیاد بودن 

تکالیف آن ها است دندان  قروچه بیشتر دیده می  شود.  
ظفرمند در پایان پیرامون راهکارهای بر طرف سازی دندان قروچه کودکان خاطر نشان 
کرد: مشکل باید به صورت ریشه ای بر طرف شود چرا که درمان های دارویی موقتی بوده و 
اثر چندانی ندارند و توصیه می شود کودک از لحاظ روانی مورد بررسی قرار گیرد به طوری 
که شرایط بیرونی از طریق والدین تغییر داده شود یا موانع تطابق کودک با شرایط جدید 

برطرف گردد. 

قابل توجه افرادی که خیلی اخم می کنند 
افرادی که خیلی اخم کرده و مدام ابروهای خود را بالا می اندازند دچار چین و 

چروک های پیشانی و دور چشم می شوند.
دکتر احسانی متخصص پوست و مو افزود: ایجاد چروک های صورت متاثر از سه عامل 
است سن، ژنتیک و محیط، اگر برخی از افراد را می بینید که خیلی دیر دچار چین و چروک 
می شوند وقتی به پدر و مادر آن ها نگاه کنید متوجه می شوید که آن ها هم پوست خوبی 

دارند و افتادگی صورتشان دیر اتفاق افتاده که این ها به ژنتیک فرد مربوط است.  
وی اظهار داشت: در واقع ژنتیک نقش حیاتی دارد و در یک فرد امکان تغییر سلول ها و 

کروموزم های ژنتیک وجود ندارد منتها افزایش سن فاکتور مهمی است. 
 احسانی تصریح کرد: افراد با افزایش سن به دلایل طبیعی و محیطی دچار چین و چروک 
پوست می شوند. عوامل محیطی مانند در معرض آفتاب بودن، مصرف سیگار، تغذیه ی 
نادرست، کم خوابی و بی خوابی، استرس، مصرف داروهای خاص، داروهای اعصاب، داروهای 

قلبی و عوامل کاری موجب پیدایش چین و چروک می شود.
  وی بیان کرد: کسانی که در محیطهایی کار می کنند که در معرض آفتاب خیلی شدید 
هستند و یا بسیار با مواد شیمیایی سر و کار دارند این اثرات غیر مستقیم باعث ایجاد 
چروک های صورتشان می شود.   دکتر احسانی عنوان کرد: افرادی که با عضلات خود زیاد 
بازی می کنند به عبارتی خیلی اخم کرده و مدام ابروهای خود را بالا می اندازند دچار چین 

و چروک های پیشانی و دور چشم می شوند.
 وی خاطر نشان کرد: بنابراین اگر فردی ژنتیکش خوب باشد، خیلی در معرض آفتاب 
قرار نگیرد، سیگار نکشد، از عضلات خود زیاد استفاده نکند و خوب بخوابد و استراحت کند 

مطمئنا ایجاد چین و چروکهای پوستش به تعویق می افتد. 

چهارمین سرطان شایع دنیا 
بروز سرطان  از خطر  درصد  گفت: 75  ادراری  مجاری  و  کلیه  جراح  یک 

پروستات در مردان بالای 65 سال است. 
دکتر شهرام گوران با بیان اینکه سرطان پروستات چهارمین سرطان شایع در دنیا است، 
گفت: این سرطان از جمله شایع ترین بدخیمی بعد از پوست در مردان است که بر طبق 
تحقیقات انجام شده از میان 180هزار و 400 مرد آمریکایی مبتلا به سرطان پروستات در 

سال 2000، 31هزار و 900 نفر از آن ها با مرگ مواجه شده اند. 
وی اضافه کرد: در حال حاضر سرطان پروستات دومین علت مرگ ناشی از سرطان در 
مردان آمریکایی است. این عارضه در کشورهای در حال توسعه شایع تر است و در شمال 
اروپا بیشتر از جنوب مشاهده می شود همچنین در میان چینی ها و ژاپنی ها بسیار کم دیده 

می شود که بسیاری از علت های بروز این عارضه مسائل ژنتیکی است. 
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با تاکید بر تاثیر عوامل محیطی در بروز 
سرطان پروستات، تصریح کرد: چینی ها و ژاپنی های مقیم آمریکا احتمال خطر بالاتری را 
برای سرطان پروستات نسبت به هموطنان خود دارند و نیز با غربی تر شدن این کشورها 

)به علت تغییر شیوه زندگی( شیوع این عارضه افزایش یافته است. 
گوران با بیان اینکه پیدایش PSA منجر به افزایش کشف سرطان پروستات شده است، 
 PSA خاطر نشان کرد: افزایش تعداد مبتلایان به این سرطان در سال های اخیر به پیدایش

و افزایش واقعی این عارضه مربوط می شود. 
این متخصص جراحی کلیه و مجاری ادراری تاکید کرد: در حال حاضر تومور پروستات 
حتی در غیاب هرگونه ضایعه قابل لمس، در مرحله محدود به ارگان و در حدود پنج سال 

قبل از سیر طبیعی تومور به کمک PSA قابل تشخیص است. 
وی در پایان یادآور شد: بررسی های اخیر نشان دهنده کاهش مرگ و میر حاصل از این 
بیماری در کشورهای پیشرفته از سال 1991 تا به حال است که از طرفی مرگ و میر 
سرطان پروستات در کشورهایی که PSA آن ها به شکل معمول اندازه گیری نمی شود، 

کاهش نیافته است. 
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دانشمندان دانشگاه توبینگن موفق به کشف قدیمی ترین مورد احتمالی ابتلا به 
سرطان خون در اسکلت 7000 ساله یک زن در قبرستان نوسنگی در آلمان شدند.

حققان جهت پیدا کردن آثاری از سرطان خون در اسکلت این زن که در 30 یا 40 سالگی 
مرده بود، از پرتونگاری رایانه ای با وضوح بالا استفاده کردند.

 به گفته دکتر هیک شرف از مرکز تکامل انسان و محیط های باستانی سنکن برگ در دانشگاه 
توبینگن، "شخصG61" که در قبرستانی از دوران نوسنگی کشف شده، به غیر از التهابات لثه ها 

و پوسیدگی های دندان تحت تاثیر بیماری دیگری نبوده است. 
شرف اظهار کرد: ما چندین استخوان از این اسکلت را توسط سیستم پرتونگاری وضوح بالای 
خود آزمایش کرده و متوجه شل شدن غیر عادی بافت درونی استخوان - استخوان اسفنجی- در 

سمت راست بالای استخوان بازو و جناغ سینه شدیم.
 به گفته وی، نتایج قویاً وجود سرطان خون در شخص G61 را نشان می دهد که می تواند 

قدیمی ترین مورد سرطان خون تا کنون باشد. 

تولید کوچک ترین پلاسمای کوارک گلوئون در سرن

خوابی آرام با شنیدن »صدای سفید«!

افزایش راندمان بازیافت روغن موتور به کمک جاذب  نانو متخلخل
پژوهشگران دانشگاه صنعتی ارومیه و قطب علمی 
نانو  رنگ در تحقیقات خود موفق به تولید جاذب 
متخلخل با ساختار ارتقا یافته ای شده اند که می تواند 

به افزایش راندمان بازیافت روغن  موتور کمک کند.
 این جاذب نانو متخلخل از مواد طبیعی موجود در معادن 
کشور تهیه شده است. در صورت دستیابی به تولید انبوه، 
استفاده از این جاذب کمک بزرگی به کاهش آلودگی های 
زیست محیطی خواهد کرد.  صنعتی شدن جوامع، رشد 
گسترده  وسایل نقلیه و استفاده  وسیع از مواد نفتی را موجب 
شده است. این امر تولید ضایعاتی مانند روغن های مستعمل 
را به دنبال دارد. بهترین روش ممکن برای مقابله با این معضل 
جهانی و جلوگیری از آسیب های محیط زیستی آن، بازیافت و 

استفاده ی مجدد از این مواد مستعمل است. 
انجام  اهمیت  خصوص  در  طرح  مجری  سالم،  شیوا 
این تحقیق عنوان کرد: صرف نظر از تعدد صنایعی که از 
روغن های پایه نفتی استفاده می کنند، اگر تعداد خودروهایی 
که در کشور در حال تردد هستند و حجم انبوهی از روغن 
موتور را مصرف می کنند در نظر گرفته شود، اهمیت موضوع 
درک خواهد شد. روغن مستعمل دارای انواع آلاینده های 
سمی است که ورود آنها به آب های سطحی، زیر سطحی 
انواع  مانند  ناعلاج  بیماری های گاهاً  ایجاد  باعث  و خاک 

سرطان ها خواهد شد. 
وی افزود: در بین فرآیندهای گوناگونی که برای بازیافت 
روغن های مستعمل ارائه شده، روش جذب سطحی بیشترین 
کارایی را داشته و با امکانات داخل کشور تطابق خوبی دارد. 
هدف این تحقیق آن بود تا نسبت به تهیه جاذب نانو متخلخل 

با ظرفیت جذب بالا اقدام شود تا ضمن افزایش نرخ بازیافت، 
از تولید ضایعات سمی جلوگیری به عمل آید. این تحقیقات 

با نمونه گیری از مواد واحدهای صنعتی انجام گرفته است.
 این پزوهشگر خاطرنشان کرد: برای این منظور جاذبی با 
تخلخل های نانومتری از بنتونیت طبیعی تهیه شده و عملکرد 
آن در بازیافت و استفاده ی مجدد از روغن های مستعمل مورد 

بررسی قرار گرفته است. 
به گفته  سالم، با توجه به نتایج مطلوب حاصل شده، در 
صورت استفاده از این ماده  نانو متخلخل میزان مصرف جاذب 
کاهش یافته و راندمان فرآیند بازیافت افزایش می یابد. از 
طرفی کیفیت محصول نهایی به مراتب نسبت به محصولاتی 

که با روش های متداول تولید می شوند، ارتقا می یابد.
 وی تاکید کرد: تولید روغن های صنعتی از منابع نفتی 
بسیار پرهزینه است. لذا بازیافت و استفاده  مجدد از آنها 
علاوه بر کاهش ضایعات سمی و جلوگیری از آلودگی محیط 

زیست، هزینه  تولید روغن پایه را به شدت کاهش می دهد.
 این پژوهشگر عنوان کرد: با تکمیل مطالعات و دستیابی به 
تولید انبوه این جاذب اصلاح شده، صنایع نفتی و پالایشگاهی، 

واحدهای تصفیه کننده  روغن های صنعتی، کارخانجات تولید 
پساب های  تصفیه   واحدهای  و  غذایی  عصاره های  کننده  
صنعتی حاوی عوامل رنگزا و فلزات سنگین می توانند از آن 
استفاده کنند.  سالم بیان کردک: در این تحقیق بنتونیت 
مناسب از یکی از معادن کشور انتخاب و ظرفیت جاذب 
طبیعی در بازیافت روغن مستعمل به کمک راکتور شیمیایی 
طراحی و ساخته شده به دقت مطالعه شد. سپس نسبت به 
اصلاح جاذب به کمک اسید اقدام و شرایط بهینه تعیین شد. 
وی گفت: برای این منظور اثر پارامترهای مهمی نظیر نوع 
اسید، غلظت و زمان اقامت بر ساختار این جاذب و ابعاد خلل 
آن بررسی شد. در نهایت جاذب اصلاح شده برای بازیافت و 
تولید روغن پایه استفاده شد و کیفیت محصول به دست 
آمده با نمونه  صنعتی مقایسه و قابلیت جاذب تولیدی مورد 

ارزیابی قرار گرفت.
 این تحقیقات حاصل تلاش های دکتر شیوا سالم، عضو 
هیأت علمی دانشگاه صنعتی ارومیه، دکتر امین سالم، عضو 
قطب علمی رنگ وابسته به مؤسسه  پژوهشی علوم و فناوری 

رنگ و پوشش، و مهندس آیلین آقابابایی است.  

جاروبرقی رباتیک جدید
 با قابلیت اتصال به وای فای

را  نمونه جاروبرقی  نام Neato Robotics آخرین  به  شرکتی در آمریکا 
ارائه داده که دارای اتصالات وای فای برای کنترل آن با استفاده از یک گوشی 

هوشمند است.
 این جاروبرقی Botvac Connected نام گرفته و دارای شکلی Dمانند است که 

برای حرکت به گوشه ها و کنج های ساختمان طراحی شده است. 
این فناوری مجهز به شبکه وای فای خانگی است که امکان کنترل جاروبرقی را از هر 

جایی که اتصالات اینترنت وجود دارد، فراهم می کند. 
ابزار ابداعی با استفاده از برنامه نرم افزاری شرکت سازنده برای سیستم های اندروید 
فرآیندهای شروع،  از آن می توانند  استفاده  با  قابل دسترس است و کاربران   iOS و

توقف کردن فعالیت سامانه، زمانبندی  یا نظارت بر عملکرد جاروبرقی را انجام دهند. 
این سیستم با استفاده از پرتو لیزر اتاق موردنظر را اسکن کرده و به طور خودکار الگوی 
تمیزکردن را نقشه برداری می کند. Botvac Connected قادر به اجتناب از اجسام به 
صورت بلادرنگ و عملکرد در تاریکی است و برنامه نرم افزاری ارائه شده به کاربران امکان 

کنترل خودکار و هدایت آن به مکان مطلوب را می دهد. 
این سامانه توسط یک باتری لیتیم-یون نیرودهی می شود و دارای دو حالت تمیزکردن 
است. »حالت اکو« تمیزکردن آرام تری را ظرف 120 دقیقه ارائه می دهد در حالی که 

»حالت توربو« با انجام عمل مکش، فعالیت خود را ظرف 90 دقیقه انجام می دهد. 
شرکت سازنده مدعی است این جاروبرقی دارای فیلتر جدیدی است که ذرات کوچک 
تا اندازه 0.3 میکرون را شکار می کند و هر دوی کف زمین سخت و فرش دار را تمیز 

می کند.

کشف قدیمی ترین مورد ابتلا به سرطان خون

گجت جدید و متفاوتی عرضه شده که نه تنها به 
افزایش کیفیت خواب کاربرانش می پردازد بلکه خواب 

آرامی را نیز برای آنها رقم می زند.
طول  در  خوابیدن  یا  استراحت  برای  افراد  از  بسیاری   
شبانه روز مجبور به مصرف قرص های خواب آور هستند اما 
گجت های بسیاری برای کمک به این افراد تولید و عرضه 
شده اند که از میان آنها می توان به دستبندهای آرامش بخش، 
 Snooz هدست ها و ... اشاره کرد.  گجت جدیدی با نام
عرضه شده که به افزایش کیفیت خواب کاربرانش می پردازد. 
این گجت متفاوت از گجت هایی است که تاکنون برای بهبود 
یا ارتقاء خواب کاربران عرضه شده اند. Snooz اتاق خواب 
کاربرانش را به بهترین مکان برای استراحت و بازیافتن آرامش 
تبدیل می کند. این گجت، دستگاه »شنوایی صدای سفیدی« 
نام گرفته که به پخش صداهایی می پردازد تا کاربرانش خواب 

راحت و ساده ای را تجربه کنند.
 صدای سفید به صدایی گفته می شود که از ترکیب 

صداهایی با فرکانس های مختلف به وجود می آید. این 
گجت با شبیه سازی جریان هوا روی »ابررایانه ها« طراحی 
شده و از تکنولوژی های جدید و متفاوتی برای تولید صدای 
سفید طبیعی استفاده می کند که قابل کنترل و تنظیم است. 
اسپیکرهای Snooz دارای کیفیت مناسبی برای پخش 
موسیقی هستند. مخترعان این دستگاه در حدود 2000 نفر 
را مورد بررسی قرار دادند که 70 درصد از شرکت کنندگان 
معتقد بودند با کمک این دستگاه خواب آرام تری را تجربه 
کرده اند. نتایج بررسی ها نشان داد، استفاده از Snooz می 
تواند جایگزین مناسبی برای داروهای آرام بخش باشد. این 
دستگاه می تواند شب را به معنای کامل آرام کرده تا کاربرانش 

بتوانند کیفیت خواب خود را افزایش دهند. 
این دستگاه از قابلیت برقراری ارتباط با اسمارت فون ها را 
نیز برخوردار است و به کاربرانش اجازه می دهد از راه دور و با 
کمک اسمارت فون یا تبلت ها به کنترل این گجت بپردازند. 

این دستگاه با قیمت اولیه 59 دلار عرضه خواهد شد.

رهنمود برای آب کردن چربی های بدن 
و  دومیلیارد  که  است  کرده  اعلام   )WHO( جهانی  بهداشت  سازمان 
سیصدمیلیون نفر از افراد کره زمین اضافه وزن دارند و در گروه چاق ها جای 

می گیرند. چاقی نتیجه تغذیه ناسالم و تحرک کم است.
سازمان بهداشت جهانی )WHO( اعلام کرده است که دومیلیارد و سیصدمیلیون نفر 
از افراد کره زمین اضافه وزن دارند و در گروه چاق ها جای می گیرند. چاقی نتیجه تغذیه 

ناسالم و تحرک کم است. گالری عکسی با 10 رهنمود برای کم شدن وزن.
اجتناب از رژیم غذایی شدید

در جریان یک رژیم غذایی شدید اگرچه وزن شما در زمانی کوتاه به شدت کاهش 
می یابد، اما این کاهش وزن به خاطر از دست رفتن آب و ماهیچه های بدن خواهد بود. در 
رژیم های غذایی شدید چربی کمی از بدن دفع می شود و بدن با پایان دوره ی رژیم، بار 
دیگر چربی  ذخیره خواهد کرد. رژیم های غذایی شدید دارای عوارض جانبی نیز هستند؛ 

عوارضی چون سردرد، تهوع و بوی بد دهان.
  مواد غذایی ایده آل

هرکس خواستار وزن کم است و می خواهد پس از پایان دوره رژیم غذایی، وزن اش بار 
دیگر افزایش نیابد، باید به میوه و سبزی ها که سرشار از ویتامین و املاح معدنی هستند و 

درصد آب آنها نیز زیاد است، روی آورد. چنین افرادی باید آب زیادی بنوشند.
  کاهش مواد غذایی مضر

چاق کننده های جدی فقط در مواد چربی دار جمع نشده اند. کربوهیدرات هایی چون 
محصولاتی که با آرد سفید تهیه می شوند، غذاهای از پیش آماده، مواد غذایی با نسبت 

بالای قند یا فروکتوز، نوشیدنی های شیرین و فست فود به شدت چاق کننده اند.
  روزی سه  وعده غذا بخورید

هر روز سه  وعده غذا بخورید. صبحانه می تواند پروپیمان باشد. هر چه آهسته تر غذا 
بخورید، احساس سیری زودتر به سراغ شما می آید. آن قدر بخورید که احساس کنید تا 
80 درصد سیر شده اید. بشقاب های کوچک تر را برای غذا انتخاب کنید. به این ترتیب اگر 

بشقاب را پرکنید، احساس کم خوردن در شما بوجود نمی آید.
  ورزش

بدون ورزش منظم وزن شما کاهش نمی یابد. ورزش سبب می شود مصرف انرژی در 
بدن افزایش یابد و چربی نیز آب شود. برای مبتدیان پیاده روی یا ژیمناستیک در آب، 
می تواند شروع بسیار خوبی باشد. این دو ورزش برای ستون فقرات و مفصل ها نیز بسیار 
مناسب اند. رشته های دیگر ورزشی چون دو، دوچرخه سواری یا شنا نیز تاثیرات بسیار 

مثبتی دارند. سه بار در هفته و هربار دست کم 30 دقیقه ورزش کنید.
  خواب کافی

کسی که کم بخوابد پس از بیدار شدن احساس گرسنگی بیشتری می کند. کم خوابی 
سبب می شود سطح هورمون لپتین که در بدن ایجادکننده احساس سیری است کاهش 
یابد و بدن برای ایجاد احساسی سیری، نیاز به غذای بیشتری داشته باشد. کم خوابی 
همچنین سبب افزایش ترشح هورمون های اشتهاآوری چون گرلین و اورکسین می شود. 

بنابراین کسی که خواستار کاهش وزن است باید به اندازه کافی بخوابد.
  حمام آب سرد

آب سرد سبب آب شدن چربی بدن می شود و به کاهش وزن کمک می کند. در 
پی حمام آب سرد بخصوص چربی های اضافی مناطق ران و باسن آب می شوند. گفته 
می شود که دمای آب باید از 20 درجه سانتی گراد در ابتدای حمام، به 15 درجه در 
انتهای آن برسد. کارشناسان درجه ی سردتر دمای آب را تجویز نمی کنند. کسی که هر 
روز 15 دقیقه حمام آب سرد بگیرد بدن خود را در مقابل چربی های اضافی واکسینه 

کرده است.
  تقویت ماهیچه ها

ماهیچه ها حدود 40درصد وزن بدن را تشکیل می دهند و احتیاج شان به کالری حتی 
هنگامی که فعال نیستند سه برابر بیشتر از بافت های چربی است. ماهیچه ها دائما کالری ها 
را می سوزانند و از مهم ترین بازدارنده های تشکیل چربی در بدن اند. هرچه ماهیچه های 

بدن بیشتر باشد، چربی های بیشتری در بدن می سوزند.
  کاهش استرس

است.  چاقی  و  بدن  وزن  افزایش  برای  روحی  عناصر  مهم ترین  از  یکی  استرس 
هورمون های استرس زا به شدت به افزایش اشتها و کاهش احساس سیری بدن کمک 
می کنند. به همین دلیل زندگی بدون استرس کمک بزرگی است برای کاهش وزن بدن.

  هیچ گاه با شکم گرسنه خرید نکنید
کسی که با شکم گرسنه به خرید می رود، مطمئنا اجناسی می خرد که در زنبیل کسانی 
که خواستار کاهش وزن هستند نباید دیده شود. بنابراین همیشه پس از صرف غذا خرید 

کنید. با شکمی سیر بهتر می توان موادی خرید که بدن واقعا به آنها احتیاج دارند.
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آیا بیش از اندازه نگرانید؟ ممکن است در ناخودآگاهتان تصور می کنید اگر به 
اندازه کافی نگران باشید، می توانید از وقوع اتفاقات بد جلوگیری کنید. اما واقعیت 
این است که نگرانی تاثیراتی بر بدن دارد که ممکن است متعجبتان کند. وقتی 
نگرانی بیش از اندازه شود، ممکن است به احساس اضطراب بسیار زیاد تبدیل شود 

و حتی از نظر جسمی بیمارتان کند.
 نگرانی احساس ناراحتی یا بیش از اندازه درگیر اتفاق یا مشکلی شدن است. با نگرانی بیش 
از حد، ذهن و جسمتان بخاطر تمرکز مداوم روی اینکه »چه اتفاقی ممکن است بیفتد« خسته 

و فرسوده می شود.
 در میان نگرانی بیش از حد، دچار اضطراب حاد -- یا حتی وحشت -- می شوید. بسیاری از 
افرادیکه دچار نگرانی مزمن هستند از یک حس برای یک اتفاق شوم قریب الوقوع یا ترس های 
غیرواقعی حرف می زنند که فقط نگرانی هایشان را بیشتر می کند. این افراد که به محیط خود 
و انتقادات دیگران بیش از اندازه حساس هستند، همه چیز و همه کس را یک تهدید بالقوه 

می بینند. 
نگرانی مزمن آنقدر بر زندگی  روزمره تان تاثیر می گذارد که در اشتها، عادت های زندگی، 
روابط، خواب و عملکرد کاری تان اخلال ایجاد می کند. خیلی از کسانی که بیش از اندازه نگران 
هستند آنقدر مضطرب می شوند که تسکین و آرامش را در عادت های زیان آور مثل پرخوری، 

سیگار یا مصرف نوشیدنی های الکلی و موادمخدر پیدا می کند.
 اضطراب چیست؟

اضطراب واکنشی طبیعی به استرس است. اما اضطراب مداوم می تواند نتیجه اختلالی مثل 
اختلال اضطراب، اختلال وحشت یا اضطراب اجتماعی باشد. اختلالات اضطراب پدیده ای 

متداول هستند و به طرق مختلف خود را نشان می دهند. 
اتفاقات استرس زا مثل امتحان و مصاحبه های کاری ممکن است هر کسی را کمی مضطرب 
کند و گاهی اوقات کمی اضطراب و نگرانی عادی است. می تواند شما را برای اتفاقی که در پیش 
رو دارید آماده تر کند. بعنوان مثال، اگر می خواهید خودتان را برای یک مصاحبه کاری آماده 
کنید، کمی نگرانی یا اضطراب باعث می شود کمی بیشتر درمورد آن کار تحقیق کنید. آنوقت 
می توانید در جلسه مصاحبه خودتان را بهتر نشان دهید. مضطرب بودن برای یک امتحان هم 

باعث می شود بیشتر درس بخوانید.
 اما کسانیکه نگرانی بیش از اندازه دارند، به این موقعیت ها یا محرک های استرس زا بسیار 
سریع و شدید واکنش می دهند. حتی فکر کردن درمورد آن موقعیت می توانید نگرانی مزمن 
و ناراحتی بیش از اندازه برای فرد ایجاد کند. نگرانی بیش از اندازه یا ترس و اضطراب وقتی 
اینقدر غیرمنطقی شود که نتوانید بر واقعیت مسائل تمرکز کنید یا درست فکر کنید، زیان آور 
می شوند. افرادیکه دچار اضطراب بیش از حد هستند، قادر به از بین بردن نگرانی هایشان 

نیستند و وقتی چنین اتفاقی بیفتد، علائم واقعی فیزیکی نشان می دهند.
 آیا نگرانی یا اضطراب بیش از اندازه می تواند واکنش استرس به دنبال داشته باشد؟

استرس از فشارهایی که هر روز متحمل می شویم ناشی می شود. صف طولانی فروشگاه، 
ترافیک شهری، زنگ مداوم تلفن یا یک بیماری مزمن همه نمونه هایی از چیزهایی هستند 
که می توانند برایتان استرس ایجاد کنند. وقتی نگرانی و اضطراب بیش از اندازه می شود، این 

احتمال وجود دارد که واکنش استرس در بدنتان تحریک شود. 
واکنش استرس دو مولفه دارد. اولی درک وجود چالش و دومی یک واکنش فیزیولوژیک 
اتوماتیک که واکنش »جنگ و گریز« نامیده می شود است که آدرنالین را در بدن بالا برده و 
بدنتان را در حالت هشدار نگه می دارد. زمانی بود که واکنش »جنگ یا گریز« پیشینیانمان را 
دربرابر خطراتی مثل حیوانات وحشی محافظت می کرد. بااینکه امروز به طور معمول با حیوانات 
وحشی روبه رو نمی شویم، اما خطر هنوز وجود دارد. این خطرها به شکل همکاران زیاده خواه، 

بچه بهانه گیر یا دعوا با همسر خود را نشان می دهد. 
آیا نگرانی بیش از حد می تواند موجب بیماری جسمی شود؟

نگرانی مزمن و استرس احساسی مشکلات زیادی برای جسم ایجاد می کند. مشکل زمانی 
اتفاق می افتد که با نگرانی های بیش از اندازه روزانه »جنگ یا گریز« تحریک می شود. واکنش 
جنگ یا گریز سیستم عصبی سمپاتیک بدن را به ترشح هورمون های استرس مثل کورتیزول 
وادار می کند. این هورمون ها قندخون و تری گلیسیرید )چربی خون( را بالا می برد که می توانند 
به شکل سوخت توسط بدن مصرف شوند. این هورمون ها همچنین می توانند واکنش های 

جسمی زیر را نیز ایجاد کنند: 
- مشکل در بلع - گیجی - خشکی دهان - تند شدن ضربان قلب - خستگی - سردرد

- ناتوانی در تمرکز - آسیب پذیری - درد عضلانی - تنش عضلانی - حالت تهوع - انرژی 
عصبی - تند شدن تنفس - تنگی نفس - تعرق - لرزش 

  وقتی سوخت اضافه در خون برای فعالیت جسمی مورد استفاده قرار نگیرد، اضطراب مزمن 
و ترشح هورمون های استرس می تواند عواقب جسمی جدی به دنبال داشته باشد، مثل:

 - سرکوب سیستم ایمنی - اختلالات گوارشی - تنش عضلانی - از دست رفتن موقت 
حافظه - بیماری عروق کرونری زودرس - حمله قلبی 

اگر استرس و نگرانی زیاد تحت درمان قرار نگیرد، می تواند موجب بروز افسردگی و یا حتی 
فکر خودکشی شود. 

کورتیزول به کاهش بعضی ترس ها کمک می کند
بااینکه این تاثیرات واکنشی به استرس هستند اما استرس خود محرک اصلی است. اینکه 
بیمار شوید یا نه به روش برخورد شما با استرس بستگی دارد. واکنش های فیزیکی به استرس، 
سیستم ایمنی، قلب و عروق، ترشح هورمون ها توسط بعضی غدد در بدنتان را درگیر می کند. 
این هورمون ها به تنظیم عملکردهای مختلف بدن مثل عملکرد مغز و تکانه های عصبی کمک 

می کند.
 همه این سیستم ها با هم در ارتباط هستند و شدیداً تحت تاثیر سبک کنار آمدن شما 
و وضعیت فیزیولوژیکی تان هستند. این استرس نیست که موجب بیمار شدنتان می شود. 
درمقابل، تاثیراتی که واکنش هایی مثل نگرانی بیش از حد و اضطراب بر این سیستم های 
مختلف دارند است که موجب آن می شود. کارهایی هست که برای آن می توانید انجام دهید 

مثل ایجاد تغییرات در سبک زندگی.
 چه تغییراتی در سبک زندگی می تواند به افرادی که بیش از اندازه نگران هستند کمک کند؟

بااینکه نگرانی بیش از حد و اضطراب زیاد می تواند توازن بدنتان را بر هم زند اما انتخاب های 
زیادی برای تنظیم هماهنگی جسم و روحتان پیش رویتان قرار دارد.

 با پزشکتان مشورت کنید. پیش دکترتان بروید تا یک معاینه و آزمایش کامل جسمی 
برایتان انجام دهد تا از وضعیت بدنتان و مشکلات آن باخبر شوید. پزشکتان ممکن است 
داروهایی مثل داروهای ضداضطراب یا ضدافسردگی هم برای کنترل اضطراب بیش از اندازه 

برایتان تجویز کند.
 هر روز ورزش کنید. یک برنامه ورزشی منظم را شروع کنید. موادشیمیایی که در طول 
ورزش تولید می شود برای تقویت عملکرد سیستم ایمنی بدنتان بسیار مفید است. ورزش 
قدرتی و استقامتی منظم راهی بسیار موثر است که به بدنتان آموزش می  دهد چطور با 

استرستان کنار بیایید.
 یک برنامه غذایی سالم و متعادل را دنبال کنید. استرس و نگرانی باعث می شود بعضی ها 
به پرخوری و بعضی به کم خوری روی بیاورند. بعضی ها هم به سمت خوراکی های ناسالم 
می روند. وقتی استرس و نگرانی شما را به سمت یخچال می کشاند، سلامتتان را همیشه در 

یاد داشته باشید.
 کافئین را به تعادل مصرف کنید. کافئین سیستم عصبی را تحریک کرده که موجب ترشح 

آدرنالین می شود که به شما حس استرس و عصبی بودن می دهد.
 مراقب نگرانی هایتان باشید. هر روز 15 دقیقه را برای تمرکز بر روی مشکلات و ترس هایتان 
کنار بگذارید و بعد از آن 15 دقیقه آنها را کاملاً کنار بگذارید. خیلی ها یک دستبند لاستیکی 
دستشان می کنند تا هر بار که افکار نگران کننده به ذهنشان هجوم می آورد با کشیدن آن 
دردشان بگیرد. شما هم هر کاری که می توانید برای بیرون کردن خودتان از این افکار انجام 
دهید.  یاد بگیرید ریلکس کنید. تکنیک های ریلکس کردن واکنش رلاکسیون را تحریک 
می کند - این واکنش وضعیتی فیزیولوژیک است که با احساس یک هوشیاری ذهنی گرم 
و آرام همراه است. این دقیقاً مقابل واکنش »جنگ و گریز« است. روش های ریلکس کردن 
کمک بسیار زیادی برای کاهش نگرانی ها و اضطراب می کند. این روش ها توانایی شما برای 
کنترل استرس را بالا می برد. وقتی ریلکس می شوید، جریان خون به مغزتان افزایش یافته و 
امواج مغزی از حالت هشدار، ریتم بتا، به ریلکس، ریتم آلفا، تغییر می کند. این روش های اگر به 
طور مرتب انجام شوند،  تاثیرات مخرب استرس را کنترل می کنند. از جمله روش های ریلکس 
کردن می توانیم به گوش دادن به موسیقی آرامش بخش، فعالیت هایی مثل یوگا و تای چی 
اشاره کنیم.  مدیتیشن کنید. مدیتیشن روزانه - به جای نگرانی - کمکتان می کند فراتر از 
افکار منفی قدم بردارید و از نگرانی هایی که بدنتان را در حالت هشدار نگه می دارد دوری کنید. 
با مدیتیشن، عمداً تمرکزتان را به اتفاقاتی که در لحظه می افتد معطوف می کنید، بدون اینکه 
به گذشته یا آینده فکر کنید. مدیتیشن هورمون هایی مثل کورتیزول و آدرنالین را در بدنتان 

کاهش می دهد. 
روابط اجتماعی تان را قوی تر کنید. تنهایی به اندازه بالا بودن کلسترول یا کشیدن سیگار یکی 
از عوامل ابتلا به بیماری هاست. کسانیکه ازدواج موفقی دارند یا دوستان زیادی دور و اطرافشان 
هست نه تنها درمقایسه با دیگران انتظارات بهتری از زندگی دارند، بلکه کمتر به بیماری های 

مختلف مبتلا می شوند. 
با یک مشاور متخصص صحبت کنید. مشاوره روانشناشی می تواند به شما برای استفاده از 
استراتژی های خوب برای کنار آمدن با مسائلی که موجب نگرانی می شود، کمک کند. مداخله 
روانشناسی روش هایی را به شما آموزش می دهد که می توانید از آنها در کنار سایر برنامه های 
درمانی استفاده کنید. مشاور به شما کمک می کند تشخیص دهید چه نوع افکار یا اعتقاداتی 
موجب اضطرابتان می شود و برای کاهش آنها یاری تان می کند. همچنین راه هایی به شما 
پیشنهاد می دهد که به تغییر وضعیتتان کمک می کند. اما این خودتان هستید که باید این 

تغییرات را عملی کنید. مشاوره فقط زمانی که خودتان بخواهید می تواند برایتان مفید باشد.

تاثیراتنگرانیبرسلامتیوبدن

محققان دانشگاه کانزاس با همکاری دانشمندان برخورددهنده بزرگ هادرونی حالتی از ماده 
به نام پلاسمای کوارک گلوئون را به همراه چند ذره دیگر خلق کرده اند.

 گفته می شود این حالت درست در هنگام تولد جهان وجود داشته است. این ماده با برخورددادن پروتون ها 
 Compact Muon( با هسته های سرب در انرژی بالا و در داخل آشکارساز سیملوله فشرده میونی

Solenoid( ابربرخورددهنده هادرونی تولید شد. 
دانشمندان پلاسمای بدست آمده را کوچک ترین مایع نام گذاشته اند. 

پیش از انجام آزمایشات، تصور می شد محیط ایجادشده در یک پروتون طی برخوردهای سرب بیش از حد 
کوچک است که بتواند پلاسمای کوارک گلوئون را خلق کند. 

نتایج نشان می دهد بر خلاف انتظارها، می توان یک پلاسمای کوارک گلوئون را در یک پروتون غیرمتقارن 
در برخوردهای سرب تولید کرد. این موفقیت علمی دیدگاه های جدیدی را درباره فیزیک پرانرژی در اختیار 

می گذارد. 
این اولین مدرک دال بر آن است که در برخوردهای پروتون-سرب، کوچک ترین قطره پلاسمای کوارک 

گلوئون تولید می شود. 
محققان پلاسمای کوارک گلوئون را به عنوان حالتی بسیار داغ و فشرده از ماده و دارای کوارک های 

غیرمتصل و گلوئون ها توصیف می کنند که در هسته های منفرد حبس نشده اند. 
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 با استقبال مردم و مسئولان:
 مهدی زاده قهرمان کاراته آسیا به قم بازگشت

قهرمان کاراته آسیا پس از کسب مدال طلا در مسابقات قهرمانی آسیا در ژاپن  
وارد قم شد و مورد استقبال مردم و مسئولان قم قرار گرفت.

مراسم استقبال از امیر مهدي زاده ملي پوش پرافتخار کاراته استان قم با حضور مسئولان 
استاني  در میان حضور گرم و پرشور مردم قم برگزار شد. امیرمهدي زاده ملي پوش وزن 
منهاي 60 کیلوگرم تیم ملي کاراته بزرگسالان کشورمان بعد از قهرماني در مسابقات قهرماني 
آسیا در کشور ژاپن امروز به اتفاق سایرملي پوشان به کشور بازگشت و به گرمي مورد استقبال 
مسئولان و مردم قم واقع شد. در این مراسم استقبال رضا سیار فرماندار قم ، حسن عابدي 
مدیرکل ورزش و جوانان قم، سید رضا علیزاده طباطبایي مدیرکل روابط عمومي و امور بین 

الملل استانداري قم وتني چند از دیگر مسئولان دستگاه هاي اجرایي حضور داشتند.
جمع کثیري از مردم ورزش دوس��ت قم نیز به همراه اهالي جامعه کاراته  و خانواده این 
قهرمان ارزنده در محل اسقبال حاضر شده و با اهداي شاخه و دسته هاي گل به مهدي زاده 
قهرماني وي را در پیکارهاي کاراته قهرماني آسیا تبریک گفتند. نمایندگان باشگاه یاسین 
پیشروی قم نیز که حمایت و پشتیبانی از امیر مهدی زاده را بر عهده گرفته است با حضور 
در این مراسم به وی خوش آمد و تبریک گفتند. در این مراسم از غلامرضا دباغیان و علیرضا 
کتیرایي مربیان فهیم و با دانش کاراته استان قم که در کسوت سرمربي و مربي تیم ملي 
کاراته کش��ورمان را در مسابقات آسیایي همراهي مي کردند استقبال به عمل آمد. وی با 
کسب این مدال، تمامی افتخارات موجود یک کاراته کا در سطح جهانی را کسب کرده است 
و امیدوار است در صورت ورود کاراته به المپیک ، مدال طلای المپیک را نیز از آن خود کند.

در لیگ دو و میدانی کشور :
ورزشکار قمی مدال نقره کسب کرد

دبیر هیئت دو و میدانی استان قم از مدال نقره دو و میدانی کار قمی از لیگ دو 
و میدانی کشور خبر داد. 

محمدرضا اسحاقی اظهار داشت: میلاد دریساوی، دو و میدانی کار ملی پوش قمی در مرحله 
رقابت های لیگ دو و میدانی مردان کشور موفق به کسب نشان نقره شد.

وی افزود: دریساوی که پیش از این در لیگ دو و میدانی و مسابقات بین المللی عناوین 
قابل توجهی به دست آورده بود در این مسابقات نتوانست عنوان نخست را از آن خود کند و 
با فاصله 30 سانتی متری نسبت به حریف خود دوم شد. دبیر هیئت دو و میدانی استان قم 
گفت: دریساوی در مرحله دوم لیگ دو و میدانی در ماده پرش سه گام 15 متر و 67 سانتی 
متر پرید که این میزان کمتر از پرش 15 متر و 97 سانتی متری رقیب وی بود. اسحاقی 
بیان داشت: این در حالی است که میلاد دریساوی در مسابقات بین المللی فجر با حد نصاب 
16 متر و 35 سانتی متر ضمن شکست رکورد پرش سه گام کشور، عنوان قهرمانی و مدال 
طلای این مسابقات را کسب کرده بود. وی عنوان کرد: این ورزشکار خوزستانی الاصل، امید 
اصلی ورزش استان قم برای کسب سهمیه المیک ریو محسوب می شود و تلاش می کنیم 
زمینه را برای تمرینات هر چه بیشتر این ورزشکار و کسب جواز حضور در المپیک مهیا کنیم. 
دبیر هیئت دو و میدانی استان قم تصریح کرد: تیم دو و میدانی استان قم نیز متشکل از 5 
ورزشکار در مسابقات قهرمانی نخبگان کشور حضور یافت و توانست 3 مدال ارزشمند کسب 
کند. اسحاقی افزود: محمدرضا فریدی دو و میدانی کار ملی پوش قمی در این مسابقات در 

400 متر عنوان نخست را از آن خود کرد.

با کناره گیری محمد جعفری؛
عباس زاده سرپرست هیئت بوکس استان قم شد

سرپرست جدید هیئت بوکس استان قم به  دنبال تغییر و تحولات در این هیئت 
ورزشی از سوی فدراسیون بوکس معرفی و برای اداره این هیئت فعالیت خود را 

آغاز کرد.
بوکس یکی از هیئت های ورزش��ی باسابقه در استان قم محسوب می شود که در عرصه 
رقابت های مختلف کشوری و برون مرزی موفقیت های خوب و قابل توجهی برای ورزش قم 
کسب کرده و با تغییری که در راس مدیریت آن انجام شده گویا در سایر بخش ها نیز به زودی 
دستخوش تحولاتی خواهد شد. حدود دو سال قبل در بیستمین روز آبان ماه سال 1392 
بود که با برگزاری مجمع انتخابات هیئت بوکس استان قم محمد جعفری رئیس پیشین این 
هیئت برای سومین دوره متوالی با انتخاب اعضای مجمع این هیئت به ریاست هیئت بوکس 
قم انتخاب شد. جعفری که به دلیل تخصص در حرفه پزشکی ورزشی در سطح اول ورزش 
کشور به ویژه در رشته بوکس مسئولیت های دیگری همچون پزشک و بدنساز تیم ملی 
بوکس ایران، همچنین تدریس در دوره های متنوع تخصصی آموزشی مرتبط با این رشته و 
سرپرستی تیم ملی در مسابقات آسیایی را نیز بر عهده داشته اکنون با کناره گیری از هیئت 
بوکس استان قم جای خود را به فرد دیگری داده است. مجید عباس زاده از چهره های باسابقه، 
تحصیلکرده، پیشکس��وت و با دانش بوکس قم که سابقه خوبی در فعالیت در بخش های 
مختلف این هیئت را در کارنامه دارد و از شناخته  شده های بوکس قم به  شمار می رود، به  
عنوان سرپرست هیئت بوکس استان قم منصوب شد.ابلاغ سرپرستی هیئت بوکس استان 
قم از سوی معاونت توسعه ورزش اداره  کل ورزش و جوانان استان قم به مجید عباس زاده 
سرپرست جدید این هیئت تقدیم شد تا وی سکان هدایت بوکس قم تا زمان برگزاری مجمع 

انتخابات این هیئت را بر عهده گیرد.

مدیرعامل باشگاه یاسین پیشروی قم؛
در لیگ بر تر وزنه برداری تیم داری می کنیم 

مدیرعامل باشگاه یاسین پیشروی قم گفت: باشگاه یاسین پیشروی قم با حضور 
بزرگان وزنه برداری کشور در لیگ بر تر وزنه برداری تیم داری می کند. 

علی رحمانی اظهار داشت: بر اساس سیاست باشگاه یاسین پیشرو مبنی بر قهرمانان مدال آور 
از یک سو و رشد و توسعه ورزش قم از سوی دیگر مقرر شد رشته وزنه برداری به رشته های 
زیر مجموعه این باشگاه اضافه شود. وی افزود: بر این اساس تیم وزنه برداری یاسین پیشروی 
قم در لیگ بر تر وزنه برداری شرکت می کند و رایزنی های لازم با فدراسیون وزنه برداری و 
نیز قهرمانان و مدال آوران ملی پوش مد نظر ما انجام شده است. مدیر عامل باشگاه یاسین 
پیشروی قم گفت: یاسین پیشرو پیش از این در رشته های فوتسال و تکواندو وارد عمل شده 
 و تیم های فوتسال و تکواندوی این باشگاه در لیگ بر تر حضور دارند و وزنه برداری یاسین 
پیشرو، سومین تیمی است در لیگ بر تر حاضر می شود. رحمانی بیان کرد: باشگاه یاسین 
پیشرو حمایت مالی از امیر مهدی زاده قهرمان کاراته ایران و جهان و دارنده مدال طلای 
بازی های آسیایی اینچئون که چند روز قبل در مسابقات قهرمانی آسیا در ژاپن نیز صاحب 
مدال طلا شد را نیز در دستور کار قرار داده است. وی عنوان کرد: حضور ورزشکاران نام آور 
در تیم های ورزشی یاسین پیشرو و بهره مندی از پشتیبانی مردم ورزش دوست قم یاسین 
پیشرو را در زمره یکی از باشگاه های ورزشی موفق کشور قرار می دهد. مدیر عامل باشگاه 
یاسین پیشروی قم تصریح کرد: حضور بخش خصوصی در ورزش قم باید به فال نیک گرفته 
و تجربه س��رمایه گذاری بخش خصوصی در ورزش نشان داده که هزینه کردن در ورزش، 
بازگشت سرمایه ای برای سرمایه گذار ندارد و حضور یاسین پیشرو در ورزش قم به دلیل 

علائق شخصی رئیس هیئت مدیره این باشگاه و تعلق خاطر به زادگاهش بوده است.

اعضای تیم وزنه برداری یاسین پیشرو 
در لیگ بر تر مشخص شدند 

اعضای تیم وزنه برداری یاسین پیشروی قم در فصل جدید لیگ بر تر وزنه برداری 
باشگاه های کشور مشخص شدند. 

 تیم وزنه برداری یاسین پیشروی قم امسال برای نخستین بار در تاریخ وزنه برداری قم در 
لیگ بر تر باشگاه های کشور شرکت می کند. بر این اساس فهرست 13 وزنه بردار برای حضور 
در ترکیب یاسین پیشرو در این مسابقات مشخص شده است که حضور چند چهره ملی 
پوش در ترکیب این تیم قابل توجه است. چهره ویژه این فهرست، بهداد سلیمی قهرمان 
المپیک، مسابقات جهانی و بازی های آسیایی است که پس از توافق با مسئولان باشگاه یاسین 
پیشروی قم امسال در ترکیب این تیم حضور پیدا می کند. بهداد سلیمی، بهادر مولایی، 
سجاد بهروزی، جابر بهروزی، سهراب مرادی، مجید عسگری، علی هاشمی، سعید رفیع نژاد، 
محمد اصغرنژاد، عباس زارعی، قاسم داوودی، محمد قلی زاده و مرتضی زارعی اعضای تیم 
وزنه برداری یاسین پیشروی قم در لیگ بر تر وزنه برداری را تشکیل می دهند. بهادر مولایی 
وزنه بردار 23 ساله مازندرانی است که در مسابقات جهانی 2013 لهستان صاحب مدال نقره 
جهان شد و مدال نقره 2011 مسابقات قهرمانی آسیا در چین را نیز در اختیار دارد. سهراب 
مرادی نیز دیگر وزنه بردار تیم یاسین پیشرو است که با 27 سال سن، مدال طلای مسابقات 
قهرمانی آس��یا در سال های 2009 و 2011 را در کارنامه دارد در حالی که چند وزنه بردار 

دیگر این تیم نیز صاحب عناوین آسیایی و بین المللی هستند.

به بهانه مماشات مربیان با متخلفین؛
تفاوت کی روش، برانکو و دایی با مظلومی، 

قلعه نویی و درخشان
برخی تصمیمات و رفتارهای مربیان است که آنها را در نوع برخورد و مدیریت 
تیم شان متمایز می کند. برخوردی که برخی مربیان با بازیکنان متخلف و سرکش 

انجام می دهند در تیم های ایرانی کاملا متفاوت است. 
ش��اید بتوان گفت اکثر پلی میکرهای فوق العاده موجود در فوتبال  ایران توازن رفتاری 
خوبی ندارند. از جباری که به قطر رفت بگیرید تا برسید به نویدکیایی که معلوم نیست چرا 
با سپاهان قهر است و کرار جاسمی که البته عراقی است و پیام صادقیانی که هنوز سری 

در میان سرها در نیاورده است و حتی کریمی محبوب که روحیه انضباطی خوبی نداشت.
این اما روی سکه است، پشت سکه این است که هیچ کدام از همین بازیکنان و حتی مهمتر 
و بهتر از این بازیکنان هم در مقابل یک مربی محکم و شجاع که می تواند با تاکتیک هایش 
و البته جوانترهایی که پیدا می کند، نمی توانند قد علم کنند و آن کنند که دیده این و آن 
کنند که می بینیم. محرم نویدکیا: نویدکیا ظاهرا توصیه کرده بود که فلان بازیکن را در 
سپاهان نگه دارند، نتیجه البته این بود که سپاهان نپذیرفت و محرم قهر کرد و حالا سپاهان 
بیش��تر از این نمی تواند با او سرشاخ شود و اخراجش کند. فرکی که بسیار هم محترم و 
کاربلد است نیز واکنشی در این رابطه نشان نمی دهد، او حتما دوست دارد نوید کیا را داشته 
باشد کما اینکه حضور محرم نوید کیا در پنج دیدار آخر سپاهان منجر به پنج پیروزی و 
البته قهرمانی  سپاهان شد. جاسم کرار: کرار البته با مظلومی در اوج بی انضباطی قرار دارد 
و حتی وقتی اکثر اعضای باشگاه او را نمی خواهند باز هم مظلومی دست از او نمی کشد. 
علی کریمی: علی کریمی بی گمان یکی از ستاره های پلی میکر دهه اخیر بوده است اما او 
هم بارها در اردوی پرسپولیس جنجال ساز شد و حتی یک بار داور را زد و یک سال محروم 
شد و با مربیانش نمی ساخت. پیام صادقیان: پیام صادقیان خیلی زودتر از آنکه به عنوان 
یک منجی و جادوگر مطرح شود سرناسازگاری گذاشت و با خمیازه ها و حاشیه ها و دعواها و 
درگیری هایش با داور کاری کرد که خیلی زود از یادها برود و حالا در نفت می خواهد دوباره 
جان بگیرد. کارلوس کی روش: با این حال اما کی روش تفاوتش را با دیگر مربیان که خود 
و تاکتیک های تیمشان را وابسته به برخی بازیکنان در میدان می دانند همینجا نشان می دهد 
تا منتقدان او دقیقا متوجه تفاوت مربی با مربی بشوند. کی روش مهدی رحمتی را به جرم 
نامه خداحافظی که بعد ها آن را پس گرفت برای همیشه از تیم ملی کنار گذاشت و چه 
بسا رحمتی دیگر رنگ تیم ملی را به خود نبیند. کارلوس اتفاقا جباری را هم کنار گذاشت 
و چنان بلند گفت: »به سلامت« که همه خبرنگاران آن کلمه را شنیدند. شاید محمدرضا 
خلعتبری و هادی عقیلی هم با همین سرنوشت از تیم ملی جدا شدند. در مورد نویدکیا و 
پاس های بی نظیرش نیز کی روش اصلا اصراری به حضور وی نداشت، این پرتغالی حتی 
تاکتیک های تیمش را هم عوض کرد تا اصلا پلی میکر نداشته باشد یا دروازه بانی دیگر را در 
درون دروازه قرارداد تا قلعه دفاعش جور دیگری چیده شود اما هرگز به کسی باج نداد حتی 
به اندازه سر سوزن. اتفاقا کی روش موفق شد تیم ملی را به جام جهانی ببرد و در جام ملت ها 

هم عملکرد خوبی داشته باشد.
 برانکو ایوانکوییچ: حتی برانکوی کم حرف و ساکت نیز همین رویه را در پیش گرفت، او 
هم وقتی با توضیح باقری در مورد صادقیان مواجه شد همانجا صادقیان را کنار گذاشت تا بی 
ادبی های باب شده سال قبل که مدام تکرار می شد، در پرسپولیس به کل پایان یابد و این تیم 
مودب و تحت کنترل مربی خودش قرار بگیرد و با وجود شکست های اخیر حداقل حاشیه 
نداشته باشد. تفاوت مربیان و اعتماد به نفس و توانایی های تاکتیکی و قدرت فرماندهی را 

می توانید در همین برخورد ها ببینید.
کی روش همین رفتار را داش��ته که جهان بخش ها، آزمون ها، ترابی ها، امیری ها، پورعلی 
گنجی ها و... را به فوتبال ایران معرفی کرده اس��ت. کی روش به خودش و تاکتیک هایش 
و توانایی هایش کاملا اعتماد و اعتقاد دارد و می داند که فوتبال یک کار تیمی اس��ت و نه 
خلاقیت انفجاری و لحظه ای یک بازیکن ناهماهنگ. امروز پرسپولیس هم این نکته را نشان 
می دهد، این تیم هم تاکتیک های بهتری نسبت به دیگر تیم ها دارد و البته یک سری ضعف 
ها هم میان مدیرانش دارد که اجازه نمی دهد آنها به اوج برسند. تفاوت کی روش با دیگران 

درست همینجاست، در قدرت فرماندهی ... 
علی دایی: در میان مربیان داخلی البته علی دایی تا حدودی این خاصیت را داش��ت و 

مثلا علی کریمی فوق ستاره را هم نمی خواست تا تیمش یک دست تر و متحد تر باشد.
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ایران 1 - 3 آرژانتین

ولاسکوبازهمبهایراندرسداد

  تیم  ملی والیبال ایران در نخستین بازی از جا م جها نی 
والیبال 2015 به مصاف آرژانتین رفت که با نتیجه 3 بر یک 

شکست خورد. 
تیم  ملی والیبال جا م جها نی 2015 را با مصاف مقابل آرژانتین آغاز 
کرد که با نتیجه  سه بر یک و امتیازهای 25 – 27 ، 25 – 22 ، 
25 – 22 و 26-24 مقابل این تیم شکست خورد تا خولیو ولاسکو 

بار دیگر به شاگردان سابق خود درس یاد داده باشد. 
دو سال گذشته  یکی،  در  با هدایت خولیو ولاسکو  آرژانتینی ها 
پیشرفت زیادی کرده بودند و بعد از قهرمانی در منطقه پان آمریکن 
و کسب سهمیه سطح یک لیگ جهانی از مدعیان این ر قا بت ها به 

شمار می رود. 
تیم  ملی والیبال ایران نیز به عنوان یکی از مدعیان اصلی کسب 
سهمیه المپیک پا به این ر قا بتها گذاشته بود. شاگردان اسلوبودان کواچ 
به دنبال کسب پیروزی و قرار گرفتن روی سکوی اول و دوم هستند. 
تیم  ملی والیبال ایران با ترکیب محمد موسوی، میلاد عبادی پور، 
فرهاد قائمی، شهرام محمودی، عادل غلامی، سعید معروف ، مهدی 

مرندی بازی را آغاز کرد. 
ست نخست 27-25 ایران: 

در ست نخست 27 بر 25 تیم  ملی والیبال نخستین بازی خود را 
مقتدرانه آغاز کرد. با سرویس های حساب شده ایران دریافت های 
آرژانتین خیلی زود پنج امتیاز در مقابل تک آرژانتین رقم خورد، اما 
ولاسکو که به خوبی عملکرد تکنیکی بازیکنان ایران را می شناخت 

وقت استراحت گرفت. 
تمرکز نقش آفرینی پالاسیوس و آبشارهای خوب کونته روند بازی 
را به سود آرژانتین تغییر داد. بازی پر اشتباه بازیکنان ایران در توپ 
گیری و بهره بردن آرژانتینی ها از خطای دست مدافعان ایران موجب 
شد تا در اواسط ست نخست آرژانتینی ها چهار امتیاز پیش بیافتند. 

هم  را  معروف  خالی های  جای  ولاسکو  والیبال  تیم  ملی  حتی 
پیش بینی کرده بود، اما بعد از امتیاز 20 ملی پوشان ایران سرانجام به 

خود آمدند و چند دریافت اشتباه کافی بود تا عادل غلامی و محمد 
موسوی در توپ های برگشتی کار را روی سرعت ببرند. 

همچنین موتور شهرام محمودی نیز روشن شود. در حالی که دو 
تیم قصد تسلیم شدن در 25 را نداشتند سرانجام شاگردان ولاسکو 

27 – 25 تسلیم ملی پوشان والیبال ایران شدند. 
ست دوم 25-22 آرژانتین: 

تیم  ملی والیبال ایران که نمی خواست به حریف فرصت دهد از همان 
ابتدا کار را مقتدرانه آغاز کرد. 

ملی پوشان ایران خیلی زود برتری خود را به حریف تحمیل کردند. 
بازی خوب شهرام محمودی و دفاع عالی از محمد موسوی در کنار 
حملات قدرتی میلاد عبادی پور نقطه قوت تیم  ملی والیبال ایران 

در این دیدار بود. 
در مقابل شاگردان خولیو ولاسکو که تصمیم به تسلیم شدن را 
نداشتند به تدریج ایران را دنبال می کرد ند. فاکوندو کونته بهترین 
بازیکن آرژانتین بود که با پروازهای خیره کننده خودش همچنان 

امتیاز می ساخت. 
همچنین پالاسیوس نیز در این ست عملکرد خوبی داشت و به 
سختی مهار می شد. آرژانتین در توپ یگری مثل ست اول خوب بود 

و تمام جای خالی معروف را می گرفت. 
دو تیم در امتیاز بالای 20 به تساوی رسیدند. اگر چه مهره چینی های 
ولاسکو دو امتیاز را به سود تیمش به همراه داشت ، ولی نمایش 
غیرتمندانه والیبالیست های ایران این اجازه را نمی داد تا برتری بیشتر 

شود. 
آرژانتین 26 بر 22 پیش افتاده بود که ولاسکو ، پلاژن را باز هم برای 
سرویس زدن به میدان فرستاد ، اما کواچ که نمی خواست ریسک 
کند وقت استراحت گرفت. در نهایت این ست نیز به سود آرژانتین 

تمام شد. 
ست سوم 25 – 22 آرژانتین: 

در سه ست سوم بازی آرژانتینی ها روحیه مضاعفی یافته بودند. 

آرژانتین در حملات بلند به مراتب بهتر از تیم  ملی والیبال ایران کار 
می کرد و در اسپک و دفاع روی توپ موفق تر بود. به ویژه  سباستین 

سول و پالاسیوس سد دفاعی بسیار محکمی را پدیده آورده بودند. 
در مقابل سید موسوی عراقی تک ستاره تیم  ملی ایران در این مسابقه 
بود که به تنهایی سعی در مهار آبشارهای قدرتی حریف داشت. 
موسوی در حملات سرعتی بسیار موفق بود و از تمامی پاس های 

پاسور تیم امتیاز می ساخت. 
کواچ برای تقویت حملات کناری نیز امیر غفور را به جای شهرام 
محمودی به میدان فرستاد غفور که بعد از مدت ها مصدومیت بار 
دیگر به روزهای اوج خود نزدیک بود نمایش خارق العاده ای داشت 
و موفق شد بارها سد دفاعی حریف را بشکند. با این حال توپ 
گیری های عالی از بازیکنان آرژانتین و همچنین مدیریت خوب بازی 
توسط ولاسکو موجب شد تا شاگردان اسلووبودان کواچ در ست سوم 

با اختلاف سه امتیاز شکست بخورند. 
آرژانتین ست سوم را 25 بر 22 برد. 

ست چهارم 26 - 24 آرژانتین 
تیم  ملی والیبال ایران در شروع ست چهارم نمایش بسیار ضعیفی 

داشت. 
در حالی که آرژانتینی ها به دهمین امتیاز خود می رسیدند ، از مجموع 
چهار امتیاز تیم  ملی والیبال ایران سه امتیاز بابت خطای حریف بود. 
کواچ که نمی خواست شاهد باخت ضعیف تیمش باشد دست به 
تعویض زد. او مجتبی میرزاجانپور را به جای میلاد عبادی پور به 

میدان فرستاد. 
همچنین سعید معروف را که از ابتدا نمایش ضعیفی داشت بیرون 
کشید و مهدی مهدوی را جایگزین او کرد تا لااقل ایران در حمله 

متفاوت کار کند و در دفاع تور نیز تقویت شود. 
با این حال آرژانتینی ها که روحیه مضاعفی یافته بودند به کمک مثلث 
طلایی کونته ، سباستین سل و پالاژیه از چپ و راست زمین ایران را 

آماج حملات خود می کرد ند. 

آرژانتین در این ست واقعا بی نقص کار می کرد. ولاسکو آرام عملکرد 
شاگردانش را زیر نظر داشت و لبخند رضایت از عملکرد بازیکنان تیم 

 ملی ایران بر لبانش نقش می بست. 
کواچ که از ترکیب اصلی ناامید شده بود اکثر آنها را تعویض کرد 
که با این تغییرات ایران به بازی برگشت و در امتیاز 24 به آرژانتین 
رسید اما در نهایت تیم  ملی والیبال ایران ست چهارم را هم با امتیاز 
26-24 باخت و در مجموع تیم  ملی والیبال ایران با نتیجه  سه بر 
یک و امتیازهای 25 – 27 ، 25 – 22 ، 25 – 22 و 26-24 مقابل 

آرژانتین شکست خورد. 
تیم  ملی والیبال ایران از نخستین بازی خود امتیازی نگرفت تا در روز 
دوم این مسابقات از ساعت 18:30 فردا )چهارشنبه( 18 شهریور ماه 

به مصاف تونس برود. 
 کواچ: باید بهتر از این کار کنیم 

سرمربی تیم  ملی والیبال ایران پس از باخت مقابل تیم ملی آرژانتین 
گفت: فراموش نکنیم که یک تورنمنت طولانی را پیش رو داریم و باید 

در آینده بهتر از امروز کار کنیم. 
اسلووبودان کواچ پس از باخت به تیم  ملی آرژانتین در جا م جها نی، 
اظها ر کرد: به حریف تبریک می گویم. من از این که باختیم خوشحال 
نیستم، اما این یک تورنمنت طولانی است. بنا بر این ما باید تلاش کنیم 

تا در بازی های بعدی بهتر از امروز باشیم. 
وی ا دا مه  داد: ما تلاش می کنیم تا بهتر بازی کنیم و در ست نخست 

تنها با سه سرویس خوب پیروز شدیم. 
  معروف: آرژانتین سزاوار پیروزی بود 

کاپیتان تیم  ملی والیبال ایران پس از باخت مقابل آرژانتین گفت: 
حریف سزاوار پیروزی بود. 

سعید معروف پس از باخت مقابل تیم  ملی آرژانتین، اظها ر کرد: به 
تیم آرژانتین تبریک می گویم. آنها سزوار این پیروزی بودند. آرژانتین 
تیم بزرگی است که کارایی بالایی در دفاع روی تور و دریافت داشت، 

اما ما در کناره ها خوب نبودیم. 
وی ا دا مه  داد: ما در ست چهارم مسابقه شانس داشتیم تا با تعویض ها 
برای بازگشت به بازی تلاش کنیم اما این کافی نبود، این بازی برای 
ما بسیار مهم بود. البته این اولین بازی است که باختیم، ولی امیدوارم 

که در بازی های بعد بهتر شویم. 
 خولیو ولاسکو :

سطح والیبال ایران از آرژانتین بالاتر است
سرمربی تیم ملی والیبال آرژانتین گفت از اینکه تیم ایران را شکست 

داده برای کشورش خوشحال است اما برای ایران ناراحت. 
خولیو ولاسکو که سابقه مربیگری ایران را درد کارنامه دارد، در 
نشست خبری پایان بازی اظهار کرد: با این پیروزی خیلی خوشحالم. 
سطح والیبال ایران بالاتر از آرژانتین است بنابراین برای ما کسب این 
پیروزی خیلی خوب است.وی افزود: همانطور که در نشست خبری 
قبل از بازی گفتم ما در رقابتهای قهرمانی جهان به ایران باختیم و 
من خوشحال نبودم و این بار هم خوشحال نیستم.سرمربی تیم ملی 
والیبال آرژانتین همچنین تاکید کرد: وقتی مربی ایران بودم، مقابل 
آرژانتین به پیروزی رسیدیم. من در آن زمان برای ایران خوشحال 
بودم اما برای آرژانتین غمگین. این بار، برای آرژانتین خوشحالم و 

برای ایران ناراحت.
آرژانتین در آمار هم برتر از ایران بود 

نگاهی به آمار بازی ایران و آرژانتین از برتری شاگردان ولاسکو در 
تمامی فاکتورهای مسابقه خبر می دهد. 

به گزارش ایسنا ، تیم  ملی والیبال آرژانتین با نتیجه  سه بر یک ایران را 
در نخستین بازی اش در جا م جها نی والیبال شکست داد. 

آرژانتینی ها در این مسابقه 53 اسپک و 15 دفاع موثر داشتند، در 
حالی که تیم  ملی والیبال ایران 50 اسپک و هشت امتیاز دفاع گرفت. 
هر دو تیم شش امتیاز مستقیم از سرویس گرفتند اما آمار اشتباه های 

تیم  ملی ایران بیشتر از حریف بود. 
شاگردان کواچ 31 خطای فنی برابر 27 خطای آرژانتین داشتند. 

همچنین آرژانتینی ها در توپ گیری موفق بودند. آرژانتین 20 توپ 
گیری موثر مقابل 14 توپ گیری ایران انجام داد در حالی که ایران 

54 دریافت سالم مقابل 35 دریافت تیم  ملی آرژانتین داشت. 
در پایان مسابقه فاکاندو کونته با 26 امتیاز بهترین بازیکن زمین لقب 

گرفت. 
همچنین سید محمد موسوی از تیم  ملی والیبال ایران نیز 13 امتیاز 

را کسب کرد. 
سباستین سول با 16 امتیاز و شهرام محمودی با 9 امتیاز در رده 

بعدی امتیازآورترین بازیکنان میدان قرار گرفتند. 

نامه گودرزی به ستادکل نیروهای مسلح؛
محرومیت سربازان از حضور در تیم های ملی به نفع فوتبال نیست

 وزیر ورزش و جوانان در نامه ای به ریاست ستاد کل 
نیروهای مسلح تصمیم اخیر تربیت بدنی ستاد کل مبنی 
بر حضور سربازان فوتبالیست در باشگاهها و تیم های 

تابعه نیروهای مسلح را به نفع فوتبال ملی ندانست. 
 محمود گودرزی بعد از دستور العمل تربیت بدنی ستادکل 
نیروهای مسلح مبنی بر محدودیت حضور فوتبالیست ها در 
تیم های ملی بزرگسالان و امید ایران که کارت پایان خدمت 
آنها باطل گردیده است ، در نامه ای به سردار سرلشکر دکتر 
فیروزآبادی ریاست ستاد کل نیروهای مسلح ، خواستار تجدید 
نظر در این مورد برای بهره مندی فوتبال ملی از حداکثر ظرفیت 
موجود جهت موفقیت تیم های ملی و امید در مسابقات انتخابی 

جام جهانی و المپیک شد.
در بخشی از نامه وزیر ورزش و جوانان آمده است:

"سازمان تربیت بدنی نیروهای مسلح علی رغم توافقات قبلی 
مبنی بر رفع محدودیت حضور ورزشکاران دارای کارت پایان 
خدمت باطل شده  در تیم های ملی ، به شرط طی مراحل 
اعزام و گرفتن برگه اعزام به استناد مصوبه کمیته رسیدگی 
به تخلفات سربازان فوتبالیست، در رویکردی غیر سیستمی 
و بدون حضور نمایندگان وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال و 
البته کم توجهی به مصالح ملی کشور ، اعلام نموده این افراد 
تا اطلاع ثانوی فقط مجاز به حضور و ادامه فعالیت ورزشی در 
باشگاههای تابعه نیروهای مسلح بوده و امکان حضور در تیم های 
ملی بزرگسالان و امید را ندارند " گودرزی سال گذشته در استانه 
مسابقات جام ملتهای آسیا در استرالیا بعد از تقاضای کارلوس 
کی روش سرمربی تیم ملی ، از سرلشکر فیروزآبادی درخواست 

کرد که مجوز حضور چهار فوتبالیست مشمول را برای همراهی 
تیم ملی فوتبال ایران تا پایان جام ملتها صادر کند که مورد 
موافقت ریاست ستاد کل نیروهای مسلح قرار گرفت .وزیر ورزش 
و جوانان در نامه خود به ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرده 
، وزارت ورزش و جوانان معتقد است همه افراد در برابر قانون 
یکسان هستند و قطعا باید به تخلف فوتبالیست ها رسیدگی و به 
رای دادگاه گردن نهاد و تمام این موارد در کمیته رسیدگی به 

تخلفات سربازان ذکر شده است.  دکتر گودرزی در نامه خود به 
ستاد کل نیروهای مسلح از سرلشکر فیروزآبادی خواسته است 
با رعایت توافقات قبلی و اقدام برای گرفتن برگه اعزام به خدمت 
از سوی این ورزشکاران ، به انها فرصت حضور در تیم های ملی 
بزرگسالان و امید ایران داده شود تا با صعود به جام جهانی 
روسیه و  المپیک ریو بعد از چهل سال ، فضای شادی و امید 

برای هواداران پرشمار فوتبال ملی فراهم گردد.

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت دوم 
موجب اجراییه صادره از شعبه 12 محاکم حقوقی قم که در اجرای احکام به شماره 
5/94ج/329 ثبت گردیده له وارث مرحوم سید محمد تقی موسوی پور مالک 4 دانگ 
مشاع از ششدانگ و علیه محمد اسماعیلی نظر مالک دو دانگ مشاع از ششدانگ مبنی 
بر فروش ششدانگ پلاک ثبتی 10600/612- اصلی ب 1 قم و تقسیم وجه بین مالکین 

مشاع که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده:
1394/03/09 مدیر محترم شعبه پنجم اجرای احکام مدنی قم در  خصوص ارزیابی 
یک باب منزل مسکونی پس از بازدید از محل وقوع ملک در خیابان 45 متری صدوق، 
کوچه 43، کوچه محمدی، پلاک 7 و 9 و همچنین ملاحظه تصویر اسناد ارائه شده ذیلا 

گزارش ارزیابی تقدیم حضور می گردد.
الف- مشخصات ثبتی وعرصه ملک

ملک مورد ارزیابی به صورت ششدانگ تحت پلاک ثبتی 612 فرعی از 10600 اصلی 
ذیل شماره 42181، صفحه 467، دفتر 268 به ثبت رسیده و براساس مندرجات سند 

مالکیت مساحت عرصه 432 متر مربع و حدود آن به شرح ذیل است:
شمالا: به طول 36 متر پی اشتراکی با پلاک 613 فرعی 
شرقا: به طول 12 متر پی به خیابان هشت متری احداثی
جنوبا: به طول 36 متر پی اشتراکی با پلاک 611 فرعی 

غربا: به طول 12 متر پی اشتراکی با پلاک 601 فرعی
ب- مشخصات اعیانی ملک

در عرصه موصوف دو طبقه، ساختمان مسکونی )زیرزمین و همکف( با سیستم سازه ای 
دیوار باربر و ستون فلزی احداث شده است.

زیرزمین مشتمل برسه اتاق ) یکی از اتاق ها به صورت مستر روم می باشد( ، سالن 
نشیمن و پذیرایی، آشپزخانه و سرویس بهداشتی مجزا  است . کف سالن و اتاق ها 
سرامیک و بدنه تا ارتفاع تقریبی 1/20 متر سنگ شده است . آشپزخانه دارای کابینت 

MDF می باشد . در قسمت زیر پله و داخل آشپزخانه ، انباری احداث گردیده است .
همکف مشتمل بر سه اتاق )یکی از اتاق ها به صورت مستر روم می باشد( سالن نشیمن 

و پذیرایی، آشپزخانه و سرویس بهداشتی مجزا است. کف سالن و اتاق ها سرامیک و 
 MDF سقف دارای تزیینات گچبری و نور پردازی می باشد . آشپزخانه دارای کابینت
و یک انباری کوچک است. در قسمت پاگرد نیز یک سرویس بهداشتی موجود است. 
نمای خارجی به صورت آجرنما ، کف حیاط سنگ و پشت بام دارای دور چینی به ارتفاع 
تقریبی 1/50 متراست . ساختمان دارای شش کولر آبی و یک کولر گازی و همچنین 

سه انشعاب برق و انشعابات آب و گاز می باشد. بنا اخیرا بازسازی کلی گردیده است.
با توجه به مراتب فوق الذکر و همچنین موقعیت و مساحت عرصه و کیفیت بنا ارزش 

پایه ملک به شرح ذیل برآورد و اعلام می گردد. 
1- ارزش عرصه به مساحت 432 متر مربع از قرار هر متر مربع 38/000/000 ریال

جمعا 16/416/000/000 ریال
2-ارزش بنای موجود به مساحت تقریبی 508 متر مربع از  قرار  هر متر مربع به طور  

متوسط 3/500/000 ریال 
جمعا 1/778/000/000 ریال 

3-ارزش انشعابات و حیاط سازی جمعا 330/000/000 ریال
 جمع ارزش پایه ملک موصوف 18/524/000/000 ) هجده میلیارد و پانصد و بیست و 

چهار میلیون( ریال برآورد و اعلام می گردد.
که مقرر گردیده پلاک فوق الذکر در تاریخ 94/7/09 ساعت 8 الی 8/30 صبح به آدرس 
قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق 
مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از پلاک را 
دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده 
بازدید و درصورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی 
شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزادیه باید 
ده درصد از ارزش مزایده را فی المجلس و الباقی را قبل از یکماه پرداخت نماید. این 
آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به 

این واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی – دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم 



5 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,071,000یک مثقال طلا

939,790یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,170,000سکه بهار آزاد ی

9,170,000سکه امامی

4,700,000نیم سکه

2,600,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

20635,500,000 تیپ 5

 206SD 36,100,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو 

SLX 405 30,044,000پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 34,327,000پژو پارس سال

E2 90 361,470,000تند ر 

LX 33,232,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,843,000سمند 

LX EF7 29,973,000سمند 

ELX 36,744,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,350,000سایپا 111

 20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

چرا کیفیت اتوبوس ها ارزیابی نمی شود؟

در حال�ی جایگاه اتوبوس ه�ا در گزارش های ارزیابی کیفی همچنان خالی 
است که هر از چندگاهی خبری مبنی بر بروز سانحه برای اتوبوس های بین 

شهری و مرگ مسافران ایرانی و خارجی منتشر می شود.
 از حدود یک سال پیش تاکنون شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران به عنوان 
مس��وول بازرسی و ارزیابی کیفیت خودروهای تولیدی در کشور، ارزیابی از وضعیت 

کیفیت اتوبوس های تولیدی در خودروسازان داخلی نداشته است.
در گزارش رده بندی کیفی خودروهای تولیدی در مرداد ماه امسال که از سوی این 
شرکت منتشر شده نیز ذکر شده که "در این ماه در بخش خودروهای تجاری مسافری 

به مانند ماه قبل، هیچ خودرویی ارزشیابی کیفی نشده است".
این وضعیت در حالی است که سال گذشته شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران 
درباره دلایل غیبت اتوبوس ها در گزارش های رده بندی کیفی اعلام کرد که "دلیل این 
موضوع، خودداری شرکت های تولیدکننده از صدور اجازه بازرسی کیفی از محصولات 

تولیدی شان است".
البت��ه در همان زمان این ش��رکت اعلام ک��رد که وزیر صنعت، مع��دن و تجارت 
تولیدکنندگان اتوبوس را به ارائه محصولات خود برای ارزیابی کیفی ملزم کرده است، 
با این حال و با وجود این اعلام همچنان جایگاه اتوبوس ها در گزارش های رده بندی 

کیفی خالی است.
عدم ارزیابی کیفیت اتوبوس ها تولیدی در کشور در حدود یک سال اخیر در حالی 
است که هرازچندگاهی اخباری مبنی بر ایجاد سانحه برای اتویوس های مسافربری در 
حال تردد در کشور منتشر می شود که در یکی از جدیدترین موارد گردشگران خارجی 

به دلیل ایجاد سانحه در اتویوس راهی بیمارستان شدند.

و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  اختلاف  هیات حل 
مفروزی  مالکانه  تصرفات  قم  یک  منطقه  املاک 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور 
را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک 

موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
مربوط 139460330001009171 شماره رأی -1
1391114430001006382آقای/ کلاسه پرونده به
خانمابوالفضلمحمدخانیفرزندربیعاله6دانگیکباب
ساختمانبمساحت60مترمربعبررویقسمتیازپلاک
ثبتی10473-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداری
وراث از احدی زاده فرهاد اصغر از الواسطه مع عادی

مصطفیفرهادزاده.
به مربوط 139460330001009062 شماره رأی -2
پروندهکلاسه1391114430001005277آقای/خانم
هادیفقیهفرزندعبدالرحمن6دانگیکبابساختمان
بمساحت85/15مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11191-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

معالواسطهازوراثعلیابراهیمیخاکباز.
به مربوط شماره139360330001032141 رأی -3
پروندهکلاسه1391114430001005696آقای/خانم
حسینایزدیفرزندعبدالمحمود6دانگیکبابساختمان
بمساحت146/50مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10461/1-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

معالواسطهازوراثحسنحاجرئیسابراهیمی.
به مربوط رأیشماره139460330001011862 -4
پروندهکلاسه1391114430001006367آقای/خانم
ابراهیمکاوندفرزندالهرحم6دانگیکبابساختمان
بمساحت56مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11039/4-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

ازداودفرجامی.
مربوط 139460330001009033 شماره رأی  -5 
آقای 1391114430001001629 کلاسه پرونده به
/خانممحمدرضابیگدلوفرزندمحمدعلی6دانگیک
بابساختمانبمساحت119/66مترمربعبررویقسمتی
ازپلاکثبتی11237-اصلیواقعدربخش1ثبتقم

خریداریعادیمعالواسطهازعلیسزاوار.
مربوط 139460330001008782 شماره رأی  -6 
آقای 1391114430001006908 کلاسه پرونده به
/خانمناصرخاکپورجوقانفرزندسیفاله6دانگیک
بابساختمانبمساحت49/5مترمربعبررویقسمتی
ازپلاکثبتی10980-اصلیواقعدربخش1ثبتقم

خریداریسندرسمی.
به 7-رأیشماره139460330001013175مربوط
پروندهکلاسه1391114430001006155آقای/خانم
علیخوشدلفرزندزینالعابدین6دانگیکبابساختمان
بمساحت122مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
قم ثبت بخش1 در واقع -اصلی 10538/36و10539

خریداریسندرسمی.
مربوط 139460330001008555 شماره رأی  -8
/ آقای کلاسه1391114430001004248 پرونده به
خانمرضاجهانگیریفرزنداحد6دانگیکبابساختمان
بمساحت144مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11227-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

ازحیدرپورفخاران.
به 9-رأیشماره139460330001009051مربوط
پروندهکلاسه1391114430001002519آقای/خانم
محمدرضارزاقیفرزندغلامعلی6دانگیکبابساختمان
بمساحت51مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
488فرعیاز10933و10934-اصلیواقعدربخش1ثبت

قمخریداریعادیمعالواسطهازوراثعلیاکبرفرزان.
10-رأیشماره139460330001009134مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001004937آقای/خانم
حسینابنالدینحمیدیفرزندمیرزامحمود6دانگیک
بابساختمانبمساحت140مترمربعبررویقسمتی
ازپلاکثبتی10659/3-اصلیواقعدربخش1ثبتقم
خریداریعادیمعالواسطهازتقیصفریانازوراثرضا

صفری.
11-رأیشماره139460330001012879مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001007542آقای/خانم
باب یک عبدالعباس6دانگ فرزند امیری عبدالحسین
ساختمانبمساحت120/13مترمربعبررویقسمتی
قم ثبت دربخش1 واقع -اصلی ثبتی5160 ازپلاک

خریداریسندرسمی.
مربوط 139360330001027128 شماره رأی -12
/ آقای کلاسه1391114430001001898 پرونده به
خانماعظمبیوکفرزندحسین6دانگیکبابساختمان
بمساحت82/24مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10473-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
مربوط 139460330001001926 شماره 13-رأی
/ آقای کلاسه1391114430001006092 پرونده به
خانممحمدعلیحدادزادهفرزندابراهیم6دانگیکباب
ساختمانبمساحت118/70مترمربعبررویقسمتی
ازپلاکثبتی10776-اصلیواقعدربخش1ثبتقم

خریداریعادیمعالواسطهازسیدحسینهدائینیا.
14-رأیشماره139460330001012241مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001003681آقای/خانم
ابوالفضلحیدرزادهحمامیفرزندحبیباله3دانگمشاع
از6دانگیکبابساختمانبمساحت144مترمربعبر
رویقسمتیازپلاکثبتی10771/2/246-اصلیواقع
دربخش1ثبتقمخریداریعادیازعباسنصرالهپور.

مربوط 139460330001012245 شماره رأی -15
/ آقای کلاسه1393114430001001396 پرونده به
خانماعظماسمعیلحمیدفرزندحسین3دانگمشاعاز
6دانگیکبابساختمانبمساحت144مترمربعبر
رویقسمتیازپلاکثبتی10771/2/246-اصلیواقع
دربخش1ثبتقمخریداریعادیازعباسنصرالهپور.

مربوط 139460330001009379 شماره 16-رأی 
/ آقای کلاسه1391114430001005349 پرونده به
خانمحسنغمپرورقمیفرزندحسین6دانگیکباب
ساختمانبمساحت150/73مترمربعبررویقسمتی
ازپلاکثبتی10715/2-اصلیواقعدربخش1ثبتقم

خریداریسندرسمی.
17-رأیشماره139460330001008679مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001003713آقای/خانم
بابساختمان اله6دانگیک روح فرزند دارابی راضیه
بمساحت78مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
واقعدربخش1ثبتقم 10596/227و10597-اصلی

خریداریسندرسمی.
مربوط 139460330001011427 شماره رأی -18 
/ آقای کلاسه1391114430001007248 پرونده به
خانمعلیعلیخانیفرزندعلی6دانگیکبابساختمان
بمساحت112مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی

10616-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند
رسمی.

مربوط 139460330001011134 شماره 19-رأی
/ آقای کلاسه1391114430001007250 پرونده به
خانمعلیعلیخانیفرزندعلی6دانگیکبابساختمان
بمساحت114مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10616-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
20-رأیشماره139460330001008551مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001006030آقای/خانم
علیاکبرمحمدیفرزنداحمد6دانگیکبابساختمان
بمساحت95/33مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11117-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
21-رأیشماره139460330001007883مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001002702آقای/خانم
رضاکرمیفرزندمحمدعلی6دانگیکبابساختمان
بمساحت67/80مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11243-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

معالواسطهازوراثغلامرضاولی.
22-رأیشماره139460330001007926مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001000869آقای/خانم
نژادفرزندسیدمصطفی سیدمرتضیمهدیحسینی
6دانگیکبابساختمانبمساحت210مترمربعبرروی
قسمتیازپلاکثبتی11198/2-اصلیواقعدربخش1
ثبتقمخریداریعادیازوراثعباسنیکوگفتارصدقی.
23-رأیشماره139460330001011213مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001009356آقای/خانم
محمودیگانهامینفرزندمرتضی6دانگیکبابساختمان
بمساحت259مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10633-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
مربوط 139460330001007383 شماره رأی -24 
/ آقای کلاسه1391114430001004121 پرونده به
خانمرضاخرمیفرزندغلامعلی6دانگیکبابساختمان
بمساحت120مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10467-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
مربوط 139460330001010590 شماره رأی -25 
/ آقای کلاسه1391114430001006033 پرونده به
خانمعذراایزدیانبیدگلیفرزندماشااله6دانگیکباب
ساختمانبمساحت333/50مترمربعبررویقسمتیاز
پلاکثبتی10250/31/166-اصلیواقعدربخش1ثبت

قمخریداریسندرسمی.
26-رأیشماره139360330001018954مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001002602آقای/خانم
مهدیمحسنیفرزنداسمعیل6دانگیکبابساختمان
بمساحت79مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11133-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

معالواسطهازحسنسمساریبیدگلی.
27-رأیشماره139460330001010347مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001007141آقای/خانم
احدنورمحمدیفرزندمحمد6دانگیکبابساختمان
بمساحت315/22مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11224-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی
معالواسطهازخانمهازهراوفاطمهولیفرزندانحبیب

الهولی.
28-رأیشماره139460330001011919مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001007142آقای/خانم
احدنورمحمدیفرزندمحمد6دانگیکبابساختمان
بمساحت64/66مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11285/310-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداری

سندرسمی.
مربوط 139460330001010320 شماره رأی -29 
آقای 1391114430001008464 کلاسه پرونده به
/خانممهدیجهانشاهقمیفرزندمسلم6دانگیک
بابساختمانبمساحت50/65مترمربعبررویقسمتی
قم ثبت دربخش1 واقع -اصلی ثبتی8756 ازپلاک
خریداریعادیمعالواسطهازخانمبیگمسماوریبیگدلی.
30-رأیشماره139460330001005693مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001006230آقای/خانم
حسینعلیشهرفرزندسبزه6دانگیکبابساختمان
بمساحت184/50مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10455-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
31-رأیشماره139460330001009730مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001004054آقای/خانم
ابراهیمجمالیزادهفرزندمهدی6دانگیکبابساختمان
بمساحت100/75مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11614-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

ازعبدالهاحمدی.
مربوط 139360330001035573 شماره رأی -32
/ آقای کلاسه1391114430001003347 پرونده به
خانمشکریهپوردارافرزندصالح6دانگیکبابساختمان
بمساحت200مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
قم ثبت بخش1 در واقع -اصلی باقیمانده10254/24

خریداریسندرسمی.
33-رأیشماره139460330001009144مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001002105آقای/خانم
کلامالهالهیفرزندکمندعلی6دانگیکبابساختمان
بمساحت78/21مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11048-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
34-رأیشماره139460330001008494مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001002790آقای/خانم
اسمعیلسقایتیفرزندحسین6دانگیکبابساختمان
بمساحت99/43مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10399-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

معالواسطهارمحمدآراستهفرد.
35-رأیشماره139360330001034989مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001001164آقای/خانم
محمدعلیآقاجانیفرزندشعبان6دانگیکبابساختمان
بمساحت43/60مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11002-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی
ازخانماقدسمرادیوشنوهطیوکالتنامه132644-

83/02/15دفترخانه3قم.
36-رأیشماره139460330001009038مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001005053آقای/خانم
باب محمدرضاحاجیکاظمیفرزنداصغر6دانگیک
ساختمانبمساحت126/07مترمربعبررویقسمتی
ازپلاکثبتی10455-اصلیواقعدربخش1ثبتقم

خریداریعادیمعالواسطهازابوالفضلالماسی.
37-رأیشماره139460330001008930مربوطبه

پروندهکلاسه1391114430001002303آقای/خانم
بابساختمان یک فرزندحسن6دانگ ابرقوئی حسین
بمساحت57/51مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10337-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
38-رأیشماره139460330001011383مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001008698آقای/خانم
سیدعلیسیفزادهفرزندسیدمصطفی6دانگیکباب
ساختمانبمساحت120مترمربعبررویقسمتیازپلاک
ثبتی10875-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداری

عادیازخانماعظمامیدنیا.
39-رأیشماره139460330001009182مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001004756آقای/خانم
ملکعلیمحمدیفرزندخیراله6دانگیکبابساختمان
بمساحت91/05مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11243-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

معالواسطهازوراثغلامرضاولی.
40-رأیشماره139460330001010529مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001008004آقای/خانم
محمدربانینژادفرزندحسین6دانگیکبابساختمان
بمساحت189/70مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10774-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
41-رأیشماره139460330001010399مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001002948آقای/خانم
جوادیگانهپورخوشقلبفرزندمحمدتقی6دانگیک
بابساختمانبمساحت50مترمربعبررویقسمتیاز
پلاکثبتی10854/1/31-اصلیواقعدربخش1ثبتقم

خریداریسندرسمی.
42-رأیشماره139460330001006496مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001006804آقای/خانم
علیمرادیفرزندحسینعلی6دانگیکبابساختمان
بمساحت210/70مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11238-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادیاز

محمدولیاحدیازوراثغلامعلیولی.
مربوط 139460330001010337 شماره رأی -43
/ آقای کلاسه1391114430002004145 پرونده به
خانممهدیمرادیفرزندرضا6دانگیکبابساختمان
بمساحت79/61مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
819الی821فرعیاز11512-اصلیواقعدربخش1

ثبتقمخریداریعادیمعالواسطهازاصغرنجارزاده.
44-رأیشماره139460330001006503مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001005260آقای/خانم
برزوپورپاشائیفرزندحمید6دانگیکبابساختمان
بمساحت33/70مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11243-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

ازنعمتالهخانی.
45-رأیشماره139460330001001136مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001003127آقای/خانم
باب یک فرزندغلامحسین6دانگ عابدینی رضا محمد
ساختمانبمساحت150/05مترمربعبررویقسمتی
ازپلاکثبتی10418/2-اصلیواقعدربخش1ثبتقم

خریداریسندرسمی.
46-رأیشماره139460330001010025مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001008702آقای/خانم
ساختمان باب یک حسین6دانگ فرزند اکبری مهری
بمساحت135مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
قمخریداری ثبت واقعدربخش1 -اصلی 11395/16

عادیمعالواسطهازسیدابوالحسنرضوی.
مربوط 139360330001022431 شماره رأی -47 
آقای 1391114430001003709 کلاسه پرونده به
/خانماحمدغلامیقناتالنوجفرزندحسن6دانگیک
بابساختمانبمساحت117/68مترمربعبررویقسمتی
ازپلاکثبتی10467-اصلیواقعدربخش1ثبتقم

خریداریسندرسمی.
مربوط 139460330001011672 شماره رأی -48 
/ آقای کلاسه1391114430001008298 پرونده به
خانمزهرامرادیانفرزندابراهیم6دانگیکبابساختمان
بمساحت94مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10431-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

معالواسطهازرضاعسگری.
49-رأیشماره139460330001008559مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430002009481آقای/خانم
مهدیاشعریفرزندابوالحسن6دانگیکبابساختمان
بمساحت140مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10659/3-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
50-رأیشماره139460330001011708مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001006017آقای/خانم
قدرتگلبهاریفرزندابراهیم6دانگیکبابساختمان
بمساحت105مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
واقعدربخش1ثبتقمخریداری 11022/35-اصلی

سندرسمی.
51-رأیشماره139460330001010641مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001003835آقای/خانم
محمدنجفیآرانیفرزندجعفر6دانگیکبابساختمان
بمساحت123/83مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10633-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
52-رأیشماره139460330001010562مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001006443آقای/خانم
غلامعلیروحانیپورفرزندحسن6دانگیکبابساختمان
بمساحت75مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10659/2-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
53-رأیشماره139460330001009031مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001004441آقای/خانم
جوادمهربخشفرزنداحمدی6دانگیکبابساختمان
بمساحت377/26مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11186/1-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

معالواسطهازعلیسزاوار.
مربوط 139460330001010239 شماره رأی -54 
آقای 1391114430001003061 کلاسه پرونده به
یک عباس6دانگ فرزند حلاجیان رضا محمد خانم /
بابساختمانبمساحت6/30مترمربعبررویقسمتی
ازپلاکثبتی10317-اصلیواقعدربخش1ثبتقم

خریداریمعالواسطهازخانممعصومهافکاری.
55-رأیشماره139460330001009954مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001001336آقای/خانم
اشرفشادفرزندعلی6دانگیکبابساختمانبمساحت
45/50مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی11191
-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادیمعالواسطه

ازمنصورهآزادیانقمی.

56-رأیشماره139460330001008911مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001002465آقای/خانم
بحرعلیمهربانیفرزندابوالحسن3دانگمشاعاز6دانگ
یکبابساختمانبمساحت200/20مترمربعبرروی
قسمتیازپلاکثبتی10924/1-اصلیواقعدربخش1

ثبتقمخریداریسندرسمی.
57-رأیشماره139460330001008913مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001002466آقای/خانم
اقدسساداتمیرناصریفرزندسیدمحمد3دانگمشاعاز
6دانگیکبابساختمانبمساحت200/20مترمربع
بررویقسمتیازپلاکثبتی10924/1-اصلیواقعدر

بخش1ثبتقمخریداریسندرسمی.
58-رأیشماره139460330001011606مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001007600آقای/خانم
محسنصفریفرزندمهدیقلی6دانگیکبابساختمان
بمساحت75مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
1/371-اصلیواقعدربخش4ثبتقمخریداریعادیمع
الواسطهازمحمدعلیحاتمیاحدیازوراثایازحاتمی.

59-رأیشماره139460330001012466مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001005579آقای/خانم
کمیلرسولیاندریانفرزندمحمدکاظم6دانگیکباب
ساختمانبمساحت161مترمربعبررویقسمتیازپلاک
ثبتی11238-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداری

عادیمعالواسطهازبتولسزاوارورثهحسینعلیسزاوار.
60-رأیشماره139460330001010430مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001006602آقای/خانم
محمدخصوصیفرزندحسن6دانگیکبابساختمان
بمساحت131/2مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
باقیمانده10432-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداری

عادیمعالواسطهازرقیهحاجیحسینی.
61-رأیشماره139460330001011528مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001006319آقای/خانم
محمدرضامولائیفرزندعلی6دانگیکبابساختمان
بمساحت74/57مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
9455-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریسند

رسمی.
مربوط 139460330001009781 شماره رأی -62 
/ آقای کلاسه1391114430001002338 پرونده به
خانمصدیقهحسینیفرزندعبدالعظیمسهسهممشاع
ازچهارسهمبانضمامیکهشتماعیانی6دانگیکباب
قسمتی روی بر مربع متر بمساحت182/6 ساختمان
ازپلاکثبتی10761-اصلیواقعدربخش1ثبتقم
خریداریعادیازسیدعباسابراهیمزادهموسویونعیمه
ساداتابراهیمزادهموسویوراثمرحومسیدرضاابراهیم
زادهموسویبانضمامیکهشتماعیانیطیحصروراثت

523/1/83مورخ83/4/16شعبه1دادگاهحقوقیقم.
63-رأیشماره139460330001009791مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001002341آقای/خانم
فاطمهساداتابراهیمزادهموسویفرزندسیدرضایکسهم
مشاعازچهارسهمششدانگباستثناءثمنیهاعیانی6دانگ
یکبابساختمانبمساحت182/6مترمربعبرروی
قسمتیازپلاکثبتی10761-اصلیواقعدربخش1ثبت
قمخریداریطیحصروراثت523/1/83مورخ83/4/16

شعبه1دادگاهحقوقیقم.
مربوط 139460330001011731 شماره رأی -64 
/ آقای کلاسه1391114430001000979 پرونده به
خانمحسینخانیفرزندمحمد6دانگیکبابساختمان
بمساحت153/20مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
باقیمانده10447-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداری

سندرسمی.
65-رأیشماره139460330001012890مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001001591آقای/خانم
قربانعلیخانیفرزندیونسعلی6دانگیکبابساختمان
بمساحت73مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11243-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداریعادی

معالواسطهازوراثغلامرضاولی.
مربوط 139460330001010692 شماره رأی -66
/ آقای کلاسه1391114430001007718 پرونده به
خانمسیدحسنچاوشیفرزندسیدعلی6دانگیکباب
ساختمانبمساحت158/17مترمربعبررویقسمتی
ازپلاکثبتی10399-اصلیواقعدربخش1ثبتقم
خریداریعادیازابراهیمآراستهفرداحدیازوراثمحمد

آراستهفرد.
67-رأیشماره139460330001010397مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001007094آقای/خانم
حسینخوشبختفرزندمحمد6دانگیکبابساختمان
بمساحت105مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
10250/18/36-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداری

سندرسمی.
68-رأیشماره139460330001005426مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001005007آقای/خانم
محمودسپاسیزنگآبادیفرزندمحمدعلی6دانگیک
بابساختمانبمساحت48/80مترمربعبررویقسمتی
ازپلاکثبتی10473/14-اصلیواقعدربخش1ثبتقم

خریداریسندرسمی.
69-رأیشماره139460330001011786مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001000674آقای/خانم
محسنضیاءپورفرزندابوالفضل6دانگیکبابساختمان
بمساحت80مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
11135/927-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداری

عادیمعالواسطهازرضازمردیان.
70-رأیشماره139460330001010569مربوطبه
پروندهکلاسه1391114430001006517آقای/خانم
علیرضاسعادتفرزندغلامرضا6دانگیکبابساختمان
بمساحت314مترمربعبررویقسمتیازپلاکثبتی
باقیمانده10773-اصلیواقعدربخش1ثبتقمخریداری

سندرسمی.
موردتاییدقرارگرفتهوازآنجائیکهمقررگردیدهاستپس
ازنشرآگهیوانقضاءموعدمقررسندمالکیترسمیصادر
گرددباتوجهبهعدمدسترسیبهمالکینمشاعیمراتبدر
دونوبتبهفاصله15روزآگهیتاچنانچهاشخاصذینفع
اعتراضیداشتهباشندظرفمدت2ماهازتاریخانتشار
آگهینوبتاولاعتراضخودرابهادارهثبتاسنادمنطقه1
قمتسلیمورسیدآنرااخذوظرفمدتیکماهپساز
تسلیماعتراضبهادارهثبتبهدادگاهمراجعهودادخواست
خودرابهمرجعقضائیتقدیموگواهیآنرابهایناداره
تحویلنمایندلازمبهتوضیحاستکهصدورسندبراساس
قانونمذکورمانعازمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدبود.

تاریخ انتشار اول: 1394/06/03
تاریخ انتشار دوم: 1394/06/18
  جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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اجتماعی 6

هشدارهای
انتظامی

تفاوت زمان در رانندگی شتابزده  
و رانندگی با سرعت مطمئن، بیش 

از چند دقیقه نمی باشد

چگونه بحران های روحی ناشی از شکست را 
پشت سر بگذاریم؟

کس�ب و کارهای نوپا معمولا با نوعی شور و اشتیاق وصف ناشدنی فعالیت 
خود را آغاز می کنند و امید به موفقیت و دستیابی به اهداف از پیش تعریف 

شده در این شرکت ها موج می زند. 
در ابت��دای راه همه اعض��ای تیم انرژی خوبی دارند و آماده اند که حتی بیش��تر از 

ساعت های معین و استاندارد برای رسیدن به اهداف مشترکشان تلاش کنند. 
اما در پاره ای از موارد استارتاپ ها محکوم به شکست هستند و تلاش بیش از اندازه 
اعضای تیم هم نقشی در تغییر این سرنوشت ندارد. شکست و به طور کلی از دست 
دادن ش��غلی که به آن علاقه داش��ته اید غمی سنگین را بر شانه های شما تحمیل 
می کند که شاید تا ماه ها با آن درگیر باشید.  اما ایمان و اعتماد به شانس دوباره و به 
طور کلی امید به زندگی می تواند همان منبع و سرچشمه انرژی شما برای شروع دوباره 
باشد. افرادی که این حقیقت را باور دارند، حتی از شکست های سنگین اینچنینی نیز 
سرخورده نمی شوند و با اتحاد و همراهی هم کسب و کار تازه ای را ایجاد می کنند. 
آنها از یک چیز مطمئن هستند: نمی خواهند تسلیم شوند.  اما برای خالی شدن آن 
حس ناخوشایند شکست و فراموش کردن شرایط دشوار گذشته، بهترین راه این است 
ک��ه نگاهی به حقایق بیاندازیم، از آن درس بگیریم و برای حرکت به جلو تصمیمات 

درستی را اتخاذ کنیم. 
1- س�م زدایی حس�ی کنید: شما انسان هستید نه یک ربات، پس احتمال آنکه 
مغلوب احساساتتان شوید و تمامی جوانب زندگی تان را تحت تاثیر قرار دهند بسیار 

زیاد است؛ لذا توصیه می شود که ابتدا احساسات خود را مدیریت نمایید. 
درک صحیحی از احساسات و شرایط خود پیدا کنید و مشخص نمایید که در جریان 
مراحل مختلف تجربه خود کدام وضعیت های روحی را پشت سر گذاشته اید و در مورد 

وضعیت کلی ذهن خود فکر کنید. 
2- حقایق را یادداشت نمایید: حال با هم به بررسی این احساسات می پردازیم. 
شرایط خود را به شیوه خبرنگاران یادداشت کنید و بدون آنکه احساساتتان را درگیر 

کنید، حقایق را روی کاغذ بیاورید. 
روی کاغذ بنویسید که چه اتفاقی برای شما افتاده و چرا. در حین نوشتن از کاربرد 
قیود و زبان غامض پرهیز کنید و کلماتی ساده را به کار ببرید. در این مرحله نیازی به 
ثبت تصمیماتتان نیست و تنها کافیست توضیح دهید چه اتفاقی برایتان رخ داده است. 
3- درس هایی را که فراگرفته اید بنویسید: ذهن انسان به گونه ای طراحی شده 
که تا مدت های طولانی در مورد تجربیات منفی فکر می کند، پس چرا از این انرژی 
ذهنی در جهت مثبت استفاده نکنیم؟ حتی در بدترین شرایط هم درس های مهمی 
برای فرا گرفتن وجود دارند که نباید از آنها غافل شد. تغییرات کوچکی که می توانید 
ایجاد نمایید را شناسایی کنید تا از بروز شرایط مشابه خودداری نمایید.  ممکن است 
این کار ابتدائی به نظر بیاید اما نوعی حس کنترل به شما می دهد که به اعتقاد روان 

شناسان اصلی ترین نقش را در ایجاد حس خوشحالی در شما دارد. 
4- برپایه حقایق، طرحی را تدوین نمایید: پس از طی کردن س��ه مرحله قبل 
در شرایط ذهنی خوبی خواهید بود و می توانید طرح مناسبی را برای انجام اقدامات 
بعدی خود تدوین نمایید. ابتدا بهتر است گزینه های مختلفی را روی کاغذ آورده و از 
میان آنها یکی را انتخاب نمایید. سپس مرحله به مرحله آن برنامه را تعریف نمایید. 
طرح خود را به صورت دقیق بخوانید تا مطمئن شوید که کاملا بر پایه حقایق یادداشت 
شده در مرحله دوم تعریف شده است.  مطمئن باشید که با این روش، شرایط نامطلوب 
احساسی خود را به فرصت هایی برای رشد تبدیل می کنید و حتی به آرامش خیال 
می رسید. علاوه بر اینها حتی ممکن است که برای تجربیات تلخ گذشته خود شاکر 
خداوند ش��وید چراکه باعث ش��ده به سطح تازه ای از بلوغ شخصیتی و فکری دست 

پیدا کنید.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم تأکید کرد:

استفاده از ظرفیت زائران و گردشگران برای 
معرفی صنایع دستی قم 

 مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم با اشاره به فعالیت 15 
هزار هنرمند در استان قم، گفت: باید از ظرفیت زائران و گردشگران برای معرفی 

صنایع دستی استفاده کرد. 
به گزارش اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم، عیسی رضایی در 
مراسم تودیع و معارفه معاون صنایع دستی این اداره کل با اشاره به اینکه آموزش های 
تخصصی در حوزه های مختلف بازاریابی و برندسازی به صورت رایگان به هنرمندان ارائه 
شده است، گفت: برای یک هزار و 300 هنرمند اشتغال زایی صورت گرفته است که نیمی 

از اشتغال هنرمندان صنایع دستی به آموزش ها برمی گردد.
وی افزود: همچنین تفاهمنامه هایی با برخی از انجمن ها و نهاد ها امضا شده است که در 
راستای این همکاری ها، آموزش های تخصصی صنایع دستی به متقاضیان ارائه شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی قم، با اشاره به اینکه 15 هزار هنرمند در استان قم فعال هستند، 
گفت: این تعداد هنرمند در 97 رشته مشغول به فعالیت هستند که از 17 رشته بومی و 

مختص به استان قم است.
وی افزود: ظرفیت استان در صنایع دستی فوق العاده است چراکه هنرمندان استان قم 

در سطح ملی و بین المللی شاخص هستند.
وی با بیان اینکه باید از ظرفیت زائران و گردشگران برای معرفی صنایع دستی قم استفاده 
کرد، گفت: استان قم  ام القرآی جهان اسلام است و روزانه شاهد حضور اقلیت های مختلف 
از سراسر جهان هستیم این ظرفیتی خوبی است تا با معرفی صنایع دستی بازار فروش 

این محصولات را فراهم سازیم.
رضایی افزود: برگزاری و برپایی نمایشگاه های صنایع دستی از مهم ترین برنامه های این 
اداره کل است که با تعامل نهادهای مربوطه از جمله شهرداری می توانیم به معرفی صنایع 

دستی استان بپردازیم.
وی، ارائه تس��هیلات به هنرمندان صنایع دستی، شرکت هنرمندان در نمایشگاه های 
مختلف استانی و کشوری، بیمه هنرمندان، آموزش های تخصصی، صدور گواهینامه های 
هنرمندان، حمایت های مالی و معنوی از هنرمندان را از جمله دیگر اقدامات معاونت صنایع 

دستی قم برشمرد.
در این مراس��م مهدی نصر اصفهانی معاون سابق میراث صنایع دستی قم گزارشی از 

عملکرد این معاونت و خدمات ارایه شده به هنرمندان ارایه کرد.
در پایان مراسم از خدمات ارزنده و شایسته مهدی نصر اصفهانی که به مدت 13 سال 
معاون صنایع دستی قم بودند با اهدای لوح تقدیر و تشکر شد و حسن بحرینی به عنوان 

سرپرست معاونت صنایع دستی قم معرفی شد.
حسن بحرینی دارای لیسانیس صنایع دستی و کار شناسی ارشد رشته هنر اسلامی از 
کار شناسان فنی صنایع دستی است که از سال 1382 در اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری قم فعالیت می کند.

شهردار منطقه هشت قم: 

با رفع مشکل کم آبي
 فضاي سبز پردیسان افزایش مي یابد 

شهردار منطقه هشت گفت: پردیسان سرانه فضاي سبز مناسبي دارد و با رفع 
مشکل کم آبي این میزان افزایش پیدا خواهد کرد.

عبدالله سلیماني با اشاره به اینکه زمین هایي براي ایجاد فضاي سبز در پردیسان وجود 
دارد، گفت: با توجه به اینکه زمین هایي در قالب طرح تفصیلي تحویل شهرداري پردیسان 
شده برنامه ما در سال گذشته و جاري این بوده که زمین ها را به بوستان تبدیل کنیم تا 

تغییر کاربري پیدا نکنند.
وي افزود: از آنجایي که جمعیت 300 هزار نفري در این منطقه زندگي مي کنند باید به 
ارتقاء فضاي سبز و ایجاد بوستان ها نیز توجه کافي داشت و در این راستا گام هاي جدي 

برداشت.
سلیماني درباره کاشت درخت در بوستان 50 هکتاري خاطرنشان کرد: قسمت عمده 
اراضي بالا دس��ت بلوار امام صادق)ع( که به صورت تپه اس��ت کاش��ته شده و چون در 
پردیسان مشکل آب خام وجود دارد، به همین دلیل دو مخزن بتني ذخیره آب خام براي 

آبیاري پیش بیني شده است.
شهردار منطقه هشت از کاشت نهال مثمر در این بوستان 50 هکتاري خبر داد و بیان 
کرد: نهال هاي مثمر مثل زیتون، انجیر و انار در بوستان 50 هکتاري کاشته ایم و چون 
بزرگترین بوستان پردیسان بعد از بوستان غدیر است در سال جاري به صورت جنگلي در 

خواهد آمد و راه هاي دسترسي به آن ایجاد مي شود.
وي با اشاره به اینکه در آینده این بوستان به بوستان شهري تبدیل خواهد شد، اظهار 
کرد: این بوستان 50 هکتاري در فاز دو تبدیل به بوستان شهري مي شود و با توجه به نیاز 

پردیسان قسمتي از آن هم براي بانوان در نظر گرفته خواهد شد.
سلیماني با بیان اینکه توسعه افزایش سرانه فضاي سبز در پردیسان و کل شهر ضرورتي 
انکار ناپذیر است تصریح کرد: با توجه به اینکه جهت وزش ها از جنوب غربي به شمال 
غربي است ایجاد فضاي سبز مي تواند فیلتر مناسبي باشد تا آلودگي ها و گردو غبار وارد 

شهر نشود.
شهردار منطقه هشت سرانه فضاي سبز در این منطقه را قابل قبول دانست و عنوان کرد: 
در پردیسان با توجه به جمعیت، سرانه خوبي براي فضاي سبز داریم و سرانه فضاي سبز 

این منطقه 23 متر مربع است.
وي با تاکید بر اینکه اگر مشکل کم آبي در این منطقه حل شود مي توان اقدامات بهتري 
انجام داد گفت: در پي تامین مش��کل کم آبي هستیم و رایزني هاي صورت گرفته تا از 
پس��اب فاضلاب استفاده ش��ود و چاه هاي آب صدوق که دیگر کشاورزي ندارد از طریق 
بلوار مرجعیت به پردیسان برسد چون حاشیه بلوار مرجعیت هم فضاي سبز  وسیعي 

خواهد داشت.

به خودت احترام بگذار   
 

همه ما حتما گهگاهی در ش�رایطی احس�اس کرده ایم که مورد بی احترامی قرار 
گرفته ایم. زندگی کردن ارزشمندترین هدیه خداوند است پس نمی توان به دلیل 
رفتارهای نامناسب آگاهانه ای که دیگران انجام می دهند، زندگی را فنا کرد. گاهی 
لازم است رفتارهای نامناسب اطرافیان را زیر ذره بین ببریم و در رابطه با خودمان 

بازنگری کنیم.
 این امر از آن جهت اهمیت دارد که ما به تنهایی می توانیم زندگی خودمان را نجات دهیم 
و اگر فکر می کنیم تغییرات در شیوه زندگی و نوع رابطه هایمان می تواند کیفیت زندگی را 
تحت تاثیر قرار دهد، باید اینکار را هر چه س��ریعتر انجام دهیم. اینکه ما نسبت به خودمان 
احترام بگذاریم، کیفیت رابطه ما با دیگران را تحت تاثیر قرار می دهد، دیگران وقتی بیشتر به 
ما علاقه مند می شوند که بدانند ما برای افکارمان ارزش قائل هستیم و می توانیم از تک تک 

آنها دفاع کنیم. 
اعتماد به نفس گمشده تان را پیدا کنید 

ش��ما فرد بسیار مهمی هستید، از ش��خصیت و ارزش هایی که به آنها باور دارید، مراقبت 
کنید. تمرین کنید تا نه خودتان و نه هیچ کس دیگر نتواند روی اعصاب شما راه برود. هر چه 
سریعتر مسائل را حل کنید، این امر کمک خواهد کرد تا اعتماد به نفس شما تقویت شود. 
وقتی احساس خوبی در مورد خودتان دارید، برخورد نامناسب و غیر معقول دیگران را تحمل 

نخواهید کرد.
 به علائق تان اهمیت دهید

در زندگی شخصی تان کارهایی انجام دهید که از آنها لذت می برید، نسبت به نظر دیگران 
بی تفاوت باشید. این امر می تواند در شما یک احساس خوب ایجاد کند چرا که برای خودتان 

وقت گذاشته اید. 
خودتان را کنترل کنید 

در شرایطی که احساس می کنید به شما بی احترامی شده است، عکس العمل منفی نشان 
ندهید. سعی کنید محل را ترک کنید. این نکته را فراموش نکنید که شما می توانید تنها 
خودتان را کنترل کنید، نه دیگران را. با اطرافیان مودب باشید زیرا افراد هم همانگونه رفتار 

خواهند کرد.  
با اقتدار رفتار کنید: گاهی بعضی از افراد حتی متوجه نیستند که بی احترامی می کنند. 
نکته جالب این است که وقتی مورد اتهام قرار می گیریم و باورمان می شود که متهم هستیم و 
یادمان می رود که در چنین موقعیتی هیچ فردی حق ندارد چنین بی احترامی به ما بکند. آگاه 
باشید و به خودتان احترام بگذارید. لازم است، با شخصی که شما را مورد بی احترامی قرار داده 

است، برخورد کنید وگرنه در این بحث شما با خود جنگیده اید.
 س�کوت سرشار از ناگفته هاست:  ممکن اس��ت برای شما سخت باشد که رفتارهای 
نامناسب افراد را در پیچ و خم زندگی فراموش کنید،لازم است به خودتان فرصت دهید. قضیه 

را برای مدتی فراموش کنید، سکوت شما هم می تواند پیام خاص خود را داشته باشد. 
 رابطه های سست تان را شناسایی کنید: گاهی شما احساس می کنید در مقابل یک 
رفتار نامناسب و بی احترامی قرار گرفته اید. گاهی دلیلش را نمی دانید، بهتر است رابطه خود 
با دیگران را مورد یک عمل جراحی قرار دهید. ممکن است رابطه هایتان نیازمند بازنگری باشد. 

فراموش نکنید که شما می توانید تنها خودتان را کنترل کنید، نه دیگران را.
 لبخند بزنید: وقتی که با فردی صحبت می کنید، لبخند بزنید گاهی اوقات یک لبخند 
می تواند لحن صحبت را تغییر دهد. هنگام صحبت کردن با فرد صداقت داشته باشید. احترام 

گذاشتن در هر شرایطی به قدر و قیمت شما می افزاید. 
 جغرافیای زندگی تان را مشخص کنید

رفتار و نوع برخورد دیگران با هر فرد می تواند جغرافیای خاص خود را داشته باشد. وقتی هر 
فردی در مختصات رفتارش مرزها را مشخص کند و برای آن تعصب داشته باشد، کسی نمی 
تواند از مرز عبور کند. اگر هریک از افراد از »نه« گفتن نترسند و مرزهای خود را تعیین کند، 

دیگران نمی توانند از آنها عبور کنند.

گزارش/ زینب آخوندی

دنیای معلولان ذهنی دنیای لبخندی بی کلک و تنهایی های 
بی پایان اس�ت. دنیایی هایی که دست هایی برای مهربانی و 

دل هایی برای همدلی کم دارد. 
سر ظهر اس��ت و بچه ها زیر سایبان و روی نیمکت روبه روی هم 
نشسته اند. نورا کمرش را خم کرده و به کف حیاط زل زده. سعید 
برعکس پر جنب و جوش است و مدام برای مهمان ها دست تکان 
می دهد. فاطمه و محمد سر یک بیسکویت دعوایشان شده. مربی 
می گوید فاطمه کمی پرخاشگر است. زخم روی دست ها و صورتش 

هم این را تأیید می کند.
اینجا مرکز توانبخشی معلولان ذهنی زیر 15 سال است. مرکزی 
در منطق��ه نیروگاه که 60 ک��ودک در آن از 8 صبح تا یک بعد از 
ظهر، حرف زدن، نقاشی کشیدن، مهارت های اجتماعی، مهارت های 
ش��ناختی و چیزهای دیگر یاد می گیرند. حالا زنگ تفریح است و 
بچه ه��ا روی دو س��ری نیمکت فلزی روبه روی هم گوش��ه حیاط 
نشس��ته اند. گرمای مرداد بی حالشان کرده و مدام تشنه می شوند 

از مربی آب می خواهند.
سهیل جثه کوچکی دارد. شبیه کودکان دو ساله اما گویا سنش 
بیش��تر است. تمام مدت س��رش را زیر انداخته. نزدیک تر می روم 
ت��ا بتوانم صورت��ش را ببینم. معصومیت غریبی پش��ت مردمکِ 
چشم هایش پنهان کرده. لبخند می زند و دستش را جلو می آورد. 
مربی یادش داده به همه دست بدهد ... محراب دوست دارد به همه 
سلام کند. عینک ته استکانی اش صورتش را جذاب تر کرده. مدام 

از این طرف به آن طرف می رود و برای همه سر تکان می دهد. 
»همه شان مثل بچه های خودم هستند. دو روز نبینمشان حالم بد 
می شود... « نرگس معصومی، مربی بچه ها از آن زن هایی ست که 
ذاتاً مادرند. برق چش��م ها و مهربانی دست هایش این را می گویند. 
کنار حیاط ایستاده و از دور مراقب بچه هاست. می گوید برای اینکه 
بتوانند مستقل شوند باید گاهی از دور مراقبشان بود تا خودشان از 

عهده مشکلاتشان بربیایند.
نرگس 15 س��ال از عمرش را با بچه های کم توان ذهنی سپری 
کرده است. خودش هم دو دختر دارد. می گوید موقعیت های شغلی 
بسیاری را به خاطر علاقه ای که به این بچه داشته از دست داده و با 
حقوق کم و سختی های کارش می سازد. لحظه لحظه این 15 سال 

برایش خاطراتی دارد.
»امیر هفت یا هشت سال پیش یکی از بچه هایی بود که در این 
مرکز آموزش می دید. خیلی به من علاقه داشت. یک بار من یک 
مس��افرت دو روزه رفته بودم. از صبح نشسته بود به گریه که چرا 

من نیستم.
بچه های اینجا هم برای اینکه س��ربه سرش بگذارند گفته بودند 
که من مریضم. خلاصه طفلک از استرس و ناراحتی تب کرد و در 
بیمارستان به خاطر اشتباهات پزشکی از دنیا رفت... « هنوز خاطره 

لبخند امیر با نرگس اس��ت و فکر آن مسافرت رهایش نمی کند... 
کاش می شد به گذشته بازگشت ... 

البته خاطرات ش��یرین هم هست. یکی از شیرین ترین خاطرات 
15 س��ال کار در این مرکز برای نرگس، بچه هایی هستند که بعد 
از گذراندن دوره ها و آموزش ها می توانند به مدارس استثنایی بروند 

و حتی ازدواج کنند و تا حدی زندگی شان به روال طبیعی برسد.
مؤسسه استاد شهریار سه طبقه دارد و اتاق هایی شامل کلاس های 
آموزش مهارت اجتماعی، آموزش مهارت های شناختی، کارگاه های 
گفتاردرمانی و کاردرمانی و سلف و ... مدیر فنی مرکز، خانم جهان 
دیده می گوید این مرکز با یارانه ای که دولت پرداخت می کند، اداره 
می شود. طبق قانون خانواده ها هم باید به همین میزان مشارکت 
کنند اما اکثرشان بنیه مالی خوبی ندارند و این طور مراکز معمولاً 

همیشه مشکلات مالی زیادی دارند.
خانم جهان دی��ده، بزرگ ترین هدف مرکز را آماده کردن بچه ها 
برای ورود به مدارس استثنایی می داند. گاهی هم بچه هایی که در 

مدارس استثنایی کم می آورند به این مراکز ارجاع داده می شوند.
مرکز استاد شهریاری که از سال 77 تأسیس شده در این سال ها 

توانس��ته 40 کودک را به مدرس��ه بفرس��تد و کودکانی که تا 15 
سالگی نتوانند برای رفتن به مدرسه استثنایی آماده شوند، به مرکز 
توانبخشی یاسین می روند تا سواد، مهارت های اجتماعی و حرفه ای 

یاد بگیرند که شاید برای اداره زندگی تا حدی کمکشان کند.
  مرکز یاس��ین در کوچه یک خیابان توحید مخصوص پس��ران 
بالای 15 سالی است که آموزش پذیرند اما نتوانسته اند تحصیل در 
مدارس استثنایی را ادامه دهند. بنت الهدی معصومی در این مرکز 
موکت بافی آموزش می دهد. می گوید اول که وارد این شغل شده، 
پذیرش ش��رایط برایش سخت بوده اما الآن عاشق صداقت و پاکی 

بچه های مرکز است.
کبری حاجیلو در کلاس آموزشی سعی می کند خواندن و نوشتن 
و جمع و تفریق یاد بچه ها بدهد. در کلاس��ش از نوجوان 16 ساله 
تا مرد 40 ساله نشسته اند. بعضی خواندن و نوشتن بلدند اما برخی 
حتی یک خط صاف نمی توانند بکش��ند. حاجیلو هش��ت سال از 
عمرش را به کم توانان ذهنی س��ر کرده و برای بهبود زندگی آن ها 
در کارش جدی است. حقوقش به زحمت به حقوق یک کارگر در 

کارخانه می رسد.

او هم مانند دیگران انگیزه اش پول نیست. دوست دارد کاری کند 
که بچه ها بتوانند بهتر زندگی کنند. مدارک تحصیلی که شاگردانش 
گرفته اند را کپی گرفته و به دیوار کلاس زده تا هر وقت از سختی 

کار خسته شد یاد موفقیت های قبلی دوباره توانمندش کند.  
»دو تا یش��می... یه خردلی... لاجوردی رو بده ... دو تا سفید ... یه 
دونه سبز چمنی...« زیرزمین مؤسسه چند کارگاه برای مددجویان 
برقرار اس��ت که در یکی از کارگاه ها مددجویان دو به دو پشت دار 
قالی نشسته اند و با نخ های رنگارنگ ریشه می زنند روی پود سفید 
تا فرش هایی بافته شوند که اگر نمایشگاهی برگزار شود و اگر کسی 

پیدا شود آن ها را بخرد کمک هزینه ای برای مرکز باشد.
مربی پا به پایشان نقش��ه می خواند و کمک می کند. دست های 
خسته حسن، رضا، هادی و ابوالفضل دانه دانه گره ها را مثل درختی 
روی زمین بایر زندگی می کارد ... بچه ها همه اش لبخند می زنند و 
در دنیای خودشان با هم شوخی می کنند... بی کلک ترین لبخندهای 

دنیا را اینجا می شود دید...
مربی می گوید لبخند می زنند چون غمی ندارند اما مگر می شود 

تافته جدا بافته زندگی بود و احساس تنهایی و ترس نکرد.

لبخندهایی شیرین به تلخی های زندگی؛

سفری به دنیای معلولان ذهنی

نگاهیبهزیباییهایفیلممحمدرسولالله
محمدبابایی

استاد موسیقی ام – که خداوند حفظش کند و سلامتش 
بدارد- می گفت: "برای انتقال مفاهیم و زیبایی موسیقی 
ایرانی به مخاطب ایرانی و غیر ایرانی دو راه بیشتر نداریم: 

یا احساس آنها را برانگیزیم و یا اعجاب شان را."
بعدها که در برنامه های مختلف خیل مشتاقان موسیقی ایرانی را 

می دیدم،  صحت گفته ی او بیشتر برایم آشکار می شد.
اما اینک سخن از موسیقی ایرانی نیست؛  سخن از فیلم سینمایی 

"محمد" است.
فیلمی که به گونه ای ساختار منطقی و متداول فیلمهای سینمایی 
عظیم صنعت سینمای جهان را رعایت نمی کند و به گفته ی 
منتقدین خط سیر داستانی مشخصی ندارد. در روزگاری که صنعت 
سینمای هالیوود چون موم در دست سرمایه داران صهیونیستی است 
و مستقیم و غیرمستقیم از این ابزار فراگیر برای ایجاد امواج اسلام 
هراسی و ترویج فرهنگ اسلام ستیزی بهره می برد،  هزینه کردن 
برای ساخت یک فیلم سینمایی در ایران که داعیه دار اسلام ناب 
محمدی است،  برای تقابل با سیل سرسام آور تولیدات آن دیار، 
چندان دور از انتظار نیست. بازنمایی و معرفی آیین اسلام که سراسر 

لطف و رحمت است،  با معرفی پیام آور آسمانی اش امکانپذیر است.
از منتقدین سرخ زبان فیلم باید پرسید که ما و شما تا کنون چه 
برای دیگر  للِعْالمَین"  کرده ایم تا معنای "ومَاارَسَْلنْاکَ الاّا رحَْمَةً 
مسلمانان و پیروان دیگر ادیان و آیین ها در سراسر دنیا ملموس تر 

شود.
آیا در ساده ترین وجه،  منش و کردار ما بیانگر پیروی از آیین رحمانی 
اسلام است که پیامبرش را به عنوان رحمت محض برای عالمیان 

معرفی کرده اند؟
کبیره  جامعه  زیارت  از  فراز  این  به  ما  از  یک  کدام  راستی  به 
اندیشیده ایم که "بکُِم ینَُزِّلُ الغَْیْث"؟ یک نفر پیدا شود و مرد و مردانه 
بگوید در چند درصد از فیلمهایی که پس از انقلاب ساخته ایم از آیین 
گرانسنگ اسلام دفاع کرده ایم؟ و یا بفرماید چقدر از پیامبری که خود 

را پیرو دین و آیینش میشمریم، دفاع کرده ایم؟
فیلم "محمد"،  گذشته از هزینه های آن،  گرچه مانند پروژه های بزرگ 
سینمای جهان،  به نحو ملموس از ساختار روایت خطی و منطقی 
پیروی نمی کند،  اما پرده هایی از زیبایی و جمال پیامبری را به تصویر 
می کشد که چشم هر مسلمان دلسوخته و صاحب واقعه ای را به 

زوایای پنهان و هنرمندانه زندگی پیامبر اسلام روشن کند. 
حضرت  صورت  و  سیرت  بیان  در  فراوانی  روایات  و  داستانها 
رسول)ص( فراهم شده برخی از آنها تحت عنوان "سنن النبی" 

معروف و مشهور است.
اما تا کنون در قفسه ی کتابخانه های دینی خاک خورده اند و در 

زندگی روزمره  ی مردم،  نمود بارزی نداشته اند.

آیا تا به حال با خود اندیشیده ایم که چقدر از زندگی پیامبرمان اطلاع 
داریم؟

در قرآن کریم، که عارف و عامی، معتقد و منکر و دیندار و بی دین 
به اعجاز لفظ و معنای آن معترف اند، قصه چندین پیامبر بیان شده 
است. ما که قرآن خواندنمان محدود به ماه رمضان است و چندین ماه 
مبارک مصحف شریف را به سر گرفته ایم و الَغَْوْث الَغَْوث کنان، فریاد 
استغاثه سرداده ایم و حضرت رسول )ص( را واسطه شفاعت کرده ایم، 

تا کنون چقدر به معنای "رُحَماءَ بیَْنَکُم" اندیشیده ایم؟
اگر گزاف نگویم تقریباً هیچ تفکری در پس اغلب ندبه هایمان نیست.

اما امروز کسی پیدا شده است تا با عزمی راسخ،  با استفاده از ابزار 
شگفت انگیز سینما،  یکی از بندگان برگزیده ی خدا را معرفی کند که 

بنیانگذار کامل ترین آیین جهانی است.
جسارت و جرأت مجیدی در پرهیز از کلیشه های رایج سینمای 
جهان، با تجربه ای که از کارهای قبلی او سراغ داریم،  ستودنی است.

اعتماد به مجموعه ی هنروران و عوامل ساخت پروژه، برگ برنده ی 
مجیدی در این "قمار عاشقانه" است. مجیدی با تمام هستی و دارایی 
اعتقاد و تجربه  ی فنی و سینمایی خود پا به میدان پر از خوف و 
رجای سینمای دینی گذاشته است تا دِین خود را و شاید دِین 
مسلمانان جهان – علی الخصوص ایرانیان را – برای دفاع تمام قد از 

کیش خویش و پیامبر راستینش ادا کند.
صحنه های شگرف زندگی پیامبر اعظم )ص(، از تولد تا بعثت که 
در این فیلم روایت شده است، نمایشگاه دلفریبی است از تابلوهای 

نگارگری که حیات مبارک ایشان را به تصویر می کشد. تابلوهایی که 
نخ تسبیح آن و سلسله ی پیوند دهنده  ی آن در یک کلمه خلاصه 

می شود: "رحَْمَةً للِعْالمَین"
به راستی یک مخلوق، یک آفریده و یک انسان تا چه اندازه می تواند 
مایه ی برکت و نشاط برای جهانیان در آناءاللیل و اطراف النهار باشد؟

شاید یکی از مولفه ها و نقاط قوت این اثر، بهره گیری از دیالوگهای 
شاعرانه و در کلیت اثر، کم گویی در مدار گفتگوهاست.

برای ما که مسلمانیم و قصه های پیامبرمان را از کتابهای دوران 
مدرسه به یاد داریم و در منابر و تکایا از فضایل و برکات آن حضرت 
بسیار شنیده ایم، دیالوگ های فیلم، نقش به سزایی ندارد. آنچه ما را 
جذب می کند جلوه های بصری و دیدن آن چیزی است که تا به حال 
خوانده ایم و شنیده ایم. نقطه ی قوت مجیدی،  درک بصری خلاق از 
متن تاریخی است. یعنی کارگردان توانسته است تمام دانسته های 
ذهنی ما را به ما نشان دهد. تبدیل دانش ذهنی مخاطبان به زبان 
تصویر،  ذهن نیرومند سینمایی و خلاق می خواهد که مجیدی در 
آفرینش این صحنه ها،  از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است. به عکس 
سریال یوسف پیامبر که قوه  ی خیال و نظر جمالشناسانه مخاطبان را 
تحدید کرده است،  این فیلم توانسته قوه ی خیال بیننده را تحریک 

نماید.
به همین دلیل،  مخاطب مسلمان و علی الخصوص ایرانی،  به دنبال 
دیالوگ محوری فیلم نیست. گرچه عبارات زیبای فیلم در هر بخش 
شنیدنی است؛  حتی از زبان کودکی پیامبر که می فرماید: "دختر، 

 رحمت است"
ایرانی و  تاثیری در قلب خانواده های  همین جمله ی کوتاه چه 

غیرایرانی خواهد داشت؟
به زعم نگارنده،  همنشینی این جملات با تصاویر هنرمندانه ی فیلم، 
تاثیری به مراتب بیشتر از هزاران گونه تبلیغ گوناگون برای حفظ 

کرامت و مقام شامخ دختران و زنان در خانواده و اجتماع دارد.
از سوی دیگر عده ای غیرمسلمان شاهد فیلم خواهند بود که قطعاً 
ترجمه  ی گویای فیلم، هدیه ای ارزشمند در بستر ذهن آنها برجای 

خواهد نهاد.
نویسنده ی فیلمنامه، گویا به عمد، برخی از وقایع را با اشارتی ظریف 
مطرح کرده و هنرمندانه از آن عبور می کند، که گفته اند: الَعاقلُِ یکَْفیه 
الاشاره" و یا به قول حضرت لسان الغیب: "تلقین و درس اهل نظر 

یک اشارت است..."
ماجرای شعب ابیطالب، ماجرای پیمان نامه،  ماجرای کینه توزی 
عبدالعزی و همسرش، ماجرای بحیرا و ... از این جمله است که قطعاً 
ذهن جستجوگر مخاطب خارجی و غیرمسلمان را برای کنکاش 
بیشتر در این زمینه برمی انگیزد و آتشی در خرمن سوختگان عالم 

خواهد انداخت.
استفاده مناسب از هیأت ظاهری نقش آفرین کودکی پیامبر با 
موهایی بلند،  و پرهیز هنرمندانه از تماشایی کردن سیمای او،  بسیار 
خوش نشسته است و به عنوان مثال؛ همراهی دیگر کودکان در 
پوشاندن صورت و چشم در صحنه مواجهه و ورود به مکه و یا 
استفاده از پارچه ی مرطوب برای کاهش التهاب ناشی از تب، نشان از 

درک درست کارگردان دارد.
در کنار تمام نقاط قوت،  دوبله ی نقش آفرینان حضرت ابوطالب و 
کودکی پیامبر،  چندان جذاب نیست. شاید صدای فخیم و پرطمطراق 
دوران پیری ابوطالب را بتوان پذیرفت، اما جایگزینی همان صدا برای 
نقش دوران جوانی ابوطالب،  که باید باصلابت و پرهیبت و شفاف 
باشد چنگی به دل نمی زند. مجیدی شاید می توانست با بهره گیری از 
صداهای لطیف تر و شفاف تر،  صدای کودکی پیامبر را پررنگ تر، زیباتر 

و ماندگارتر نشان دهد.
بهره ی  که  نیست که عده ی محدودی  این حال جای شک  با 
مستوفایی از جهل متمدنانه و مدرن  امروزی برده اند، کمر به 
فیلم  علیه  تبلیغ  به  و در فضای مجازی  بسته  فیلم  تخطئه ی 
"محمد" برخاسته اند. دریغا که عمل آنها در فضای حقیقت رحمانی 
و عطرآگین وجود نازنین پیامبر اسلام )ص( رنگ باخته و سرانجامی 

جز "هَبائاً مَنْثُوراً" نخواهند داشت.
این جنبندگان کوچک که حرف از تحریم تماشای فیلم می زنند، 
عِرض خود می برند و زحمت سیمرغ می دهند و نمی-دانند که : 

"ذرّاه کجا پیش آفتاب برآید؟"
امید داریم بویی از عشق مشام زکام آنها را مست کرده و به طلبکاری 

عهد الست عاشقی که با خدای خویش بسته اند برآیند. آمین.
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گزارش: مریم یعقوبی

نگاه دولت و بانک مرکزی در دولت یازدهم نسبت به صندوق 
توسعه ملی این روزها به بحث داغ رسانه ها تبدیل شده، بهانه تکرار 
دوباره این موضوع قدیمی نیز سخنانی است که رئیس هیأت عامل 
این صندوق درباره استفاده بانک مرکزی از منابع صندوق در دوران 

گذشته داشته است.
گذشته از متن و حاشیه این سخنان و نکات قابل تأملی که 
درباره دقت مطالب نقل شده از رئیس هیأت عامل صندوق توسعه 
ملی وجود دارد، واقعیتی که باید مورد توجه قرارگیرد این است که 
برداشت از صندوق توسعه ملی و سلف آن یعنی حساب ذخیره ارزی، 
بحث امروز و دیروز اقتصاد ایران نیست؛ از سال 1379 که در برنامه 
سوم توسعه حساب ذخیره ارزی تأسیس دائما بر سر منابع آن و 
برداشت های دولت از منابع این حساب مشاجرات و اختلاف نظرهای 

فراوانی وجود داشت.
به همین خاطر می توان به انتقادهای امروز صفدر حسینی در 
خصوص برخورد نادرست با صندوق توسعه ملی در گذشته، حق داد.

دوره نخست حساب ذخیره ارزی
به حساب  نگاه خود  آبان 86 درباره  رئیس دولت هشتم در 
ذخیره ارزی گفته بود: »وقتی حساب ذخیره ارزی به وجود آمد 
همه دوستان می دانند که من چقدر روی خرج کردن از این حساب 
حساسیت داشتم و مراقب بودم که حساب ذخیره از مسیر خود خارج 
نشود؛ به خصوص در عرصه های جاری هزینه نشود و معتقد بودیم 
که باید از سهم صندوق بخش خصوصی تقویت شود تا بتواند پشتوانه 
تولید کشور باشد؛ چرا که با تقویت این بخش بسیاری از مشکلات 
ما قابل حل خواهد بود؛ ولی وقتی مواردی مطرح شد که معوقه های 
فرهنگیان از این صندوق پرداخت شود، با آن موافقت شد و این یکی 

از کارهای بزرگی بود که در آن زمان قابل انجام بود.«
این وسواس اما مانع آن نشده بود که برداشتی از حساب آنجا 
نشود. بررسی ها نشان می دهد  مجموع برداشت از حساب ذخیره 
ارزي در سال 1379 معادل صفر و در سال 1380 معادل 0.9 میلیارد 
دلار بوده است ولی در سال هاي بعدي به شدت روند صعودي به خود 
گرفته است؛ در سال هاي 81 تا 84 میزان برداشت از این حساب به 
ترتیب 5.1، 5.4، 9.4 و 11.5 میلیارد دلار بوده که نشان از دو برابر 
شدن برداشت هاست. در واقع طي پنج سال بعد از افتتاح این حساب 

برداشت از آن حدود دو برابر شده است.
با این حال اما مسعود نیلی که می توان او را پدر معنوی حساب 
ذخیره ارزی نامید، درباره عملکرد دولت های هفتم تا دهم در مورد 
حساب ذخیره ارزی اعتقاد دارد: »هر دو دولت خاتمی و احمدی نژاد 
در رعایت قانون در برداشت از حساب ذخیره ارزی ضعیف عملکردند، 

اما عملکرد دولت احمدی نژاد نگران کننده بوده است«.
به این ترتیب اگرچه حساب ذخیره ارزی از گزند برداشت های 
دولتی طی سال های 70 تا 84 در امان نمانده بود اما همچنان در 
وضعیت خوبی بسرمی برد؛ وضعیتی که از سال 84 به بعد ناگهان 

دچار طوفانی سهمگین شد.
انحلال هیئت امنای حساب ذخیره ارزی 

با هدف اصلاحات ساختاری!
یکی از دلائلی که منتقدان محمود احمدی نژاد برای اثبات عدم 
اعتقاد او به رویه های پیش بینی شده برای حفظ اندوخته های 
حساب ذخیره ارزی به آن استناد می کنند، انحلال هیأت امنای 

این حساب است.
هیئت وزیران  در 22 اردیبهشت ماه سال 87  بنا بر آنچه 
»اصلاحات ساختاری و حذف مجاری موازی تصمیم گیری در بخش 
اقتصادی دولت« نامید و با هدف »تسریع انجام وظایف و ماموریتهای 
محوله با استناد به برنامه چهارم توسعه کشور«، وظایف هیئت امنای 

حساب ذخیره ارزی را به کمیسیون اقتصاد دولت محول کرد.
هیئت امنای حساب ذخیزه ارزی متشکل از برخی اعضای دولت 
شامل معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور )رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی سابق(، وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
رئیس کل بانک مرکزی، معاون اجرایی رئیس جمهور و دو نفر از وزرا 
به انتخاب رئیس جمهور بود که با مصوبه جدید دولت انجام وظایف 

این هیئت به کمیسیون اقتصاد دولت واگذار شد.
این تصمیم البته بدون واکنش و مخالفت نماند؛ الیاس نادران 
نماینده اصولگرای مجلس شدیدا به این تصمیم دولت اعتراض کرد و 

آن را خلاف قانون دانست.
این عضو کمیسیون اقتصادي مجلس گفت: »ترکیب هیات امناي 
حساب ذخیره ارزي در قانون برنامه مشخص شده و انحلال یا تغییر 
آن بدون مصوبه مجلس خلاف قانون است. بر اساس برنامه هاي 
سوم و چهارم توسعه حساب ذخیره ارزي در حقیقت کارکرد یک 
صندوق را دارد و نمي توان آن را کاملا دولتي نامید. به همین دلیل 
این حساب نیازمند یک هیات امنا است که فارغ از تمایلات بخشي 
و فشارهاي سیاسي تصمیم گیري کنند. واگذاري مسئولیت هیات 
امنا به کمیسیون اقتصادي هیات دولت مي تواند در جهت کاهش 
مراجع تصمیم گیري موثر باشد. با این وجود بدلیل سیاسي شدن 
تمایلات و غلبه فشارهاي بخشي در کمیسیون اقتصادي هیات دولت 
و بخصوص افزایش امکان تباني بین بخشهاي مختلف به منظور 
کسب اکثریت آراء در مقابل آراي بانک مرکزي و وزارت اقتصاد، 
احتمال اینکه منابع این حساب در مسیر درست هزینه نشود بیشتر 

خواهد شد«.
بایزید مردوخی یکی از طراحان تاسیس حساب ذخیره ارزی نیز 
انحلال هیئت امنای حساب ذخیره ارزی را به معنای تعطیلی کامل 
نهادی به نام حساب ذخیره ارزی دانست و گفت: »این تعطیلی و 

انحلال شبیه انحلال سازمان برنامه و بودجه ریزی سابق است«.
حسابی که جارو شد

درستی این پیش بینی ها سال ها بعد ثابت شد آن هنگام که 
احمد توکلی دیگر عضو اصولگرای مجلس وضعیت حساب ذخیره 
ارزی را در یک جمله خلاصه کرد؛ »حساب ذخیره ارزی جارو شد«.

نماینده تهران در مجلس طی گزارشی که شهریور ماه سال 92 
از موجودی حساب ذخیره ارزی داد، گفت: »دولت از از 176 میلیارد 

دلار حساب ذخیره ارزی 161 میلیارد دلار را استفاده کرده است«.
اطلاعات موجود نشان مي دهد که طي سال هاي برنامه چهارم 
)1388-1384(، بالغ بر 108.6 میلیارد دلار از حساب ذخیره ارزي 

بر اساس تکالیف بودجه اي برداشت شده است.
عملکرد حساب ذخیره ارزي طي دوره 1388- 1384 نشان 
مي دهد، متوسط سالانه واریزي به حساب طي سال هاي برنامه 

چهارم معادل 26726 میلیون دلار بوده است.
در سال 85 میزان برداشت از حساب ذخیره بیش از دو برابر 
نسبت به سال قبل آن رسید و عدد 23 میلیارد دلار براي آن ثبت 
شده است. بر اساس آخرین اطلاعات، درحالي که موجودي حساب 
ذخیره ارزي در سال 1386 با 142.5 درصد رشد نسبت به سال قبل 
آن مواجه بوده، اما در پایان سال 1387 موجودي این حساب نسبت 

به سال قبل 43.3 درصد کاهش یافت.
موجودي نقد حساب ذخیره  ارزي در سال 1386 رقمي معادل 
23 میلیارد و 175 میلیون دلار بوده که این رقم در سال بعد به 13 
میلیارد و 142 میلیون دلار کاهش یافت. همچنین میزان برداشت از 
این حساب در سال 1386 معادل 28 میلیارد و 15 میلیون دلار بوده 
که این رقم در سال 1387 به رقم 45 میلیارد و 924 میلیون دلار 
افزایش یافته که افزایش 63.9 درصدي در برداشت از این حساب 
را نشان مي دهد. در حالي میزان برداشت هاي دولتي از این حساب 
در سال 87 نسبت به سال قبل 82.1 درصد رشد داشته که میزان 
برداشت براي اعطاي تسهیلات 18.1 درصد کاهش نشان مي دهد. 
در آخرین گزارش مشخص شده است که برداشت از حساب ذخیره 
ارزي در سال 1387 به 45 میلیارد و 924 میلیون دلار افزایش 

یافته است.
وقتی احمدی نژاد حرف های خودش را تکذیب می کند!

در تمام این مدت مقامات دولتی ضمن محرمانه بودن موجودی 
حساب ذخیره ارزی، دائما از وضعیت مطلوب آن سخن می گفتند. 
این ابراز رضایت ها اما ناگهان با سخنان عجیب شخص احمدی نژاد 

رنگ باخت.
محمود احمدی نژاد روز چهارشنبه 24 اسفندماه سال 90 در 
جلسه علنی مجلس در مورد سوال از رییس جمهور، در پاسخ به 
سوال نمایندگان درباره علت عدم اجرای قانون استفاده از تسهیلات 
حساب ذخیره ارزی برای حمل ونقل ریلی و عمومی شهرها، اظهار 

داشت: »در حساب ذخیره ارزی پولی نمانده بود تا به مترو پرداخت 
شود.«

این سخنان در حالی بیان شد که احمدی نژاد در خردادماه سال 
1388 در مصاحبه با خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره صفر شدن 
موجودی حساب ذخیره ارزی، ضمن رد این ادعا گفت: »آن چیزي 
که شما دیدید آن حساب تعهدي است. اگر حساب تعهدي حساب 
کنیم باز هم بیشترین رقم موجودي در این دولت هست. در حالي که 
بعضیها با قبل مقایسه مي کنند و حساب نقدي را مقایسه مي کنند. 
اگر حساب نقدي را مقایسه کنیم بیشترین رقم موجودي هفت، 
هشت، ده ساله امروز الحمدا... در حساب موجود است و پشتیبان 

برنامه ریزي هاي کشور است.«
جالب آن که در مهرماه سال 1387 یعنی یک سال قبل از مطرح 
شدن طرح فوق، احمدی نژاد در گفتگویی در پاسخ به این سؤال که 
ابهاماتي در حساب ذخیره ارزي مطرح مي شود، صراحتاً گفته بود 
که »این حساب برای دو سه سال کشور موجودی دارد. این ابهامات 
از طرف کساني است که خودشان مسئول هستند و مي دانند که 
حساب ذخیره ارزي با چه دقتي مراقبت مي شود و چه سلسله مراتبي 
دارد. ما هیچ وقت نمي توانیم براي حساب ذخیره ارزي عددي بگوییم؛ 
چرا که محرمانه است. دولت به جز مصوبات قانوني نمي تواند حتي 
یک دلار را بردارد چرا که قانون حد و مرزها را مشخص کرده است. 
آنچه دولت مي تواند هزینه کند در قانون مي آید و ما براي دو، سه سال 
اداره کشور ارز داریم... ما براي ادارة دو سه سال کشور ذخیره داریم؛ 
حتي اگر هیچ فروش جدید نفت هم نداشته باشیم. بعد مي آیند 

تحلیلهاي ابتدایي مي کنند... اصلا اینها بازیهای سیاسی است.«
منابع صندوق توسعه 42 میلیارد دلار شد

پس از این سخنان رئیس جمهور دیگر عدد مشخصی از موجودی 
حساب ذخیره ارزی بیان نشد و این حساب نیز در برنامه پنجم به 

صندوق توسعه ملی تغییر یافت.
در مرداد ماه 92 یعنی واپسین روزهای فعالیت دولت دهم، 
رئیس وقت صندوق توسعه ملی مجموع منابع این صندوق تا پایان 
شهریورماه را 42 میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: »این منابع از طریق 
فروش نفت و میعانات گازی به حساب صندوق واریز شده و مانده 
صندوق 34 هزار و 310 میلیون دلار است. محمدرضا فرزین با بیان 
این که مسدودی های ارزی صندوق توسعه ملی 13 هزار و 815 
میلیون دلار است، افزود: از این مبلغ 12 هزار و 529 میلیون دلار 
در بخش صنعت و دو طرح در حوزه نفت و گاز با به مبلغ پنج هزار 

میلیون دلار مسدود شده است«.
نخستین گزارش دولت یازدهم

نخستین گزارش رسمی از وضعیت صندوق توسعه ملی در دولت 
یازدهم، توسط رییس کل بانک مرکزی در آبان ماه سال 92 ارائه شد.

ولی اله سیف  با اشاره به اینکه از ابتدای تاسیس صندوق توسعه 
ملی در سال 1389 تا پایان مردادماه 1392 در مجموع معادل 
54959 میلیون دلار از محل وصولی های ناشی از صادرات نفت 
و گاز، سود متعلقه به موجودی حساب، بازدریافت اعتبارات ارزی 
داخلی و مانده حساب ذخیره ارزی به صندوق توسعه ملی واریز شد، 
گفت: »در مدت مذکور در مجموع 19582 میلیون دلار از صندوق 
برداشت شد که عمدتاً مربوط به گشایش اعتبارات اسنادی و مصارف 
ارزی دولت بود«. ک عضو هیأت عامل و معاون اقتصادی صندوق 
توسعه ملی نیز در مرداد ماه امسال، موجودی حساب ذخیره ارزی 
و صندوق توسعه ملی را از سال 1380 تا سال 1391 بالغ بر 170 

میلیارد دلار اعلام کرد.
سعید نوری نائینی همچنین گفت: »تنها حدود 16 میلیارد دلار 
از 170 میلیارد دلار واریز شده به حساب ذخیره ارزی صرف اعطای 
تسهیلات شده است و بقیه منابع از این حساب توسط دولت بر اساس 

مجوزهای قانونی برداشت و هزینه شده است«.

اخبار
دکتر روحانی در نشست خبری مشترک با رئیس جمهور اتریش: 

هیچ کشوری نباید راجع  به آینده سوریه 
تصمیم  بگیرد 

رییس جمهور تاکید کرد: هیچ کشور و قدرت خارجی نباید و نمی تواند راجع به 
آینده سوریه تصمیم بگیرد. 

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در نشست خبری مشترک 
با رییس جمهور اتریش در پاسخ به سوالی درباره موضوع ایران در رابطه با مسائل سوریه و 
این که آیا ایران حاضر است با کشورهای منطقه و با قدرتهای جهانی بر سر یک میز بنشیند 
و مذاکره کند، اظهار کرد: آینده سوریه توسط آراء خود مردم سوریه ساخته می شود و این 
مردم سوریه هستند که نسبت به حکومت آینده و شیوه دولت در آینده این کشور تصمیم 
می گیرند.  وی گفت: هیچ کشور و قدرت خارجی نباید و نمی تواند راجع به آینده سوریه 
تصمیم بگیرد، ولی به عنوان یک معضل در منطقه همه باید به مردم سوریه و به ایجاد 
امنیت در این کشور کمک کنند و شرایطی فراهم شود تا دموکراسی در این کشور استقرار 

پیدا کند که در این زمینه کشورهای منطقه تاثیرگذار هستند. 
روحانی ادامه داد: ایران در کنار هر میزی که به آینده امن، با ثبات و دموکراتیک سوریه 
کمک کند حضور پیدا خواهد کرد و حاضر است با هر کشوری از جمله کشورهای منطقه 
و قدرت های جهانی در این زمینه مذاکره کند. برای ما جان مردم سوریه و بازگشت آوارگان 

مهم است و اگر این اتفاق یک روز زودتر انجام شود به نفع همه جهان خواهد بود. 
وی همچنین بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک وظیفه بزرگ بین المللی، 
منطقه ای و اسلامی خود هر قدمی که برای مبارزه با تروریسم، ایجاد امنیت و ثبات در 
سوریه، بازگشت آوارگان و ایجاد دموکراسی و مراجعه به آراء مردم بر خواهد داشت و کنار 
هر میزی با کشورهای منطقه و کشورهای بزرگ خواهد نشست و البته مهم نوع میز نیست 

بلکه مهم دستیابی به صلح و ثبات در منطقه حساس خاورمیانه است. 

 ولایتی در واکنش به یک ادعا:

نظر جلیلی در مورد توافق هسته ای 
نتیجه بررسی خودش است

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام به سخنان 
سعید جلیلی در مورد توافق وین واکنش نشان داد.

 علی اکبر ولایتی  در حاشیه دیدار با هیات علمی تحقیقاتی سوئیس در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به سوالی مبنی بر این که دبیر سابق شورای امنیت گفته است که در متن برجام 
حداقل از 100 حق مسلم ایران چشم پوشی شده است، گفت: اظهاراتی که از سوی آقای 

جلیلی روز دوشنبه در مجلس مطرح شد نتیجه بررسی های خود ایشان است.
وی افزود: هدف گروهی که در مجلس تشکیل شده بررسی دقیق همین موضوع است.

ولایتی اظهار کرد: این حق مجلس است که این بررسی های همه جانبه را انجام دهد و 
امیدوارم در نهایت به نتیجه ای برسند که به نفع جمهوری اسلامی باشد.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: بدون 
تردید نمایندگان مردم در امری که مربوط به تعهدات جمهوری اسلامی ایران در رابطه با 

پرونده هسته ای است ذی الحق هستند.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان خاطر نشان 

کرد: فکر میکنم این هیئت در پایان به نتایج مطلوبی برسد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

اکثریت اعضای کمیسیون ویژه 
از اساس با مذاکرات مخالف هستند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اکثریت اعضای 
کمیسیون ویژه کسانی  هستند که از اساس با مذاکرات مخالفند و هیچگاه اقناع 

نمی شوند.
هادی شوشتری  با تاکید بر غیرقانونی بودن تشکیل کمیسیون ویژه برجام در مجلس 
اظهار داشت: همان طور که در روز تشکیل کمیسیون ویژه بررسی برجام در صحن علنی 
مجلس و در اخطار قانون اساسی اعلام کردم، اینکه ما با تشکیل  کمیسیون ویژه، دولت را 

ملزم به ارائه لایحه کنیم، مغایر با قانون اساسی است.
وی افزود: قانون اساسی علاوه بر اینکه اختیاراتی برای تهیه قوانین مورد نیاز کشور به 
نمایندگان مجلس داده، به اعضای دولت و هیات وزیران نیز اختیار داده تا قوانین مورد نیاز 
خود را در قالب لایحه برای تصویب به مجلس تقدیم کنند و بر این اساس نظام های تدوین 

لوایح قانونی در قانون اساسی مشخص و روشن است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: بنابر قانون اساسی 
و سایر قوانین موضوعه، اگر قرار به ارائه لایحه ای از سوی دولت باشد،   می بایست بدواً این 
لایحه در کمیسیون های ذیربط دولت که در این خصوص کمیسیون سیاسی و دفاعی و 
کمیسیون لوایح دولت است، به بررسی گذاشته شود و پس از آن در جلسه هیات وزیران به 
تصویب برسد و در   نهایت با امضای وزیر ذی ربط که اینجا وزیر امور خارجه است و همچنین 
امضای شخص رئیس جمهور تقدیم مجلس شود، اما درخصوص برجام هم سخنگوی 

دولت، هم وزیر امور خارجه و هم رئیس جمهور اعلام کردند تمایلی به ارائه لایحه ندارند.
وی افزود: با این حساب وقتی دولت اعتقادی به ارائه لایحه بررسی برجام به مجلس 
ندارد و بنابر قانون اساسی نیز اختیار تصمیم گیری در این خصوص به رئیس جمهور و دولت 

واگذار شده،   تشکیل کمیسیون ویژه چه محلی از قانون خواهد داشت.
نماینده مردم قوچان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تاکید موافقان تشکیل 
کمیسیون ویژه بررسی برجام بنابر دو اصل 77 و 125 قانون اساسی خاطرنشان کرد: مسئله 
اینجاست که دوستان توجهی به تفاوت های فراوان برجام با توافقنامه هایی که در شمول این 
دو اصل قرار می گیرد،   ندارند. وانگهی بنابر اصل 176 قانون اساسی که ناظر به ساختار و 
کارکرد شورای عالی امنیت ملی است تاکید شده،   مسائلی که مربوط به امنیت ملی است، 
باید در این شورا مورد بررسی قرار گیرد و این درحالی است که مداقه در مفاهیم مندرج در 

برجام موید این مسئله است.
عضو فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت با تاکید بر این که اصل 176 قانون اساسی 
عمومات قبلی را تخصیص زده  است، تصریح کرد: بنابر این تشکیل کمیسیون ویژه بررسی 
برجام خلاف قانون اساسی و سایر قوانین موضوعه انجام گرفته است. با وجود مخالفت 
هیات رئیسه با اخطار قانون اساسی بنده در روز تشکیل کمیسیون، چند روز بعد معاونت 
نظارت مجلس هم طی بیانیه ای اعلام کرد، بحث برجام نباید در مجلس مطرح و می بایست 

به شورای عالی امنیت ملی ارجاع داده  شود.
شوشتری در پایان با اشاره به ترکیب کمیسیون ویژه بررسی برجام و حضور اکثریت 
مخالف با اصل مذاکرات در این کمیسیون، تصریح کرد: اکثریت اعضای کمیسیون ویژه در 

اختیار کسانی است که از اساس با مذاکرات مخالف اند و هیچ گاه نیز اقناع نشده اند.

شمخا نی: 

نفی تلاش های تیم های مذاکره کننده 
درست نیست 

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: تلاش تیم هسته ای قبلی و فعالیت 
دوستان باعث وضعیت فعلی و رسیدن به نقطه کنونی شده است. 

علی شمخانی که از صبح دیروز در کمیسیون ویژه بررسی برجام شرکت کرده بود، در 
جمع خبرنگاران با اشاره به نفی تلاش تیم مذاکره کننده هسته ای گفت: اولا باید بگویم 
حضور نمایندگان در روزهای تعطیلی پارلمان برای بررسی متن توافق برجام قابل تقدیر 
است.دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: به طور حتم تلاش همه تیم های هسته ای باعث 
رسدن به نقطه کنونی و وضعیت اکنون شده، لذا نفی تلاش تیم های هسته ای کار ناپسندی 
است.شمخانی افزود: مقام معظم رهبری در نشست با اعضای مجلس خبرگان فرمودند 
که مجلس یکی از ارکان موثر در مسئله برجام است، از این رو امیدواریم مجموعه مباحث 
مجلس و شورای عالی امنیت ملی، خروجی واحدی پیدا کند تا اجماعی ملی برای عبور از 

این مرحله ایجاد شود.

عضو شورای راهبردی اصلاح طلبان:

اختلافی بین نیروهای اصلاح طلب 
و نیروهای نزدیک به دولت وجود ندارد

عضو شورای راهبردی اصلاح طلبان با اشاره به اینکه اختلافی بین نیروهای 
اصلاح طلب و نیروهای نزدیک به دولت وجود ندارد، گفت: هدف این است که 
در   نهایت یک لیست انتخاباتی از سوی اصلاح طلبان و اصولگرایان منتشر شود. 
علی صوفی در پیش بینی وضعیت انتخابات مجلس آینده، اظهار داشت: در جاهایی مثل 
تهران و شهرهای بزرگ که انتخابات لیستی است، شانس اصلاح طلبان بیشتر است و در 
محیط های کوچک ممکن است پول نقش ایفا کند و به خصوص آنچه وزیر کشور از آن به 
عنوان پول کثیف یاد کرد شاید در این حوزه های انتخاباتی تاثیرگذار باشد اما اگر انتخابات 
قانونی، آزاد و سالم و با رعایت فرمایشات رهبری در حوزه امانتداری توام باشد، اکثریت 
مجلس در اختیار اصلاح طلبان خواهد بود. وی با اشاره به آرایش سیاسی اصولگرایان برای 
انتخابات نیز بیان داشت: به نظر می رسد اصولگرایان سنتی در انتخابات تاثیرگذار تر بوده و 
رقابت بین اصلاح طلبان و اصولگرایان سنتی خواهد بود اما به هر حال جناح تندرویی هم 
هست که تفکرات آنان نه با اصلاح طلبان سازگار است و نه با اصولگرایان. اما اگر نامزدهای 
ما امکان حضور در انتخابات را داشته باشند، تندرو ها شانسی برای ورد به انتخابات نخواهند 
داشت. صوفی درباره انتخابات آتی تصریح کرد: از منظر سیستمی اگر به این قضیه نگاه 
کنیم، هر تصمیم گیری تابع یک سری متغیرهاست؛ متغیرهای قابل کنترل و متغیرهای 
غیرقابل کنترل. در انتخابات پیش رو 9 متغیر وجود دارد که هر چه متغیرهای قابل کنترل 
بیشتر باشد، به شرایط اطمینان نزدیک می شویم و هر چقدر این متغیر ها کمتر باشد به 

شرایط ریسک نزدیک تر می شویم.

دولت ها با درآمدهای اضافی نفت چه کردند؟

حسابیکهاحمدینژادجاروکردورفت

سخنگوی دولت در مورد ادعای سعید جلیلی گفت: 
مردم ما زیرک هستند و به خوبی این مسئله را قضاوت 

خواهند کرد.
محمدباقر نوبخت دیروز در نشست خبری در مورد اظهارات 
سعید جلیلی در کمیسیون بررسی برجام عنوان کرد: ملت ما 
هوشمند است. ما دو سال وقت داشتیم و سریع وارد عمل شدیم 
و در کمتر از دو سال وعده رئیس جمهور را عملیاتی کردیم. آقای 
روحانی قول داد که با عالی ترین مقام ها وارد مذاکره شود تا موضوع 
هسته ای را حل وفصل کند که این کار صورت گرفت. مردم ما زیرک 

هستند و به خوبی این مسئله را قضاوت خواهند کرد.

نیاز به ارائه لایحه برجام نیست
سخنگوی دولت با اشاره به بررسی برجام در مجلس گفت: 
دولت نظر رسمی خود را مبنی بر اینکه نیازی به ارائه لایحه برجام 
در مجلس نیست، قبلا بیان کرد. رهبری در دیدار با اعضای دولت 
و پس از آن اشاره کردند که مجلس از رسیدگی به برجام کنار 
است.  فصل الخطاب  رهبری  بیانات  دولت  برای  نشود.  گذاشته 
بنابراین هر کمکی که دولت در این رابطه بتواند انجام می دهد و 
اطلاعات لازم را در اختیار نمایندگان قرار می دهیم. با این حال 

مجلس در حال بررسی برجام است، اما نیاز به ارائه لایحه نیست.

شورای عالی امنیت ملی روی متن برجام دقت کافی دارد
وی افزود: قانون مجلس در رابطه با حفظ دستاوردهای هسته ای 
نیز رسیدگی به برجام را به شورای عالی امنیت ملی واگذار کرده این 
شورا نیز طی جلساتی بررسی های لازم را انجام داد و گزارش آن در 
آینده ارائه خواهد شد. من عضو شورای عالی امنیت ملی هستم و 
این اطمینان را می دهم که این شورا به جدّا روی متن برجام دقت 
کافی داشته و ابعاد حقوقی را در فضای غیر رسانه ای بررسی کرده 

است و امیدواریم هرچه که خیر است، محقق شود.

پرونده بابک زنجانی و الکترونیکی شدن انتخابات
وی درباره اقدامات دولت نسبت به پرونده بابک زنجانی نیز 
اظهارداشت: دولت این موضوع را در دست پیگیری دارد چراکه 
بخشی از بیت المال درگیر این پرونده است و دولت موظف است به 
نحو شایسته موضوع را دنبال کند ودر اینده وپس از برگزاری دادگاه 

اطلاع رسانی خواهد کرد .
سخنگوی دولت درباره اظهارات رییس مجلس خبرگان درباره 
برگزاری الکترونیکی انتخابات نیز گفت: هیات وزیران معتقد است 
که می تواند انتخابات الکترونیکی را در مراکز استانها ی بزرگ انجام 
دهد و اعتباراتی برای آن لازم است که سازمان مدیریت وبرنامه 

ریزی موظف گردید تا موضوع را پیگیری کند .
نوبخت افزود: نظر رییس مجلس خبرگان رهبری محترم است 
ولی هنوز از جایگاه رسمی اعلام و به دولت منعکس نشده است . ما 
قانون را اجرا خواهیم کرد که در آن به صراحت بیان شده که مجری 

انتخابات دولت و ناظر شورای نگهبان است.

گلایه وزیر بهداشت
وی درباره گله مندی وزیر بهداشت ودرمان و آموزش پزشکی از 
شرکتهای بیمه گفت: بخشی از مطالبات بیمارستانها از شرکت های 
بیمه طی جلسه ای که هفته گذشته میان وزیر بهداشت ودرمان 
وآموزش وپزشکی ووزیر تعاون وکار ورفاه اجتماعی برگزار شد مقرر 
گردید سازمان مدیریت وبرنامه ریزی تخصیص مناسبی برای حل 

وفصل این موضوع انجام دهد که تخصیص لازم ابلاغ شده است.
سخنگوی دولت افزود:سازمان مدیریت و برنامه ریز بودجه تمام 
دستگاه های دولتی را می نویسد ومشکلات بیمه ای را با مدیریت 

تخصیص مرتفع خواهد کرد .
نوبخت درباره اقدامات دولت نسبت به مصوبات تک برگی که در 
دولت گذشته صورت می گرفت ، گفت: با این موضوعات برخورد 
کرده ایم که سوابقی از آن وجود ندارد و تنها برگه هایی در دست 

است و اقدامات قانونی در حال انجام می باشد .
وی افزود: به نظر می رسد به قدر کافی مطالب و موضوعات 
باشد که به این موضوعات ورود نکنیم چراکه حرف و حدیث هایی 

پیش می اید ولی اگر مطالبی خلاف قانون مشاهده کنیم به مراجع 
قضایی بدون اینکه رسانه ای کنیم ارائه خواهیم داد.

کمپین و وزیر صنعت
سخنگوی دولت درباره اظهارات وزیر صنعت، معدن و تجارت 
درباره کمپین نخریدن خودرو گفت: قطعا باید به تولید داخل توجه 
داشته باشیم و در بسیاری از مذاکرات نیز در کنار موضوعات سرمایه 
گذاری به بحث دانش فنی نیز توجه شده است تا در عرصه صنایع 

داخلی مورد استفاده قرار گیرد.
نوبخت اظهار داشت: کیفیت خودروهای داخلی باید افزایش یابد 
و انتظار داریم متناسب با مطالبات مردم این شرایط فراهم شود و 
قیمت ها نیز متناسب تر گردد تا اگر کسی نخواهد از خودروی 
داخلی استفاده کند در چارچوب قانون خودروی دیگری را انتخاب 

نماید.
وی اضافه کرد: از همکاران خود نیز انتظار دارم از ادبیات استفاده 
نکنند که در شان دولت نیست و آن را منطقی نمی دانیم. البته وزیر 
صنعت، معدن و تجارت از افراد با تجربه در بخش صنعت هستند 
و می دانیم قصد تقویت صنعت داخلی را داشته است بنابراین همه 
باید تلاش کنیم متناسب با شخصیت فاخر ایرانی در بیان نظرات 

استفاده کنیم.

لزوم ندارد به همه بله بگوییم
نوبخت درباره راه اندازی مرکز اطلاعات و قراردادها در سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی گفت: این بخش در حوزه معاونت فنی و 

امور اجرایی تعریف شده است که در حال تکمیل کارها هستند.
وی درباره نگاه و برنامه های دولت در خصوص ورود هیات های 
خارجی به کشورمان گفت: بر اساس قطعنامه ای که در شورای 
امنیت سازمان ملل وضع شد قطعنامه قبلی که ایران را در دست 
تحریم قرار داده بود لغو گردید و به تبع آن باید اقداماتی از سوی 
دو طرف انجام شود که در ماه های آینده به نتیجه قطعی خواهد 

رسید .
سخنگوی دولت با بیان اینکه پیش بینی ما بر این است که این 
اقدامات از اوایل سال آینده و همزمان ما اجرای برنامه ششم توسعه 
عملیاتی خواهد شد گفت: طبیعی است که هیات های خارجی که 
به کشورمان می آیند تا نسبت به نحوه سرمایه گذاری آنها در محل 

های مناسب تمهیداتی صورت گیرد.
نوبخت گفت: با حضور هیات های خارجی آنها از ظرفیت های 
کشور ما آگاه می شوند و ما نیز از ظرفیت های آنها با خبر می شویم 
.تحریم های گذشته اقتصاد کشور را برای دیگر کشورها نا شناخته 

کرده بود ولی لزومی ندارد به هر کشوری جواب بلی بدهیم .
وی تصریح کرد: به همان شکلی که در مذاکرات سیاسی و 
هسته ای چالش داشته ایم می دانیم که آنها نیز با انگیزه بازار 80 

میلیونی وارد کشورمان می شوند ولی قول می دهیم که حواسمان 
جمع است که مردان مذاکرات اقتصادی هم چون دپیلمات هسته 

ای مسلط هستند .
نوبخت افزود: افتخاردولت در این است که تحریم ها با تدبیر رفع 

شود و به نفع شایسته ای از آن استفاده کنیم .

سخنان مدیرعامل صندوق توسعه ملی
سخنگوی دولت درباره اظهار نظر مدیرعامل صندوق توسعه 
ملی نسبت به برداشت از این صندوق نیز گفت: از انجائیکه دبیر 
صندوق توسعه ملی هستم از ابتدای دولت یازدهم هیچ سنتی از 

این صندوق بدون مجوز قانونی هزینه نشده است .
نوبخت اظهار داشت: هیات نظارت بر صندوق توسعه ملی 
فعالیت خوبی در اقدامات این صندوق دارد ولی بخشی از تصمیمات 
مربوط به دولت گذشته بود که نسبت به دارایی های صندوق اتخاذ 
شده بود از جمله اینکه بخشی از منابع صندوق را که متعلق به 
صندوق و امانت نزد بانک مرکزی بود را در شرکت های زیرمجموعه 

نفت سپرده گذاری کرده بود .
وی افزود: پس از اینکه این تخصیص از سوی بانک مرکزی 
صورت گرفت صندوق معتقد است که بانک مرکزی حق پرداخت 
این مبلغ نداشته است و این موضوع اختلاف بین بانک مرکزی و 

صندوق توسعه ملی است .
سخنگوی دولت اضافه کرد: از طرفین می خواهیم با توجه 
به اینکه این موضوعات جزء مباحث حقوقی است مسایل را به 
روزنامه ها نکشانند چرا که طرح این موضوعات باعث تشویش 
اذهان عمومی می شود و از طریق مذاکرات حضوری موضوعات 

را پیگیری نمایند .
نوبخت درخصوص استفاده از ظرفیت نیروهای مسلح در اجرای 
برنامه های اقتصادی وبخصوص اقتصاد مقاومتی نیز گفت: از این 
موضوع استقبال می کنیم و امروز هم طی نامه ای از این ارگان 
ها دعوت کردیم اگر طرحی برای ارتقائ و رشد وتوسعه کشور 

دارند ارائه دهند .

باید از فرصت ها در شرایط پس از تحریم استفاده کنیم
نوبخت گفت: با فراهم شدن زمینه لغو تحریم های غیر عادلانه 
و غیر انسانی که بعد از شرایط بعد از تحریم خواهد بود باید با برنامه 
ریزی مناسب از فرصت ها استفاده کنیم. این موضوع با برنامه ششم 
توسعه همزمان می شود که دولت باید از آغاز سال 1395 آن را 

اجرا کند.
وی خاطرنشان کرد: پیش از این، هر وقت صحبت از برنامه می 
شد از سه برنامه یاد می کردم؛ ادامه روند موجود، شرایط خوش 
بینانه، شرایط بدبینانه و برنامه ای که ما اجرا و بودجه ای که تصویب 

می کردیم. همه آنها در ادامه روند موجود بود.

سخنگوی دولت ادامه داد: در برنامه ششم توسعه، برنامه خوش 
بینانه که نوعی پس از موفقیت در مذاکرات و لغو تحریم ها بود به 
عنوان برنامه مقتضی از آن یاد می کنیم و چون شرایط فراهم شد 

برنامه ششم را در چنین فضایی تهیه خواهیم کرد.
نوبخت یادآور شد: البته دو برنامه دیگر هم وجود دارد و هر 
لحظه که شراط کشور تغییر یابد سازمان مدیریت و برنامه ریزی به 
نیابت از قوه مجریه یکی از برنامه های متناسب زمان را در دستور 

کار قرار می دهد.
وی خاطرنشان کرد: برنامه ششم توسعه متمرکز است تا ما 
تحلیل درست و واقع بینانه از شرایط بعد از تحریم داشته باشیم، 
آنچه برای دولت مهم است به جز منابعی که آزاد می شود اعداد 
و ارقام آن چه دارای کمیت باشند یا نباشند فضای جدید برای 

سرمایه گذاری است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تصریح کرد: با 
فرض این که چند 100 میلیارد دلار منابع آزاد شده داشته باشیم 
آیا توسعه خواهیم داشت، یا این که دولت باید خودش اقدام کند 
یا بستری برای سرمایه گذاری بخش داخلی و خارجی فراهم کند.

نوبخت گفت: ما بعد از لغو تحریم ها می توانیم از فضای مناسب 
و بهبود کسب و کار استفاده کنیم، هم شرکت های خارجی در 
داخل کشور می توانند سرمایه گذاری کنند و هم منابعی که در 

بخش غیر دولتی ایرانی وجود دارد، می توانند به کار گرفته شوند.
وی ادامه داد: این مهم تر از این است که می توانیم چند 100 

میلیارد دلار بعد از تحریم منابع داشته باشیم
سخنگوی دولت همچنین اظهارداشت: تعدد سفر مقامات 
خارجی به ایران نشانگر این است که فرصتی برای ما فراهم خواهد 

شد و البته باید از این فرصت به نحو مقتضی استفاده کنیم.
نوبخت ادامه داد: همانطور که پشت میز مذاکره ، طرف های 
خارجی با اهداف دیگری نشسته بودند و ما با اهدافی دیگر ، قطعا 
آنچه منطبق با منافع ملی بود را دنبال می کردیم. ممکن است این 
سفرهای خارجی با تعقیب منافع ملی کشورهایی که می آیند دنبال 

شود منتها این ما هستیم که باید بدانیم منافع مان چیست.
بلندپایه  مقامات  نیز  حاضر  حال  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
کشورهای اروپایی و صنعتی ایران حضور دارند. زمانی حتی یک 
مدیرکل هم به ایران نمی آمد اما در حال حاضر عالی ترین مقامات 
به کشور ما می آیند که این یک فرصت است و باید به نحو شایسته 

از آن استفاده کنیم.
سخنگوی دولت با بیان این که برای توسعه و برنامه ششم 
توسعه باید بدانیم که به دنبال چه چیزی هستیم، تاکید کرد: رشد 
هشت درصدی سالانه در اقتصاد کشور منابعی را لازم دارد. ما در 
این مذاکرات می توانیم از این منابع به نحو مقتضی استفاده کنیم.

نوبخت افزود: منابع به دو شکل می تواند در سرمایه گذاری 
برنامه ششم به کار گرفته شود. یکی این که ما مستقیما به صورت 
فاینانس از آنها منابع مالی دریافت کنیم یا اینکه به صورت سرمایه 

گذاری خارجی شود.
وی ادامه داد: ما خاطرات خوبی در استفاده از منابع مالی نداریم 
به همین جهت اعتقاد داریم که اگر سرمایه گذاری خارجی صورت 
بگیرد بهتر است بجای استفاده از فاینانس و تامین مالی صرف از 
خارج، تلاش کنیم سرمایه گذاری مستقیم خارجی را در ایران 

داشته باشیم.
سخنگوی دولت همچنین گفت: در کنار این، ما نیازمند به یک 
رشد اقتصادی درون زا هستیم و این رشد با فناوری های جدید 
می تواند ایجاد شود، بهره وری با دانش و دانش بنیان بودن اقتصاد 

حاصل می شود.
نوبخت افزود: موضوع دیگری که در مذاکرات دنبال می کنیم 
دانش فنی برای رشد و توسعه کشور است؛ ما به دنبال آن هستیم 
که بدانیم کدام یک از این کشورها می توانند دانش فنی به ایران 

بیاورند.
وی با بیان این که کشورها را به سه گروه تقسیم کردیم، تصریح 
کرد: دسته اول کشورهایی هستند که رقابت پذیری در اقتصاد آنان 
مبتنی بر عوامل تولید، دسته دوم کشورهایی هستند که رقابت 
پذیری آنها مبتنی بر بهره وری و دسته سوم کشورهایی هستند که 

رقابت پذیری آنان مبتنی بر نوآوری است.

 نوبخت در نشست خبری:

مردم در مورد صحبت های جلیلی قضاوت می کنند
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براى كسى كه 
سراى نيستى را شناخته، سزاوار است كه 

براى سراى ماندگارى كار كند.

چهارشنبه - نوزدهم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3813 روزنامه

جنابآقای
ابوالفضلسبزعلیان

سرپرست محترم اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل شهرداری قم

درگذشت پدر  چنان سنگین و جان سوز 
است که به دشواری به باور می نشیند. ولی 

در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره ای جز 
تسلیم و رضا نیست. این ماتم جان گداز را به 

جنابعالی و خانواده محترمتان صمیمانه تسلیت 
عرض نموده و برای آنان صبر و اجر و برای آن 
عزیز سفرکرده علو درجات اخروی را خواهانیم.

درگذشت پدر گرامیتان  مرحوم مغفور 
شادروان  حاج سید محمد تکیه را تسلیت 
عرض نموده برای آن مرحوم از درگاه ایزد 

منان علو درجات اخروی و برای شما و دیگر 
بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

خانوادهمحترمتکیه

پیامتسلیت

پیامتسلیت

روزنامهایمان

مهدیفراهانیمعاوناورژانسقم– ماشاا...کرمانیزاده

احتمالتهاتربرنجپاکستانبابرقایران
گفته می شود: یک منبع آگاه در اتحادیه صادرکنندگان برنج پاکستان خبر داد، این اتحادیه به دولت 
پاکستان پیشنهاد کرده است تا برنج مازاد این کشور با پول برق صادراتی ایران به پاکستان تهاتر شود. روزنامه 
پاکستانی اکسپرس تریبیون به نقل از یک عضو اتحادیه صادرکنندگان برنج پاکستان نوشت، این اتحادیه در 
حال فشار آوردن به دولت این کشور است تا برای صادرات برنج در قبال پولی که اسلام آباد باید به تهران 
برای واردات برق بپردازد، تمهیدات لازم را ایجاد کند. این مقام ارشد این اتحادیه در این باره گفت: اعضای 
این اتحادیه به دولت پاکستان پیشنهاد کرد ه اند تا زمانی که مقدمات مناسب انتقال پول و یک کانال بانکی 
موثر، کارآمد و قابل اعتماد فراهم شود، مجوز صادرات برنج مازاد به ایران را از طریق انتقال پول بدهی برق به 
ایران به صادرکنندگان برنج تصویب کند. وی به علت اینکه این پیشنهاد در مراحل اولیه قرارداد دارد، خواستار 
عدم افشای نامش شد و افزود: »بله، ما از مقامات درخواست کرده ایم تا سازوکاری برای صادرات برنج به ایران 
و پرداخت صورت حساب های معوقه برای واردات برق ایران به صادرکنندگان ایجاد کند. « وی خاطرنشان 
کرد: »درصورتی که دولت های پاکستان و ایران موافقت کنند، صادرکنندگان به زودی یک میلیون تن برنج 

باسماتی به ایران صادر خواهند کرد.«

واکنشوزیردادگستریبهنامهعلیمطهری
گفته می شود: وزیر دادگستری در واکنش به نامه اخیر علی مطهری، نماینده مجلس شورای اسلامی 
در خصوص حصر سران فتنه گفت:  این بحث یک بحث حقوقی و تخصصی است و باید در محافل حقوقی 
مطرح شود نه در رسانه.   حجةالاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در حاشیه مراسم افتتاح مرکز داوری 
اتاق تعاون ایران، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: وقتی این موضوع در رسانه مطرح شود، سیاسی می شود و 
طبعاً پیامدها و تبعات آن نیز سیاسی خواهد شد و به نفع منطق و مباحثه حقوقی نخواهد بود. وزیر دادگستری 
اضافه  کرد: ما یک نظری داریم که ان شاءا... حقوقدانان در جای خود بیشتر آن را تبیین کنند. پورمحمدی ادامه 
داد: اصلاً پرداختن به این بحث کمکی به حل مشکل نمی کند و شما خبرنگاران هم سیخ و قاشق به موضوع 
می زنید، در حالی که این کار هیچ کمکی به حل مشکل نمی کند. وزیر دادگستری افزود: بر این اساس فکر 

نمی کنم نیازی به تعقیب این موضوع از جانب بنده وجود داشته باشد.

نامهمحرمانهعلیهدودیهایلیگبرترفوتبال
گفته می شود: فصل آینده، از بازیکنان لیگ برتر فوتبال کشورمان تست خون و تست فالو آپ گرفته 
می شود.خبرآنلاین با انتشار این خبر، نوشت: هشدار به بازیکنان قلیانی، سیگاری، ترامادولی و ... لیگ برتر. 
نامه ای محرمانه از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال به دبیر کل این فدراسیون ارسال شده تا سریعاً 
سازوکاری را برای برخورد با متخلف ها در این زمینه تعیین کند.این زنگ خطری است برای بازیکنانی که 
این روزها پاتوقشان سفره خانه هاست و به قول خودشان برای آرامش، سیگار دود می کنند. آنها که برای بهبود 
مصدومیتشان و بالا بردن قوای جسمانی شان قرص های ترامادول مصرف می کنند هم در خطر جدی قرار 
دارند. در این بین، کسانی که خلافشان سنگین تر از این حرف هاست، باید بیشتر و بیشتر احساس خطر کنند.

درگیریمحسنتنابندهوخداداددراتریش!
گفته می شود: شباهت اخلاقی محسن تنابنده و خداداد عزیزی کارشان را به درگیری در بازی 
خیرخواهانه تیم هنرمندان در اتریش کشاند.به گزارش خبرآنلاین؛ محسن تنابنده از لحاظ فنی یکی از بهترین 
بازیکنان تیم هنرمندان است، ولی فوتبالی ها خیلی بازی او را قبول ندارند. او که تا امروز از خودش یک چهره 
عصبی نشان داده و حتی از اولین تمرین تیم هنرمندان برای بازی مقابل ستارگان جهان هم مدام شاکی می 
شد و می خواست با عکاس ها درگیر شود، از لحاظ اخلاقی شباهت زیادی به خداداد عزیزی دارد.شاید یک 
دلیل درگیری این دو همین شباهت اخلاقی باشد. شباهتی که باعث می شود هر دو فکر کنند در بازی های 

نمایشی هم حتما باید برنده باشند و همین اخلاق باعث دعوا و درگیری می شود.

زمانواریزیارانهشهریور94
گفته می شود: زمان واریز پنجاه و پنجمین مرحله از یارانه نقدی مربوط به شهریور سال جاری اعلام 
شد.  پنجاه و پنجمین مرحله از واریز یارانه نقدی مربوط به شهریور سال جاری به احتمال زیاد ساعت 24 روز 

چهارشنبه 25 شهریور ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود.

تختجمشیدنشستکرد
گفته می شود: فرونشست زمین در اطراف تخت جمشید و دشت مرودشت در وضعیت بحرانی 
قرارگرفته و سازمان زمین شناسی نیز در خصوص این فرونشست ها در حال انجام تحقیقات تخصصی است. از 
چندی پیش شکاف هایی در زمین های مجاور تخت جمشید و دشت مرودشت مشاهده  شده که نگرانی های 
کارشناسان را در خصوص خطرات احتمالی آن در پی داشت.طی این مدت فرونشست هایی نیز در اراضی 
مشاهده شده و محققان را برآن داشت در این خصوص شروع به تحقیق کنند.در این رابطه فرضیه های مختلفی 
در خصوص  دلایل وقوع این پدیده ها وجود دارد که برداشت بی رویه آب کشاورزی از سفره های زیرزمینی 

ازجمله دلایل فرونشست ها و شکاف زمین مطرح شده است.

نابودیکاملکرهزمیندرشهریورماه؟!
گفته می شود: ناسا به گفته ها و اخبار مرتبط به نابودی کره زمین که قرار است در شهریور اتفاق افتد 
پاسخ قطعی داده است. سازمان فضایی آمریکا )ناسا( آب پاکی روی شایعه  داغ فضایی این روزهای اینترنت 
ریخت و گفت قرار نیست کره زمین در اثر برخورد یک سنگ آسمانی عظیم  الجثه در شهریور ماه نابود شود. 
در واقع ناسا گفته است که این اتفاق قرار نیست در ماه  ها یا سال  ها یا حتی دهه  های آینده رخ دهد. شایعه 
برخورد شهاب  سنگ با زمین در ماه سپتامبر اولین بار توسط یک گروه مذهبی مسیحی به رهبری افرین 
رودریگز منتشر شد. این کشیش در پیغامی که در وبسایت این گروه و شبکه های اجتماعی منتشر کرد گفت: 

روز داوری نزدیک است و خداوند قرار است مردم را به سزای اعمالشان برساند.

نامحرمانه 

جمعیت  داوطلبان  امور  معاون 
اجرای  از  قم  استان  احمر  هلال 
تامین  هدف  با  مهر«  »ارمغان  طرح 
دانش آموزان  لباس  و  لوازم التحریر 
نیازمند در آستانه آغاز سال تحصیلی 

جدید خبر داد.
امیر حسین علیمردانی از اجرای طرح 
»ارمغان مهر« با هدف تامین لوازم التحریر 
آستانه  در  نیازمند  دانش آموزان  لباس  و 
آغاز سال تحصیلی جدید خبر داد و اظهار 
کرد: معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر در راستای ایجاد حلقه وصل بین نیاز 
نیازمندان با توان توانمندان، طرح ارمغان 
مهر را با حضور داوطلبان و خیرین این 

جمعیت اجرا می کند.
جمله  از  طرح  این  داد:  ادامه  وی 
پروژه های حمایتی معاونت داوطلبان است 
و  کفش  کیف،  لوازم التحریر،  آن  در  که 

لباس دانش آموزان نیازمند زیر پوشش با 
همت خیرین و داوطلبان تهیه و در آستانه 
آغاز سال تحصیلی با حفظ کرامت انسانی 

به آنها تحویل می شود.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر استان قم از برپایی بازارچه خیریه 
کیف،  لوازم التحریر،  انواع  فروش  برای 
کرد:  بیان  و  داد  خبر  پوشاک  و  کفش 
این  در  اجناس  فروش  از  حاصل  سود 
خرید  هزینه های  تامین  صرف  بازارچه 
اقلام فوق برای دانش آموزان بی بضاعت 

خواهد شد.
این  کرد:  خاطرنشان  علیمردانی 
اقلام به دانش آموزان محروم زیر پوشش 
هلال احمر در مناطق محروم شهر قم و 
روستاهای استان در غالب کاروان سلامت 
که با حضور داوطلبان تشکیل می شود، 

اهدا خواهد شد.  

امور جوانان جمعیت هلال   معاون 
احمر استان قم از استقبال بیش از 1600 
جوان قمی از دوره  های تابستانی در 
قالب 65 کلاس  آموزشی در مرکز امور 

جوانان این جمعیت خبر داد.  
استقبال  به  اشاره  با  محمد مصباحی 
جوانان از دوره های آموزشی جمعیت هلال 
احمر اظهار کرد: در دو ماه نخست تابستان 
جاری بیش از 1600 جوان قمی از دوره  ها 
و کارگاه  های آموزشی مختلف که در مرکز 
امور جوانان هلال احمر برگزار شده بهره 
برده اند. وی با تاکید بر اینکه بزرگ ترین 
سرمایه هر کشور،  نیروی انسانی آموزش 
دیده و توانمند آن است و مهم ترین بخش 
این نیرو را می توان در نسل جوان یافت، 
به  توجه  با  احمر  هلال  جمعیت  افزود: 
پتانسیل حضور جوانان و با عنایت به تأکید 
دولت جهت آموزش جوانان و آگاه سازی 

آنها در تمام امور علمی، هنری، فرهنگی 
و اجتماعی اقدام به برگزاری کارگاه  ها و 
دوره  های آموزشی گوناگونی در جهت غنی 

 سازی اوقات فراغت جوانان کرده است. 
هلال  جمعیت  جوانان  امور  معاون    
احمر بیان کرد: این دوره  ها با هدف آگاه  
سازی افراد و ایجاد انگیزه و همچنین در 
راستای  جذب و توانمندسازی جوانان با 
محوریت های امدادی )امداد و کمک های 
سوانح،  در  پاسخ گویی  )همگانی(،  اولیه 
بهداشت باروری در بلایا، مقدمات امداد در 
کوهستان، بهداشت در حوادث، مهارت های 
پایه داوطلبی و ...(؛ علمی و هنری )دوره  
های فنی و حرفه ای،رایانه و زبان انگلیسی، 
هنرهای دستی و هنرهای تجسمی و ...( 
با حضور 1616 نفر از اعضاء معاونت امور 
جوانان جمعیت هلال  احمر استان قم در 

قالب 65 دوره  برگزار شد. 

با هدف تامین لوازم التحریر دانش آموزان انجام می شود :

اجرای طرح »ارمغان مهر«  در قم
1600 نفر جوان قمی در کلاس های آموزشی شرکت کردند

استقبال جوانان از دوره های هلال احمر

استاندار قم در بازدید از تصفیه خانه 
فاضلاب در دست احداث قم ضمن تاکید 
بر رفع مشکلات و چالش های پیش روی 
این پروژه، خواستار بهره برداری از آن در 

دهه فجر سال جاری شد.
آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
و فاضلاب استان قم، استاندار و جمعی از 
مدیران استان امروز از بخش های مختلف 
تصفیه خانه فاضلاب در دست احداث قم 
بازدید کردند و از نزدیک در جریان میزان 
پیشرفت و مشکلات و چالش های پیش روی 

این پروژه قرار گرفتند.
سیدمهدی صادقی در نشستی که در 
ابراز  برگزار شد ضمن  بازدید  این  حاشیه 
خرسندی از پیشرفت بسیار خوب این پروژه، 
از آن به عنوان پروژه ای مهم و بزرگ یاد کرد 
که در سلامت هوا و محیط زیست کلان شهر 

قم مؤثر است.
تمام دست  از زحمات  قدردانی  با  وی 
اندرکاران این پروژه ابراز داشت: امیدواریم با 
رفع مشکلات و هماهنگی بین دستگاه های 
مختلف فاز نخست این پروژه در دهه فجر 

امسال به بهره برداری برسد.
صادقی بر لزوم نگاه فرابخشی و فراسازمانی 
تمام دستگاه ها به پروژه فاضلاب گفت: باید 
همکاری  و  مضاعف  تلاش  و  همت  با 
تمامی دستگاه ها و سازمان ها زمینه افتتاح 
تصفیه خانه فاضلاب قم را به دور از بخشی 

نگری فراهم آوریم.
وی ضمن حمایت همه جانبه از اجرای هر 
چه سریع تر پروژه تصفیه خانه فاضلاب، از همه 

دستگاه ها خواست تا شرکت آب و فاضلاب 
را در اجرای این پروژه که کمک به محیط 
زیست و استان است و منفعت عموم مردم در 

آن قرار دارد یاری رسانند.
30 درصد شهر قم تحت پوشش

 شبکه فاضلاب قرار دارد
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب قم نیز 
در این نشست با اشاره به دریافت 70 میلیون 
یورو تسهیلات از بانک توسعه اسلامی برای 
اجرای شبکه و تأسیسات فاضلاب در قم، 
برای  تسهیلات  میزان  این  داشت:  اظهار 
با  فاضلاب  تصفیه خانه  دوم  مدول  اجرای 
ظرفیت 250 هزار نفر، 18 کیلومتر خطوط 
انتقال و اصلی در اقطار 600 تا 2 هزار میلی 
متر و 200 کیلومتر خط فرعی اختصاص 
داده شده است. وی پیشرفت کلی مجموع 
این پروژه ها را 82 درصد اعلام کرد و گفت: 
مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب قم که یکی 

از 92  بیش  است  این مجموعه  اجزای  از 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی مدول دوم 
تصفیه خانه فاضلاب قم را به سبب تجهیزات و 
تکنولوژی به کار رفته در ردیف پیشرفته ترین 
تصفیه خانه های کشور و دنیا دانست و یادآور 
شد: تولید برق از گاز حاصل از هضم لجن 
فاضلاب از جمله ویژگی های این تصفیه خانه 
است که می تواند 70 درصد از برق مورد نیاز 

تصفیه خانه را تأمین می کند.
توکلی بینا ظرفیت این تصفیه خانه را 
میلیون  تولید 15  توان  با  نفر  هزار   250
مترمکعب پساب در سال اعلام کرد و ابراز 
داشت: با بهره برداری این تصفیه خانه میزان 
تولید پساب تصفیه خانه های فاضلاب قم به 
30 میلیون مترمکعب در سال می رسد که 
می تواند نیازهای کشاورزی، صنعتی استان را 

تأمین کند.
حاضر 30  حال  در  اینکه  بیان  با  وی 

درصد از شهر تحت پوشش شبکه فاضلاب 
قرار دارد گفت: با بهره برداری از تصفیه خانه 
جدید پوشش فاضلاب در شهر به بیش از 48 
درصد می رسد که این میزان بالاتر از میانگین 

کشوری است.
وی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه 
تصفیه خانه فاضلاب یکی از پروژه هایی بود 
که رئیس جمهور در سفر به قم وعده آن را 
به مردم این شهر داد اظهار داشت: امیدواریم 
با تخصیص به موقع اعتبارات قولی که ریاست 
محترم جمهور آقای دکتر روحانی به مردم 
داد را به موقع عملی کنیم. وی همچنین به 
برخی از مشکلات و چالش های پروژه از جمله 
مسائل مالی اشاره کرد و خواستار همکاری 
دستگاه های ذیربط برای رفع مشکلات و 

بهره برداری به موقع پروژه شد.
استاندار قم در پایان این جلسه با توجه به 
مشکلات و مسائل عنوان شده، دستورات لازم 
را جهت اختصاص اعتبارات لازم ارائه دادند 
و از رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی، 
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی و مدیرکل 
گمرکات استان که در جلسه حضور داشتند 
خواست تا هر چه سریع تر مشکلات مالی 

پروژه را برطرف کند.
یادآور می شود استاندار را در این بازدید 
معاونین برنامه ریزی و اشتغال و امور عمراني 
استاندار، نائب رئیس شورای اسلامی شهر قم، 
قائم مقام شهردار، مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی، مدیرکل گمرکات، مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای استان و معاونین شرکت آب و 

فاضلاب و... همراهی کردند.

در بازدید از استاندار قم تاکید شد؛

بهرهبرداریازپیشرفتهترینتصفیهخانهفاضلابکشوردردههفجر


